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A miniszterelnök el´́oterjesztésére Nemzeti ünnepünk,
október 23-a, az 1956. évi forradalom és szabadságharc
kezdetének, valamint a Magyar Köztársaság 1989. évi ki-
kiáltásának napja alkalmából

a MAGYAR KÖZTÁRSASÁGI ÉRDEMREND
KÖZÉPKERESZTJE

(polgári tagozat)

kitüntetést adományozom

a magyar energetika terén végzett félévszázados, nem-
zetközileg is számontartott tudományos munkásságáért, az
1956-os forradalom és szabadságharcban tanúsított helyt-
állásáért, példaérték´́u életútja elismeréseként

dr. Bakay Árpád gépészmérnöknek;

a MAGYAR KÖZTÁRSASÁGI ÉRDEMREND
TISZTIKERESZTJE

(polgári tagozat)

kitüntetést adományozom

a világ magyarjainak összefogása érdekében végzett ön-
feláldozó, kitartó és következetes munkálkodásáért, példa-
érték´́u életútja elismeréseként

Bartis Ferenc író, újságírónak,

az 1956-os forradalom és szabadságharcban, a haza sza-
badságának védelmében tanúsított önfeláldozó helyt-
állásukért, a nemzet szolgálatában és a forradalmi eszmék
ápolásában végzett tevékenységükért

Baji Józsefnek, a Magyar Politikai Foglyok Szövetsége
ügyvezet´́o elnökének,

Bocskay T. Józsefnek, az Igazolt Magyar Szabadsághar-
cos Világszövetség elnökének,

Bokor Sándornak, a Magyar Politikai Foglyok Szövet-
sége alelnökének,

Boroviecz Lászlónak, a Magyar Politikai Foglyok Szö-
vetsége Miskolci Szövetség elnökének,

dr. Fedor József nyugalmazott fog- és szájsebész f´́oorvos-
nak, a Pesti Srác Alapítvány kuratóriumi elnökének,

Vanek Bélának, a Történelmi Igazságtétel Bizottság Eti-
kai Bizottsága elnökének;

a MAGYAR KÖZTÁRSASÁGI ÉRDEMREND
TISZTIKERESZTJE

(katonai tagozat)

kitüntetést adományozom

Kovács Sándor nyugalmazott dandártábornoknak, a Törté-
nelmi Igazságtétel Bizottság Katonai Szervezete elnökének;

a MAGYAR KÖZTÁRSASÁGI ÉRDEMREND
LOVAGKERESZTJE

(polgári tagozat)

kitüntetést adományozom

Bender Józsefnek, az 56-os Szövegség siklósi elnökének,

Erdey Sándor nyugalmazott újságírónak,

Fazekas Jánosnak, az Igazolt Magyar Szabadságharcos
Világszövetség f´́otitkárának,

Juhász Attila Gézának, a Magyar Politikai Foglyok Szö-
vetsége Nógrád megyei elnökének,

Máté Ferencnek, az 56-os Szövetség elnökségi tagjának,

Schrötter Tibornak, az 56-os Szövetség ügyvezet´́o elnö-
kének,

az 1956-os forradalom és szabadságharc eszméinek ápo-
lása érdekében végzett tevékenysége elismeréseként

dr. Lánczos Pál nyugalmazott egyetemi docensnek, a
Magyar Politikai Foglyok Szövetsége ügyvezet´́o alelnöké-
nek;

a MAGYAR KÖZTÁRSASÁGI
ARANY ÉRDEMKERESZT

(polgári tagozat)

kitüntetést adományozom

az 1956-os forradalom és szabadságharcban, a haza sza-
badságának védelmében tanúsított önfeláldozó helyt-
állásukért, a nemzet szolgálatában és a forradalmi eszmék
ápolásában végzett tevékenységükért

Kapitány Ferencnek, a Magyar Politikai Foglyok Szövet-
sége Tolna megyei elnökhelyettesének,

Mihala Tibornak, a Magyar Politikai Foglyok Szövetsége
Felügyel´́o Bizottsága elnökének;

a MAGYAR KÖZTÁRSASÁGI
EZÜST ÉRDEMKERESZT

(polgári tagozat)

kitüntetést adományozom

Janka Andrásnak,

Juhász Gábornak, a Magyar Politikai Foglyok Szövetsé-
ge Borsod-Abaúj-Zemplén megyei elnökhelyettesének,

Keller Györgynek, a Dunamenti Nemzet´́orség ózdi elnö-
kének,

Sz´́ucs Zsuzsannának, a Történelmi Igazságtétel Bizott-
ság irodavezet´́ojének.

Mádl Ferenc s. k.,
a Köztársaság elnöke

I. rész SZEMÉLYI RÉSZ

8314 M A G Y A R  K Ö Z L Ö N Y 2001/119. szám



A Kormány rendeletei

A Kormány
202/2001. (X. 26.) Korm.

rendelete

a Magyar Köztársaság Kormánya
és a Brazil Szövetségi Köztársaság Kormánya között

Budapesten, 1999. november 9-én létrehozott
vízummentességi Megállapodás kihirdetésér´́ol

(A Megállapodás jóváhagyásáról szóló jegyzékváltás
2001. június 18-án megtörtént.)

1. §

A Kormány a Magyar Köztársaság Kormánya és a Brazil
Szövetségi Köztársaság Kormánya között Budapesten,
1999. november 9-én jegyzékváltás útján létrehozott ví-
zummentességi Megállapodást e rendelettel kihirdeti.

2. §

A Magyar Köztársaság külügyminiszterének a Brazil
Szövetségi Köztársaság külügyminiszteréhez 1999. novem-
ber 9-én intézett szóbeli jegyzékének szövege a következ´́o:

,,Excellenciás Uram!
Van szerencsém tájékoztatni, hogy állampolgárainknak

a másik országba való beutazása könnyítése céljából a
Magyar Köztársaság Kormánya kész a vízumkötelezettség
kölcsönös megszüntetésér´́ol Megállapodást kötni a Brazil
Szövetségi Köztársaság Kormányával az alábbi feltételek
szerint:

1. Cikk

A Magyar Köztársaság érvényes magánútlevéllel ren-
delkez´́o állampolgárai és a Brazil Szövetségi Köztársaság
érvényes magánútlevéllel rendelkez´́o állampolgárai men-
tesülnek a vízum beszerzése alól a másik Szerz´́od´́o Fél
államának területére való beutazáskor, ha tartózkodásuk
nem haladja meg a 90 napot, és nem kívánnak ott munkát
vállalni vagy egyéb jövedelemszerz´́o tevékenységet foly-
tatni.

2. Cikk

Bármely Szerz´́od´́o Fél államának az 1. Cikkben említett
útlevelével rendelkez´́o állampolgárai a másik Szerz´́od´́o Fél
államának területére a nemzetközi utasforgalom számára
megnyitott határátkel´́ohelyeken léphetnek be.

3. Cikk

Bármelyik Szerz´́od´́o Fél államának érvényes magánútle-
véllel rendelkez´́o azon állampolgárai, akik a másik Szerz´́o-
d´́o Fél államának területén 90 napot meghaladó id´́otarta-
mot szándékoznak tölteni, oda be kívánnak vándorolni
vagy ott munkát szándékoznak vállalni, illetve jövedelem-
szerz´́o tevékenységet óhajtanak folytatni, továbbra is a
megfelel´́o vízum el´́ozetes beszerzésére kötelezettek.

4. Cikk

A vízumkötelezettség jelen Megállapodás által történ´́o
eltörlése nem mentesíti a Szerz´́od´́o Felek államának állam-
polgárait az alól, hogy betartsák a fogadó államnak a be-
utazásra, a tartózkodásra és a kiutazásra vonatkozó jog-
szabályait.

5. Cikk

A Szerz´́od´́o Felek minden különösebb formaság vagy
költség nélkül visszafogadják államaik területére állam-
polgáraikat.

6. Cikk

Bármelyik Szerz´́od´́o Fél fenntartja magának azt a jogot,
hogy megtagadja azon állampolgárok beutazását vagy tar-
tózkodását államának területén, akik

a)  veszélyeztetik a közbiztonságot, a közrendet, a köz-
egészségügyet, vagy

b)  nem rendelkeznek a tartózkodással felmerül´́o költ-
ségek fedezéséhez szükséges elegend´́o anyagi eszközzel a
tartózkodásuk teljes idejére.

7. Cikk

1. Bármelyik Szerz´́od ´́o Fél közbiztonsági, közrendi
vagy közegészségügyi okból részben vagy egészben felfüg-
gesztheti — az 5. Cikk rendelkezéseit kivéve — jelen Meg-
állapodás alkalmazását.

II. rész JOGSZABÁLYOK
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2. Mindegyik Szerz´́od ´́o Fél haladéktalanul, diplomáciai
úton, írásban értesíti a másikat az alkalmazás felfüggeszté-
sének bevezetésér´́ol és megszüntetésér´́ol is. Az említett
intézkedések az értesítésnek a másik Szerz´́od´́o Fél által
történt kézhezvétele napján lépnek hatályba.

8. Cikk

1. Az egyik Szerz´́od ´́o Fél államának azon állampolgá-
rai, akik a másik Szerz´́od´́o Fél államának területén veszítik
el érvényes magánútlevelüket, az állampolgárságuk szerin-
ti állam diplomáciai vagy konzuli képviselete által kiállított
ideiglenes úti okmánnyal hagyhatják el az állam területét,
vízum beszerzése nélkül, kivéve a jelen Megállapodás
3. Cikkében említett eseteket, amennyiben ezt a tartóz-
kodás államának jogszabályai el´́oírják.

2. Az 1. bekezdésben említett dokumentumok a Ma-
gyar Köztársaság részér´́ol a ,,Hazatérési Igazolvány’’ és a
Brazil Szövetségi Köztársaság részér´́ol a ,,Brazil Szövetségi
Köztársaságba visszatérésre jogosító engedély’’.

9. Cikk

1. A Szerz´́od ´́o Felek a jelen Megállapodás aláírását
követ´́o legfeljebb 15 napon belül, diplomáciai úton kicse-
rélik az érvényes útleveleik mintapéldányait.

2. Az érvényes útlevelek bármilyen módosítása esetén,
a Szerz´́od ´́o Felek — a bevezetés el´́ott legalább 30 nappal —
diplomáciai úton kicserélik az új útlevelek mintapéldá-
nyait a felhasználásukra vonatkozó információk közlé-
sével.

10. Cikk

Jelen Megállapodás a jóváhagyásról szóló diplomáciai
jegyzékváltást követ´́o 30. nap eltelte után lép hatályba.

11. Cikk

Jelen Megállapodás határozatlan id´́ore szól, amit bár-
melyik Szerz´́od´́o Fél felmondhat. Ez a Megállapodás az azt
követ´́o harminc nap eltelte után veszti hatályát, amikor a
felmondásról szóló írásbeli értesítést diplomáciai úton a
másik Szerz´́od´́o Fél kézhez veszi.

Amennyiben a fenti javaslatok a Brazil Szövetségi Köz-
társaság Kormánya számára elfogadhatóak, van szeren-
csém javasolni, hogy ez a Jegyzék és ´́Oexcellenciája válasz-
jegyzéke Kormányaink között e tárgyban Megállapodást

képezzen, mely a jóváhagyásról szóló jegyzékváltást követ´́o
30. nap eltelte után lép hatályba.

Megragadom az alkalmat, hogy ´́Oexcellenciáját ´́oszinte
nagyrabecsülésemr´́ol biztosítsam.’’

3. §

A Brazil Szövetségi Köztársaság külügyminiszterének a
Magyar Köztársaság külügyminiszteréhez 1999. november
9-én intézett portugál/angol nyelv´́u jegyzékének hivatalos
magyar nyelv´́u fordításának szövege a következ´́o:

,,Excellenciás Uram!

Van szerencsém tájékoztatni, hogy állampolgárainknak
a másik országba való beutazása könnyítése céljából a
Magyar Köztársaság Kormánya kész a vízumkötelezettség
kölcsönös megszüntetésér´́ol Megállapodást kötni a Brazil
Szövetségi Köztársaság Kormányával az alábbi feltételek
szerint:

1. Cikk

A Magyar Köztársaság érvényes magánútlevéllel ren-
delkez´́o állampolgárai és a Brazil Szövetségi Köztársaság
érvényes magánútlevéllel rendelkez´́o állampolgárai men-
tesülnek a vízum beszerzése alól a másik Szerz´́od´́o Fél
államának területére való beutazáskor, ha tartózkodásuk
nem haladja meg a 90 napot, és nem kívánnak ott munkát
vállalni vagy egyéb jövedelemszerz´́o tevékenységet foly-
tatni.

2. Cikk

Bármely Szerz´́od´́o Fél államának az 1. Cikkben említett
útlevelével rendelkez´́o állampolgárai a másik Szerz´́od´́o Fél
államának területére a nemzetközi utasforgalom számára
megnyitott határátkel´́ohelyeken léphetnek be.

3. Cikk

Bármelyik Szerz´́od´́o Fél államának érvényes magán-
útlevéllel rendelkez´́o azon állampolgárai, akik a másik
Szerz´́od ´́o Fél államának területén 90 napot megha-
ladó id ´́otartamot szándékoznak tölteni, oda be kívánnak
vándorolni vagy ott munkát szándékoznak vállalni, illetve
jövedelemszerz´́o tevékenységet óhajtanak folytatni,
továbbra is a megfelel´́o vízum el´́ozetes beszerzésére köte-
lezettek.

8316 M A G Y A R  K Ö Z L Ö N Y 2001/119. szám



4. Cikk

A vízumkötelezettség jelen Megállapodás által történ´́o
eltörlése nem mentesíti a Szerz´́od´́o Felek államának állam-
polgárait az alól, hogy betartsák a fogadó államnak a be-
utazásra, a tartózkodásra és a kiutazásra vonatkozó jog-
szabályait.

5. Cikk

A Szerz´́od´́o Felek minden különösebb formaság vagy
költség nélkül visszafogadják államaik területére állam-
polgáraikat.

6. Cikk

Bármelyik Szerz´́od´́o Fél fenntartja magának azt a jogot,
hogy megtagadja azon állampolgárok beutazását vagy tar-
tózkodását államának területén, akik

a)  veszélyeztetik a közbiztonságot, a közrendet, a köz-
egészségügyet, vagy

b)  nem rendelkeznek a tartózkodással felmerül´́o költ-
ségek fedezéséhez szükséges elegend´́o anyagi eszközzel a
tartózkodásuk teljes idejére.

7. Cikk

1. Bármelyik Szerz´́od ´́o Fél közbiztonsági, közrendi
vagy közegészségügyi okból részben vagy egészben felfüg-
gesztheti — az 5. Cikk rendelkezéseit kivéve — jelen Meg-
állapodás alkalmazását.

2. Mindegyik Szerz´́od ´́o Fél haladéktalanul, diplomáciai
úton, írásban értesíti a másikat az alkalmazás felfüggeszté-
sének bevezetésér´́ol és megszüntetésér´́ol is. Az említett
intézkedések az értesítésnek a másik Szerz´́od´́o Fél által
történt kézhezvétele napján lépnek hatályba.

8. Cikk

1. Az egyik Szerz´́od ´́o Fél államának azon állampolgá-
rai, akik a másik Szerz´́od´́o Fél államának területén veszítik
el érvényes magánútlevelüket, az állampolgárságuk szerin-
ti állam diplomáciai vagy konzuli képviselete által kiállított
ideiglenes úti okmánnyal hagyhatják el az állam területét,
vízum beszerzése nélkül, kivéve a jelen Megállapodás
3. Cikkében említett eseteket, amennyiben ezt a tartózko-
dás államának jogszabályai el´́oírják.

2. Az 1. bekezdésben említett dokumentumok a Ma-
gyar Köztársaság részér´́ol a ,,Hazatérési Igazolvány’’ és a
Brazil Szövetségi Köztársaság részér´́ol a ,,Brazil Szövetségi
Köztársaságba visszatérésre jogosító engedély’’.

9. Cikk

1. A Szerz´́od ´́o Felek a jelen Megállapodás aláírását
követ´́o legfeljebb 15 napon belül, diplomáciai úton kicse-
rélik az érvényes útleveleik mintapéldányait.

2. Az érvényes útlevelek bármilyen módosítása esetén,
a Szerz´́od ´́o Felek — a bevezetés el´́ott legalább 30 nappal —
diplomáciai úton kicserélik az új útlevelek mintapéldánya-
it a felhasználásukra vonatkozó információk közlésével.

10. Cikk

Jelen Megállapodás a jóváhagyásról szóló diplomáciai
jegyzékváltást követ´́o 30. nap eltelte után lép hatályba.

11. Cikk

Jelen Megállapodás határozatlan id´́ore szól, amit bár-
melyik Szerz´́od´́o Fél felmondhat. Ez a Megállapodás az azt
követ´́o harminc nap eltelte után veszti hatályát, amikor a
felmondásról szóló írásbeli értesítést diplomáciai úton a
másik Szerz´́od´́o Fél kézhez veszi.

Amennyiben a fenti javaslatok a Brazil Szövetségi Köz-
társaság Kormánya számára elfogadhatóak, van szeren-
csém javasolni, hogy ez a Jegyzék és ´́Oexcellenciája válasz-
jegyzéke Kormányaink között e tárgyban Megállapodást
képezzen, mely a jóváhagyásról szóló jegyzékváltást követ´́o
30. nap eltelte után lép hatályba.

Megragadom az alkalmat, hogy ´́Oexcellenciáját ´́oszinte
nagyrabecsülésemr´́ol biztosítsam.’’

4. §

(1) Ez a rendelet a kihirdetése napján lép hatályba,
rendelkezéseit azonban 2001. július 19. napjától kell alkal-
mazni.

(2) E rendelet végrehajtásáról a belügyminiszter és a
külügyminiszter gondoskodik.

Orbán Viktor s. k.,
miniszterelnök
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A Kormány
203/2001. (X. 26.) Korm.

rendelete
a felszíni vizek min´́osége védelmének

egyes szabályairól

A Kormány a környezet védelmének általános szabályai-
ról szóló 1995. évi LIII. törvény 36. §-ában, és a 110. §
(7) bekezdés f) pontjában kapott felhatalmazás alapján a
következ´́oket rendeli el:

I.

ÁLTALÁNOS RENDELKEZÉSEK

A rendelet célja és hatálya

1. §

A rendelet célja a felszíni vizek min´́oségének tartós és
hatékony megóvása és javítása, az emberi egészség és a
környezeti állapot meg´́orzése érdekében, valamint a
szennyezések, különösen a veszélyes anyagok kibocsátásá-
nak megel´́ozése és csökkentése, a szennyez´́oanyag kibocsá-
tással járó tevékenységek, létesítmények korszer´́usítésé-
nek el´́osegítése, ezek részletes szabályozása.

2. §

(1) A rendelet hatálya kiterjed:
a)  arra a természetes és jogi személyre, valamint jogi

személyiséggel nem rendelkez´́o szervezetre, aki (amely) a
felszíni vizekkel kapcsolatban jogokkal rendelkezik, vagy
akit (amelyet) kötelezettségek terhelnek, valamint akinek
(amelynek) létesítménye vagy terméke, illetve tevékenysé-
ge vízszennyezést okoz vagy okozhat,

b)  a felszíni vizekre, azok terhelésére, veszélyeztetésé-
re, szennyezésére.

(2) A rendelet hatálya nem terjed ki:
a)  a természetes és mesterséges eredet´́u radioaktív

anyagoktól ered´́o vízszennyezésre,
b)  ha jogszabály másképp nem rendelkezik, az egyedi

házi szennyvíz kibocsátásokra.

3. §

Értelmez´́o rendelkezések

E rendelet alkalmazásában:
a)  felszíni víz: a föld felszínén lév´́o minden állóvíz (tó,

mocsár, tározó), vízfolyás (folyam, folyó, patak, ér, vízmo-
sás, csatorna) vize, valamint a térszínen lefolyó minden víz;

b)  szennyvíz: a termelési szolgáltatási fogyasztási tevé-
kenység során használt, a használat — illetve az ipari terü-
leten összegy´́ul´́o csapadékvizek esetében bemosódás vagy
keveredés — következtében fizikai, kémiai, vagy biológiai
min´́oségében megváltozott, vízszennyez´́o anyagot tartal-
mazó víz;

c) használt víz: a termelési, szolgáltatási, fogyasztási te-
vékenység során használt víz, mely kémiai és biológiai
szempontból a használathoz vett víz min´́oségével megegye-
z´́o tulajdonságú;

d)  befogadó: a felszíni vizek és ezek medre;
e) üledék: a felszíni vizek medrében felhalmozódó szer-

ves vagy kémiai bomlás vagy fizikai mállás során keletkez´́o
szervetlen eredet´́u, a vízben képz´́od´́o vagy odasodort és
leülepedett, de könnyen mobilizálható szilárd anyag;

f)  vízszennyez´́o anyag: a felszíni vizek természetes min´́o-
ségét hátrányosan befolyásoló olyan anyag vagy h´́oenergia,
amely az emberi tevékenység közvetlen vagy közvetett
eredményeként kerül a felszíni vízbe, és amely káros vagy
káros lehet az emberi egészségre, az él´́ovilágra vagy a kör-
nyezet más elemeire, illetve károsítja vagy károsíthatja az
anyagi javakat;

g) veszélyes anyagok: az 1. számú melléklet szerinti víz-
szennyez´́o anyagok;

h)  vízszennyez´́o anyag kibocsátása: valamely vízszennye-
z´́o anyag vagy h´́oenergia közvetlenül vagy közvetetten fel-
színi vízbe juttatása;

i) vízszennyezés: vízszennyez´́o anyagnak a kibocsátási
határértékét meghaladó mérték´́u, közvetlen vagy közvetett
felszíni vízbe bocsátása;

j) kibocsátó: az a természetes vagy jogi személy, illetve
jogi személyiséggel nem rendelkez´́o szervezet, aki tevé-
kenysége során használt vagy szennyvizet közvetlenül vagy
közvetve felszíni vízbe vezeti;

k)  szolgáltató: a víziközm´́u üzemeltetésével szenny-
vízelvezetést vagy szennyvíztisztítást, vagy mindkett´́ot köz-
szolgáltatásként végz´́o természetes vagy jogi személy, illet-
ve jogi személyiséggel nem rendelkez´́o társaság;

l) vízszennyez´́o anyag kibocsátási határértéke (a továb-
biakban: kibocsátási határérték): külön jogszabályban vagy
jogszabályban meghatározott keretek között, hatósági ha-
tározatban el´́oírt — közvetlen vagy közvetett úton — a
felszíni vízbe kibocsátható szennyez´́oanyag mértéke. Az
adott szennyez´́oanyagra vonatkozó határérték megadható
koncentrációban, tömegáramban, el´́oállított vagy felhasz-
nált termékegységekre vonatkozó fajlagos mennyiségben;

m)  vízszennyez´́o forrás: létesítménynek, építménynek,
illet´́oleg berendezésnek az a része, amelyb´́ol, illetve amely-
r´́ol vízszennyez´́o anyag kerül

— pontszer´́u források esetében szennyvízelvezet ´́o m´́u-
vön keresztül,

— diffúz források esetében más környezeti elemek köz-
vetítésével
a felszíni vizekbe;
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n)  vízszennyezettség: a felszíni vízben a vízszennyez´́o
anyaggal történ´́o terhelés (vízterhelés) hatására kialakult
vízszennyez´́o anyag koncentráció;

o)  vízmin´́oségi határérték: a felszíni víz adott szennyez´́o-
anyagának külön jogszabályban meghatározott koncentrá-
ciója, illetve értéke;

p)  mértékadó vízszennyezettség: a vizsgált vízszennyez´́o
forrás környezetében kialakult, más vízszennyez´́o források
által okozott, jogszabályban meghatározott id´́otartamra
vonatkoztatott jellemz´́o vízszennyezettség, amelyhez a
vizsgált vízszennyez´́o forrás kibocsátásának hatása hozzá-
adódik;

r) új létesítmény, új tevékenység (a továbbiakban együtt:
új létesítmény): az az építmény, létesítmény, berendezés,
tevékenység, amelynek létesítését, megvalósítását a rende-
let hatálybalépését követ´́oen engedélyezik;

s) meglév´́o létesítmény, meglév´́o tevékenység (a továb-
biakban együtt: meglév´́o létesítmény): a rendelet hatályba-
lépése el´́ott engedélyezett létesítmény;

t)  vízgy´́ujt´́o terület: az a terület, amelyr ´́ol minden felszíni
lefolyás, vízfolyások, folyók és esetenként tavak sorozatán
keresztül egy befogadó vízmeder meghatározott pontjához
folyik;

u)  lakosegyenérték: azt a lebontható szervesanyag-ter-
helést jelenti, amelynek ötnapos biokémiai oxigén igénye
(BOI 5) 60 g naponta.

A felszíni vizek min´́oségének védelmére vonatkozó
általános szabályok

4. §

(1) A felszíni vizek jó állapotának meg´́orzése, illet´́oleg
a felszíni vizek jó állapotának elérését szolgáló intézkedé-
sek megtétele a kibocsátók kötelessége.

(2) A felszíni víz jó állapotban lév´́onek akkor tekinthet´́o,
ha a meghatározott vízmennyiségi, valamint a vízmin´́oség-
re, az üledékre, a vízi és a vele közvetlenül érintkez´́o élet-
közösségek egyedeire és egészére vonatkozó vízszennye-
zettségi határértékeket vagy más jogszabályban vagy jog-
szabályban meghatározott keretek között hatósági határo-
zatban meghatározott követelményeket kielégíti.

(3) A felszíni vizek jó állapotának megfelel´́o vízmin´́oségi
határértékeket és követelményeket (a továbbiakban
együtt: vízmin´́oségi követelmények) — a víz felhasználási
célját is figyelembe véve — külön jogszabály határozza
meg.

(4) Tilos a felszíni vízbe bármilyen halmazállapotú, hul-
ladékot vagy vízszennyezést okozó terméket bevezetni, il-
letve juttatni.

5. §

A vízmin´́oségi követelményeket az országos és regioná-
lis környezetvédelmi, illetve társadalmi, gazdasági progra-
mok, tervek, a területfejlesztési, terület- és településrende-
zési tervek, és helyi építési szabályzatok kidolgozása során,
valamint az önkormányzatok környezetvédelmi program-
jaiban, a gazdálkodó szervezetek terveiben és a m´́uszaki
tervezésben — a külön jogszabályokban foglaltak sze-
rint — érvényesíteni kell.

6. §

(1) A külön jogszabály rendelkezése szerinti vízgy´́ujt´́o
gazdálkodási tervben vízvédelmi intézkedési programot
kell készíteni, amelyben az adott vízgy´́ujt´́oterület vízmin´́o-
ségvédelmi céljait és feladatait, a 4. §-ban foglaltak figye-
lembevételével kell meghatározni.

(2) A vízvédelmi intézkedési programot a környezetvé-
delmi hatóság (a továbbiakban: felügyel´́oség) dolgozza ki.

(3) Az 1. számú mellékletben meghatározott I. listás
anyagok kibocsátásainak fokozatos kiküszöbölésére és a
II. listás anyagok kibocsátásainak csökkentésére a felügye-
l´́oségnek szennyezés-csökkentési intézkedési tervet kell
kidolgoznia.

(4) A vízvédelmi intézkedési program és a szennyezés-
csökkentési intézkedési terv kidolgozása az illetékes víz-
ügyi, természetvédelmi és közegészségügyi hatóságok véle-
ményének alapján, az önkormányzatok és az érintett jelen-
t´́osebb vízhasználók (ideértve a kibocsátókat is) álláspont-
jaira is figyelemmel történik.

A kibocsátó általános kötelezettségei

7. §

(1) A kibocsátó köteles a kibocsátott szenny- vagy hasz-
náltvizet az elérhet´́o legjobb gyártási és szennyvíztisztítási
technológia alapján elvárható mértékben, illetve a befoga-
dóra érvényes vízmin´́oségi követelmények szerint megha-
tározott szintre megtisztítani vagy megtisztíttatni.

(2) A vízhasználatokat és a vizek védelmét szolgáló
beavatkozásokat olyan módon kell végrehajtani, hogy

a)  a szennyezésmegel´́ozés követelményeit figyelembe
véve, az elérhet´́o legjobb technika alkalmazásával a víz-
szennyezést megel´́ozzék, illetve a környezet terhelését a
lehet´́o legkisebb mérték´́ure csökkentsék;

b)  takarékos vízhasználatot és hatékony energiafel-
használást valósítsanak meg.

(3) Használt- és szennyvizet közvetlenül vagy közvetve
felszíni vízbe kibocsátó létesítmény létesítéséhez, b´́ovítésé-
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hez, illetve a törvényben1 meghatározott jelent´́os változás-
sal járó fejlesztéséhez, valamint a m´́uködésének megkez-
déséhez és m´́uködtetéséhez, továbbá felhagyásához a léte-
sítményt engedélyez´́o hatóság engedélye, illetve e rendelet
szabályai szerint a felügyel´́oség szakhatósági hozzájárulása
szükséges.

(4) A szennyvízkibocsátásokra megállapított kibocsátá-
si határértékeket és vízmin´́oségi követelményeket a tevé-
kenység vagy létesítmény tervezésénél figyelembe kell ven-
ni, a megvalósításánál és m´́uködtetésénél meg kell tartani.

(5) Azon tevékenységeknél, ahol a diffúz szennyezések
miatt kibocsátási határértékek megállapítására nincs mód,
ott a kibocsátónak korszer´́u környezeti gyakorlaton ala-
puló m´́uszaki intézkedések alkalmazásával kell a víz-
szennyezést megel´́ozni, a környezeti terhelést a legkisebb
mérték´́ure csökkenteni.

(6) Új létesítmények tervezésénél és megvalósításánál,
valamint m´́uködtetésénél az elérhet´́o legjobb technikának
megfelel´́o kibocsátási színvonalat eredményez´́o módszere-
ket, eljárásokat, termel´́o, illet´́oleg szennyvíztisztító beren-
dezéseket kell alkalmazni.

(7) Tilos vízterhelést okozó új létesítményt telepíteni,
— a (8) és (9) bekezdésben foglalt kivételekkel — ha a
befogadó mértékadó vízszennyezettsége már meghaladja,
vagy a tervezett létesítmény szennyez´́o anyag kibocsátásá-
nak hatására várhatóan meghaladhatja a vízszennyezettsé-
gi határértéket.

(8) Engedélyezhet´́o az új kibocsátás, ha annak hatásait
a befogadó vízszennyezettségi határértékének betartása ér-
dekében:

a)  a kibocsátó engedélyezett kibocsátás csökkentési
terv megvalósításával elért csökkentéssel;

b)  vagy más kibocsátónál elért szennyezéscsökken-
téssel
ellensúlyozni lehet.

(9) A felügyel´́oség a kibocsátási határértékek betartása
mellett, egyedileg engedélyt adhat a befogadó vízmin´́osé-
génél jobb min´́oség´́u szennyvizet kibocsátó új létesítmény
telepítésére.

(10) Aki a vízhasználata során a vízszennyezettségi ha-
tárértéket meghaladó szennyezettség´́u vizet vesz ki a felszí-
ni vízb ´́ol és a tevékenysége során keletkez´́o szennyvizet
— a befogadó terhelhet ´́oségét nem meghaladva — ugyan-
abba a befogadóba bocsátja, kizárólag az általa okozott
többletszennyezésért felel.

(11) A kibocsátó üzemszer´́u m´́uködésén kívülálló okból
(kivéve az elháríthatatlan küls´́o okot) bekövetkez´́o, határ-
érték fölötti szennyezést (a továbbiakban: rendkívüli
szennyezés), a felügyel´́oségnek be kell jelenteni és a külön
jogszabályban foglaltaknak megfelel´́oen a kárelhárítást
azonnal meg kell kezdenie.

1 1995. évi LIII. törvény 82. § (3).

II.

RÉSZLETES RENDELKEZÉSEK

A szennyvizek kibocsátására vonatkozó általános
szabályok

8. §

(1) Az 1. számú mellékletben meghatározott I. lista sze-
rinti vízszennyez´́o anyagok felszíni vízbe való kibocsátását
a kibocsátó technológiák fejl´́odésével párhuzamosan fo-
lyamatosan csökkenteni kell, a kibocsátás megszünteté-
séig. Ezen anyagok átmeneti kibocsátása külön jogszabály-
ban meghatározott, illet´́oleg a felügyel´́oség által el´́oírt ha-
tárértékek és határid ´́ok megtartásával végezhet ´́o. Az
1. számú melléklet 2. és 3. pontjában meghatározott anya-
gok kibocsátása tilos.

(2) A szennyvizet kibocsátó létesítmények üzemeltetése
során a környezet védelme szempontjából az elérhet´́o leg-
jobb technikát kell alkalmazni. Ennek meghatározásánál
figyelembe kell venni

a)  a tevékenység folytatásához szükséges veszélyes
anyagok mennyiségének csökkentését, fokozatos kiküszö-
bölését;

b)  a tevékenységhez szükséges víz takarékos, a nyers- és
segédanyagok, valamint az energia hatékony felhaszná-
lását;

c) a környezet szennyezésének megel´́ozését, a káros
hatások, illetve ezek kockázatának csökkentését;

d)  a balesetek megel´́ozését és a bekövetkezett balesetek
környezeti következményeinek csökkentését
a tevékenység felhagyása esetén, az esetleges további
szennyezések kockázatának elkerüléséhez és a m´́uködési
terület környezetvédelmi szempontból megfelel´́o állapo-
tának visszaállításához szükséges, megkövetelt intézkedé-
seket.

9. §

(1) A szennyvízkibocsátással járó létesítmények m´́uköd-
tetése során

a)  olyan anyag-, víz- és energiafelhasználást kell folytat-
ni, amely nem okozza a különböz´́o kibocsátási határ-
értékek túllépését, és megfelel az egyéb környezetvédelmi
el´́oírásoknak;

b)  a szennyvíztisztító és a szennyvízkezel´́o berendezé-
sek üzemeltetésér´́ol gondosan és folyamatosan, karbantar-
tásukról rendszeresen gondoskodni kell;

c) a technológiai el´́oírások megtartásával, az üzemzava-
rok megel´́ozésével, illet´́oleg elhárításával a vízszennyezést
meg kell akadályozni.
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(2) Az engedélyben el´́oírt kibocsátási határértékek tel-
jesítése hígítás útján csak akkor lehetséges, ha a befogadó
védelmében ezt jogszabály vagy hatósági intézkedés kifeje-
zetten így rendeli.

(3) Az engedélyben megállapított követelményeket tilos
olyan eljárás alkalmazásával teljesíteni, mely az el´́oírások
betartását más környezeti elem szennyezésével éri el.

(4) A 19. § (2) bekezdésében meghatározott kibocsátók-
nak a szennyvízkibocsátás mennyiségi és min´́oségi adatait
— külön jogszabályban meghatározottak szerint — rend-
szeresen mérnie és nyilván kell tartania (önellen´́orzés).

(5) Amennyiben a kibocsátott szennyvíz min´́osége
olyan, hogy a felszíni vízb´́ol kivett víz használatát vagy a
közcsatorna és a szennyvíztisztító állapotát, m´́uködését
veszélyezteti, a felügyel´́oségnek a szennyvízkibocsátást
korlátoznia kell, vagy le is állíttathatja azt, a települési
szennyvíztisztító telepek, a közszolgáltatást végz´́o, lét-
fenntartási, közegészségügyi, közoktatási és t´́uz- és ka-
tasztrófavédelmi feladatokat ellátó intézmények kivéte-
lével.

A technológiai határértékek

10. §

(1) Az adott technológiára vonatkozó határértékeket az
elérhet´́o legjobb technikára és a kapcsolódó szennyvíztisz-
títási tevékenységb´́ol származó szennyez´́oanyag-kibocsá-
tás értékeinek alapulvételével kell meghatározni.

(2) A technológiai határértékeket és alkalmazásuk sza-
bályait külön jogszabály határozza meg.

Országos területi kibocsátási határértékek

11. §

Az országos területi kibocsátási határértékeket a víz-
min´́oségvédelmi területi kategóriák szerint, külön jogsza-
bály határozza meg.

Egyedi vízgy´́ujt´́oterületi határértékek

12. §

Az egyedi vízgy´́ujt´́oterületi határértéket a felügyel´́oség
a külön jogszabály szerint kidolgozott vízgy´́ujt´́o-gazdálko-
dási terv vízvédelmi intézkedési programja alapján, a befo-
gadó érzékenysége és vízmin´́oségi követelmények figye-
lembevételével állapítja meg.

A kibocsátási határértékek megállapítása felszíni
befogadók esetében

13. §

(1) A felügyel´́oség — a 10—12. §, a 18. § és 24. §-okban
foglaltak figyelembevételével — határozatban vagy szak-
hatósági állásfoglalásban a kibocsátó számára, a követ-
kez´́ok szerint állapítja meg a kibocsátási határértéket:

a)  amennyiben a technológiai határérték szigorúbb az
országos területi határértéknél, akkor kibocsátási határ-
értéknek azt kell megállapítani;

b)  amennyiben az országos területi határérték szigo-
rúbb a technológiai határértéknél, akkor a felügyel´́oség a
befogadó érzékenysége alapján a technológiai határ-
értéknél megállapíthat szigorúbb határértéket, de csak a
vonatkozó országos területi határérték szintjéig;

c)  amennyiben egy adott szennyez´́oanyagra vagy jellem-
z´́ore jogszabály nem állapít meg technológiai határértéket,
akkor a rá vonatkozó területi határértéket kell megállapítani;

d)  a 12. §-ban foglalt feltételek fennállása esetén egyedi
vízgy´́ujt´́oterületi határértéket kell megállapítani.

(2) A felügyel´́oség annak a kibocsátónak, aki olyan fel-
szín alatti vizet használ, amely valamely szennyez´́oanyag
tartalom tekintetében meghaladja a befogadó vízszennye-
zettségi határértékét, az országos területi vagy technoló-
giai határértéknél enyhébb kibocsátási határértéket álla-
píthat meg.

A közös szennyvízelvezetésre és -tisztításra vonatkozó
különös szabályok

14. §

(1) Több kibocsátó által közösen használt szennyvíz-
elvezet´́o, valamint szennyvíztisztító (szennyvízkezel´́o)
létesítmény tulajdonosa, illet´́oleg üzemeltet´́oje, közcsator-
na esetén a szolgáltató egyetemlegesen felel´́os a szennyvíz-
tisztítási határértékek és el´́oírások megtartásáért.

(2) Az (1) bekezdés szerinti létesítmény üzemeltet ´́oje az
egyes kibocsátóktól származó olyan szennyez´́oanyagokat
tartalmazó szennyvíz tisztítását vállalhatja át, amely keze-
lésére szennyvíztisztítási technológiája alkalmas.

(3) Az egyes kibocsátóktól származó szennyvizek tisztí-
tásának átvállalását és annak feltételeit

a)  közcsatornára történ ´́o kibocsátás esetén, a szolgál-
tató és a kibocsátó közötti szolgáltatási szerz´́odésben,

b)  nem közcsatornának min ´́osül´́o szennyvízelvezet ´́o és
-tisztító létesítmény esetén, az üzemeltet´́o és a kibocsátó
közötti szennyvízkezelési megállapodásban

kell rögzíteni.
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(4) A (3) bekezdésben meghatározott szolgáltatási szer-
z´́odést, illetve szennyvízkezelési megállapodást a felügye-
l´́oség — az abban foglalt határértékekkel együtt — hatósá-
gi határozatban hagyja jóvá. Az átvállalást tartalmazó szol-
gáltatási szerz´́odés jóváhagyásához a víziközm´́u tulajdono-
sának hozzájárulása is szükséges.

(5) Közcsatornára történ´́o kibocsátás esetében az I. lis-
tába sorolt veszélyes anyagok (1. számú melléklet) tisztítá-
sát a szolgáltató nem vállalhatja át.

15. §

A kibocsátó köteles megtéríteni a szolgáltatónak, illetve
üzemeltet´́onek mindazokat a károkat és többletüzemelési
költségeket, amelyek a szennyvízkibocsátás mértékét meg-
határozó engedélyben foglaltaktól eltér´́o szennyvíz kibo-
csátásának következtében merültek fel.

Szennyvízkibocsátás engedélyezése

16. §

(1) A szennyvízkibocsátással kapcsolatos környezetvé-
delmi követelményeket a kibocsátó számára a vízjogi en-
gedélyezés hatálya alá tartozó tevékenységek esetében víz-
jogi engedélyben kell meghatározni.

(2) Az (1) bekezdésben foglaltakkal összhangban a kü-
lön jogszabályokban foglaltaknak megfelel´́oen, a kibocsá-
tási követelményeket

a)  környezeti hatásvizsgálat hatálya alá tartozó kötele-
zett tevékenységek esetén környezetvédelmi engedélyben,

b)  a Kormány által külön rendeletben meghatározott
egyes létesítmények tekintetében, egységes környezethasz-
nálati engedélyben,

c) környezetvédelmi felülvizsgálat elvégzése esetén a
környezetvédelmi m´́uködési engedélyben

kell meghatározni.

(3) A kibocsátó köteles, a szennyvízkibocsátásra vonat-
kozó meglév´́o engedélyek esetén az adott engedélyt, köz-
csatornára történ´́o kibocsátás esetében a szolgáltatónak a
befogadásra vonatkozó hozzájárulását a felügyel´́oségnek
megküldeni.

17. §

(1) A 16. § (1) és (2) bekezdés szerinti engedély határo-
zott id´́otartamra, legfeljebb 5 évre adható.

(2) Az engedély visszavonásáról, módosításáról a fel-
ügyel´́oség a kibocsátó kérelme alapján, illetve a 9. § (5),
21. § (10) és a 24. § (10) bekezdésekben meghatározott
feltételek fennállása esetén, határozatban dönt.

18. §

(1) Meglév´́o létesítmények esetében, legfeljebb a 24. §
(1) bekezdésében meghatározott türelmi id ´́o végéig, meg-
határozott vízszennyez´́o anyag tekintetében az alkalmaz-
ható technológiai és országos területi határérték közül a
kevésbé szigorú engedélyezhet´́o.

(2) Új létesítmények esetén a kibocsátó a m´́uszaki át-
adástól számított hat hónapon belül, akkreditált laborató-
rium által végzett mérési eredményekkel köteles igazolni,
hogy az engedélyben el´́oírt határértéket betartja.

Ellen´́orzés

19. §

(1) A szennyvízkibocsátásokat a felügyel´́oség rendszere-
sen, külön jogszabályban meghatározott szabályok szerint,
helyszíni ellen´́orzéssel egybekötött mintavételezéssel el-
len´́orzi.

(2) Az a kibocsátó, aki (amely) 15 m3/üzemnap mennyi-
séget meghaladó szennyvizet, továbbá veszélyes anyagokat,
b´́oripari, vegyipari és fémmegmunkálási eredet´́u szenny-
vizeket bocsát ki, a külön jogszabályban meghatározottak
szerint önellen ´́orzésre kötelezett (a továbbiakban: önel-
len´́orzésre kötelezett).

(3) Az önellen´́orzésre kötelezett a külön jogszabályban
meghatározottak szerint önellen´́orzési tervet köteles ké-
szíteni.

(4) Az önellen ´́orzésre kötelezett kibocsátók felszíni vízbe
való bevezetés esetén az önellen ´́orzés eredményeit a felügye-
l´́oségnek, közcsatornába történ ´́o kibocsátás esetében a fel-
ügyel´́oségnek és a szolgáltatónak kötelesek megküldeni, a
külön jogszabályban meghatározott id´́oben és módon.

(5) Közcsatornára történ´́o szennyvízbevezetés esetében
a szolgáltató a közcsatornába történ´́o bevezetés el´́ott jogo-
sult a szennyvízkibocsátás engedélynek való megfelel´́osé-
gét helyszíni ellen´́orzéssel egybekötött mintavételezéssel
ellen´́orizni.

(6) A 14. § (1) bekezdésében meghatározott létesítmény
üzemeltet´́oje a kibocsátó önellen´́orzési kötelezettségét a
két fél közötti szerz´́odés alapján átvállalhatja.

(7) A szennyvíz-kibocsátási határértékek betartását a
külön jogszabályban foglaltak szerint az engedélyben meg-
határozott mintavételi helyen és módon

a)  az önellen ´́orzésre kötelezett kibocsátók esetében a
kibocsátó önellen´́orzése, felügyel´́oség ellen´́orzései és köz-
csatornába történ´́o kibocsátások esetében a szolgáltató
ellen´́orzései,

b)  más esetekben felügyel´́oség ellen ´́orzései és közcsa-
tornába történ´́o kibocsátások esetében a szolgáltató ellen-
´́orzései alapján

kell megállapítani.
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Adatszolgáltatás

20. §

Az önellen´́orzésre kötelezett kibocsátó köteles a
szennyvízkibocsátás jellemz´́oir´́ol és a technológiai folya-
matok üzemvitelér´́ol adatot szolgáltatni és évente össze-
foglaló jelentést készíteni a külön jogszabályok2 rendelke-
zései szerint, amit köteles az illetékes felügyel´́oséghez be-
nyújtani, a tárgyévet követ´́o március 31-éig.

Bírságok és egyéb jogkövetkezmények

21. §

(1) Azt a kibocsátót, aki a számára engedélyben megha-
tározott szennyvíz-kibocsátási határértéket túllépi, illetve
az engedélyben meghatározottaktól eltér´́o szennyez´́o vagy
tiltott anyagot bocsát be (1. számú melléklet 2. pont) az
e rendelet szerinti vízszennyezési bírság megfizetésére kell
kötelezni.

(2) A felügyel´́oség a vízszennyezési bírságot a 2. számú
melléklete szerint állapítja meg és a tárgyévet követ´́o június
30-áig szabja ki.

(3) A vízszennyezési bírság megállapításánál a 24. §
(4) bekezdésében foglaltakat figyelembe kell venni.

(4) Ha a szennyvíz, illetve szennyez´́oanyag elháríthatat-
lan küls´́o ok (különös tekintettel katasztrófa, t´́uz, robba-
nás, árvíz, egyéb elemi károk bekövetkezésére), továbbá
kárelhárítási gyakorlat kapcsán kerül a befogadóba, a ki-
bocsátóval szemben bírság nem állapítható meg.

(5) A közcsatornába kibocsátott szennyvizek esetében,
arra a szennyez´́oanyagra, amelyre a kibocsátó számára
technológiai határértéket állapítottak meg, vízszennyezési
bírságot kell megállapítani. Ezen szennyez´́oanyagokra csa-
tornabírság nem állapítható meg.

(6) A közcsatornán keresztül felszíni vízbe vezetett
szennyvizek esetében a szolgáltatóra a vízszennyezési
bírságot minden kibocsátott szennyez´́oanyagra meg kell
állapítani. A kiszámított bírság összegéb ´́ol le kell vonni,
az adott közcsatornára köt ´́o kibocsátókra az ugyanazon
szennyez´́oanyag miatt megállapított vízszennyezési
bírság összegét. A levonás nem haladhatja meg a szol-
gáltatóra ezen szennyez´́oanyagok miatt kivetett bírság
összegét.

(7) A bírság megfizetése nem tekinthet´́o a már megtör-
tént és a további szennyezésre vonatkozó engedélynek, és
nem mentesít a szennyezéscsökkent´́o intézkedések meg-
tétele alól.

2 Az Országos Statisztikai Adatgy´́ujtési Programról szóló kormány-
rendelet. Els´́o alkalommal 2003-ban.

(8) A felügyel´́oség határozatban kötelezi a vízszennye-
zést okozó kibocsátót vagy a tulajdonost szennyezés-csök-
kentési intézkedési ütemterv készítésére és annak végre-
hajtására.

(9) Abban az esetben, ha a kibocsátó a felügyel´́oség által
jóváhagyott szennyezés-csökkentési ütemtervet neki felró-
ható módon nem hajtja végre, vagy nem az el´́oírt ütemben
teljesíti a felügyel´́oség a szennyez´́o tevékenységet részben
vagy egészében korlátozhatja, felfüggesztheti, megtilthat-
ja, a települési szennyvíztisztító telepek, a közszolgáltatást
végz´́o, létfenntartási, közegészségügyi, közoktatási és t´́uz-
és katasztrófavédelmi feladatokat ellátó intézmények kivé-
telével.

22. §

Azt a kibocsátót vagy tulajdonost, aki
a)  a külön jogszabály alapján elkészítend ´́o önellen ´́or-

zési terv készítését és annak jóváhagyását elmulasztotta
[19. § (3)],

b)  az önellen ´́orzési tervét a felügyel´́oség általi felszólí-
tásra sem készíti el [19. § (3)],

c) a jóváhagyott önellen ´́orzési terv teljesítését elmu-
lasztotta,

d)  vízhasználatáról és a kibocsátott szennyvizér ´́ol valót-
lan adatot közöl (20. §),

e) nem készíti el szennyezés-csökkentési ütemtervét, a
felügyel´́oség által el´́oírt határid´́oig (települési szennyvízel-
vezetés esetén ez a kötelezettség a tulajdonost terheli)
[21. § (9)],

f)  szennyezés-csökkentési ütemtervét nem a jóváha-
gyott ütemezés szerint végzi [21. § (10)],

g) a szennyvízkibocsátására vonatkozó (jogszabályban,
illetve hatósági kötelezésben el´́oírt) adatszolgáltatási kö-
telezettségét határid´́ore, illetve a felügyel´́oség felszólításá-
ra sem teljesíti (20. §),

h)  engedélyköteles tevékenységet, illetve az ehhez tar-
tozó technológia üzemeltetését hatósági engedély nélkül
kezd meg és szennyvízkibocsátást folytat, továbbá a ható-
sági engedély megállapításához szükséges adatokban be-
következett változást nem jelenti be az illetékes környezet-
védelmi hatóságnak, illetve nem kéri az engedély módosí-
tását (16. §)

a 2. számú mellékletben meghatározott mérték´́u vízvédel-
mi bírság megfizetésére kell kötelezni.

23. §

(1) Az a kibocsátó, aki rendkívüli szennyezést okoz,
rendkívüli vízszennyezési bírságot köteles fizetni.

(2) A rendkívüli vízszennyezési bírságot a szennyezés
id´́oszakára minden szennyez´́o anyagra külön-külön, a
szennyez´́oanyagok teljes mennyiségére kell meghatározni.
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(3) A kiszabott bírság a 2. számú melléklet alapján meg-
állapított bírságösszeg

a)  ha a vízszennyez´́o a rendkívüli szennyezés tényét a
hatóságnak haladéktalanul bejelentette és a károk enyhí-
tése érdekében t´́ole elvárható módon közrem´́uködött;

b)  háromszorosa, ha a vízszennyez´́o a szennyezés tényét
a hatóságnak bejelentette, de a károk enyhítésében nem
m´́uködött közre;

c) ötszöröse, ha a vízszennyez´́o a rendkívüli szennyezés-
re vonatkozó bejelentési és kárenyhítési kötelezettségének
nem tett eleget.

24. §

(1) Ha jogszabály vagy hatósági határozat másként nem
rendelkezik, az e rendelet alapján külön jogszabályban
megállapított kibocsátási határértékeket — az a)  b)  és
c) pontokban foglaltak kivételével — a meglév´́o létesítmé-
nyekre legkés´́obb 2010. december 31-ig kell teljesíteni (tü-
relmi id´́o).

a)  A külön jogszabályban3 megállapított érzékeny terü-
leteken lév´́o 10 000 lakosegyenérték fölötti szennyvízelve-
zetési agglomerációk települési szennyvíztisztító telepei
esetén a türelmi id´́o 2008. december 31.

b)  A 15 000 lakosegyenérték alatti szennyvízelvezetési
agglomerációk települési szennyvíztisztító telepei esetén a
türelmi id´́o 2015. december 31.

c) Az egységes környezethasználati engedélyezés el-
járása alá tarozó kibocsátók esetén a türelmi id´́o 2007.
december 31.

(2) Az (1) bekezdésben meghatározott türelmi id ´́ok
nem vonatkoznak azokra a meglév´́o létesítményekre, me-
lyek a rendelet hatálybalépésekor az e rendelet alapján
megállapított kibocsátási határértékeket teljesítik.

(3) A befogadó ökológiai állapotának védelmében a
hatóság az (1) bekezdés a)—c) pontjaiban rögzítetteknél
rövidebb türelmi id´́ot is el´́oírhat.

(4) A türelmi id´́o alatt a bírságot:
a)  a nem szolgáltató tevékenységet végz´́o kibocsátókra

a bírságolás
els´́o három évében a megállapított bírság 5%-ában,
negyedik évét´́ol a megállapított bírság 25%-ában,
hatodik évét´́ol a megállapított bírság 50%-ában,
nyolcadik évét´́ol a megállapított bírság 75%-ában,

b)  a szolgáltatókra a bírságolás
els´́o három évében a megállapított bírság 5%-ában,
negyedik évét´́ol a megállapított bírság 8%-ában,
hatodik évét´́ol a megállapított bírság 12%-ában,
nyolcadik évét´́ol a megállapított bírság 15%-ában,
tizedik évét´́ol a megállapított bírság 20%-ában

kell kiszabni az (5) bekezdésben foglaltak kivételével.

3 240/2000. (XII. 23.) Korm. rendelet.

(5) Ha a kibocsátó a szennyezéscsökkentést a felügyel´́o-
ség által jóváhagyott szennyezés-csökkentési intézkedési
ütemtervnek megfelel´́oen hajtja végre, kérelmére a bírsá-
got a felügyel´́oség a teljes bírság 5%-ában állapítja meg. Ez
a mentesség az elfogadott ütemterv befejezéséig, de legfel-
jebb a türelmi id´́o végéig tart.

(6) A települési szennyvízelvezetés és -tisztítás esetében
a szennyezés-csökkentési intézkedési ütemterv készítésé-
ért és annak megvalósításáért a víziközm´́uvek tulajdonosa
felel.

(7) Ha a kibocsátó a szennyezés-csökkentési intézkedési
ütemterv megvalósítása után, a türelmi id´́on belül nem
teljesíti a kibocsátási határértékeket, akkor a vízszennye-
zési bírságot az (5) bekezdésben foglalt kedvezmény
mell´́ozésével kell kiszabni.

(8) Ha a kibocsátó a türelmi id´́o lejárta után sem teljesíti
a kibocsátási határértékeket, akkor települési szennyvíz-
tisztító telepekre a teljes bírságot, más kibocsátókra a
2. számú mellékletben megállapított bírság kétszeresét
kell megállapítani.

(9) Új létesítmények esetében, ha a határértékeket a
kibocsátó nem tartja be, a felügyel´́oség a szükséges szeny-
nyezés-csökkentési intézkedések megtételére kötelezi. A
teljesítés határidejét legfeljebb egy évre határozza meg a
2. számú melléklet szerinti bírság kiszabása mellett.

(10) Amennyiben a türelmi id´́o lejárta utáni második
évben, a kibocsátó a kibocsátási határértéket nem teljesíti,
illetve a (9) bekezdésben el´́oírt szennyezés-csökkentési in-
tézkedéseket nem teszi meg a szennyez´́o tevékenységét a
felügyel´́oség felfüggeszti, korlátozza, vagy betiltja. Ez alól
kivételt képeznek a települési szennyvíztisztító telepek, a
közszolgáltatást végz´́o, létfenntartási, közegészségügyi,
közoktatási és t´́uz- és katasztrófavédelmi feladatokat ellá-
tó intézmények.

III.

Átmeneti és záró rendelkezések

25. §

(1) Ez a rendelet a (2) bekezdésben foglaltak kivételével
2003. január 1-jén lép hatályba, és egyidej´́uleg hatályát
veszti a szennyvízbírságról szóló 3/1984. (II. 7.) OVH ren-
delkezés.

(2) A rendelet 16—18. §-ában foglaltakat a rendelet
kihirdetését követ´́o 60. naptól kell alkalmazni.

(3) A 2002. december 31-ig lefolytatott ellen´́orzések
alapján kiszabható bírság kapcsán a szennyvízbírságról
szóló 3/1984. (II. 7.) OVH rendelkezés alkalmazásával kell
eljárni.
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26. §

(1) A rendelet által meghatározott engedélyköteles,
meglév´́o létesítmények 2005. január 1-jét´́ol, csak e rendelet
alapján megadott engedéllyel üzemelhetnek.

(2) Az (1) bekezdés szerinti kibocsátónak az engedély
iránti kérelmet legkés´́obb 2004. január 1-jéig kell benyúj-
tania az illetékes hatósághoz.

(3) A 6. § (3) bekezdésében meghatározott szennyezés-
csökkentési intézkedési tervet 2003. december 31-ig kell
elkészíteni.

27. §

(1) A környezetvédelmi miniszter rendeletben határoz-
za meg

a)  a m ´́uszaki ismereteknek megfelel´́oen, a hazai viszo-
nyokat figyelembe vev´́o els´́obbségi sorrendben, azon új
tevékenységek és az új határérték komponensek körét,
amelyekre technológiai határértéket kell alkalmazni;

b)  a külön kormányrendeletben meghatározott egysé-
ges környezethasználati engedélyezési eljárás hatálya alá
tartozó létesítmények tekintetében a technológiai határ-
értékeket 2003. december 31-ig.

(2) A már megállapított technológia határértékek körét
a miniszter legalább 5 évente felülvizsgálja.

(3) A miniszter a technológiai határértékek megállapí-
tására vonatkozó rendeletében meghatározza az azok be-
tartásához szükséges és elégséges felkészülési id´́ot (türelmi
id´́o).

28. §

Ez a rendelet a Magyar Köztársaság és az Európai Kö-
zösségek, valamint tagállamai közötti társulás létesítésér´́ol
szóló, Brüsszelben, 1991. december 16-án aláírt Európai
Megállapodás tárgykörében, a megállapodást kihirdet´́o
1994. évi I. törvény 3. §-ával összhangban összeegyeztet ´́o
szabályozást tartalmaz az Európai Közösségek következ´́o
jogszabályaival:

a)  a Tanács 76/464/EGK irányelve az egyes, a Közösség
vizeibe kibocsátott veszélyes anyagok által okozott
szennyezésr´́ol,

b)  a Tanács 91/271/EGK irányelve a települési szenny-
víz kezelésér´́ol,

c) a Tanács 96/61/EK irányelve az integrált szennyezés-
megel´́ozésr´́ol és ellen´́orzésr´́ol,

d)  a Tanács 2000/60/EK Víz Keretirányelve.

Orbán Viktor s. k.,
miniszterelnök

1. számú melléklet

a 203/2001. (X. 26.) Korm. rendelethez

A felszíni vizekre veszélyes anyagok köre

1. A veszélyes anyagok, anyagcsoportok listája

 I. listába tartozó anyagok, anyagcsoportok
1. Szerves halogén vegyületek, illetve olyan anyagok,

amelyek vízi környezetben ilyen vegyületekké ala-
kulhatnak át

2. Szerves foszforvegyületek

3. Szerves ónvegyületek
4. Olyan vegyületek, amelyekr ´́ol kimutatható, hogy

vízi környezetben vagy annak közvetítésével rák-
kelt´́o tulajdonságokkal rendelkeznek

5. Higany és vegyületei

6. Kadmium és vegyületei
7. Nem lebomló ásványi olajok, illetve k ´́oolaj szén-

hidrogének
8. Nem lebomló m ´́uanyagok, amelyek a víz felszínén

lebegnek, szuszpenzióban maradnak, vagy kiüle-
pednek és az egyes vízhasználatokat akadályoz-
hatják

 II. listába tartozó anyagok, anyagcsoportok
1. Fémek és vegyületeik

2. Biocidek és az I. listában nem szerepl´́o származé-
kaik

3. A vízi környezetb ´́ol emberi fogyasztásra kinyert
termékekben káros íz- és/vagy szaghatást okozó
anyagok és a vízben ilyen anyagokat el´́oidéz´́o ve-
gyületek

4. A szilícium mérgez´́o vagy nem lebomló szerves
vegyületei, továbbá a vízben ilyen vegyületeket
alkotó anyagok, kivéve azokat, amelyek bioló-
giailag ártalmatlanok, vagy a vízben rövid id´́o alatt
ártalmatlan anyagokká alakulnak át

5. Szervetlen foszforvegyületek és elemi foszfor
6. Lebomló ásványolajok és k ´́oolaj eredet ´́u szénhid-

rogének
7. Cianidok és fluoridok

8. Az oxigénháztartást károsan befolyásoló anyagok,
els´́osorban ammónia, nitritek

9. Azbeszt

2. A következ´́okben felsorolt I. listába tartozó anyagok 
vízi környezetbe történ´́o bevezetése tilos

1. Hexaklór-ciklohexán (HCH)
2. Aldrin

3. Dieldrin
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4. Endrin
5. Isodrin
6. DDT

7. Pentaklórfenol

3. A következ´́okben felsorolt I. listába tartozó anyagok
vízi környezetbe történ´́o bevezetése az alábbi techno-
lógiákból tilos

1. Széntetraklorid
1.1. Széntetraklorid gyártás perklórozással (mo-

sást is tartalmazó eljárások és mosással nem
járó eljárások)

1.2. Klórmetánok gyártása metán klórozással
(beleértve a nagynyomású elektrolitikus
klórfejlesztést) és metanolból

1.3. Klórozott fluorozott szénhidrogének (CFC)
gyártása

1.4. Széntetrakloridot oldószerként felhasználó
üzemek (a termékbe való beépülés nélkül)

1.5. Minden egyéb gyártási technológia

2. Hexaklórbenzol (HCB)
2.1. HCB gyártása és feldolgozása
2.2. Perklóretilén (PER) és széntetraklorid

(CCl 4) gyártása perklórozással
2.3. Triklóretilén gyártása és/vagy perklóretilén

gyártása más eljárással
2.4. Kvintozént és teknazént gyártó üzemek

3. Hexaklórbutadién (HCBD)
3.1. Perklóretilén (PER) és széntetraklorid

(CCl 4) gyártása perklórozással
3.2. Trikloretilén gyártása és/vagy perklóretilén

gyártása más eljárással

4. Kloroform (CHCl3)
4.1. Klórmetánok gyártása metanolból, vagy me-

tanol és metán keverékéb´́ol
4.2. Klórmetánok gyártása metán klórozásával
4.3. Klórozott fluorozott szénhidrogének (CFC)

gyártása

5. Triklóretilén (TRI)
5.1. Triklóretilén (TRI) és perklóretilén (PER)

gyártása

6. Perklóretilén (PER)
6.1. Triklóretilén (TRI) és perklóretilén (PER)

gyártása (TRI-PER) eljárással
6.2. Széntetraklorid és perklóretilén gyártása

(TETRA-PER) eljárás
6.3. Klórozott fluorozott szénhidrogének (CFC)

gyártása

7. Triklórbenzol (TCB)
7.1. TCB gyártása hexaklórciklohexán (HCH) de-

hidroklórozásával és/vagy TCB feldolgozása
7.2. Klórbenzol gyártása és/vagy feldolgozása

benzol klórozásával

4. Az országos (területi és/vagy technológiai) szenny-
vízkibocsátási határérték rendszerben szabályozásra
kerül´́o egyes veszélyes anyagok felsorolása

 I. listába tartozó anyagok közül

 1. Higany
 2. Kadmium
 3. Kloroform

 4. Széntetraklorid
 5. Hexaklórbenzol
 6. Hexaklórbutadién

 7. 1,2-diklóretán (EDC)
 8. Triklóretilén (TRI)
 9. Perklóretilén (PER)

10. Triklórbenzol (TCB)

 II. listába tartozó anyagok közül

 1. Antimon
 2. Szelén
 3. Króm (összes)

 4. Króm VI
 5. Nikkel
 6. Kobalt

 7. Ó lom
 8. Ón
 9. Réz

10. Bárium
11. Cink
12. Ezüst

13. Arzén
14. Tallium
15. Fluoridok

16. Könnyen felszabaduló cianidok
17. Összes cianid
18. Ammónia

19. Nitritek
20. Elemi foszfor vagy a foszforvegyületek összes

 foszfortartalma
21. Fenolok

22. Azbeszt

2. számú melléklet

a 203/2001. (X. 26.) Korm. rendelethez

1. A pontszer´́u szennyvízkibocsátások bírságolása

1. A szennyvíz-kibocsátási határértékek betartását a ki-
bocsátóknál az engedélyben meghatározott mintavételi
helyen vett szennyvízminta vizsgálata alapján kell megálla-
pítani.
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2. A vízszennyezési bírság összegének meghatározása.
A kivetett vízszennyezési bírságot a szennyez´́oanyagon-

ként külön kiszámított bírságtételek összegzésével kell
megállapítani.

2.1. Szennyez´́oanyag mennyiségre (tömegáramra) vo-
natkozó bírságolás számítása

Egy adott szennyez´́oanyagra vonatkozó bírságtétel ki-
számítása:

 Bv =  Mf ×  k    

Mf =  Mt — Me

Mt =  Ct× Q éá

Me =  Ce× Q éá és

Me =  a határértéknek megfelel´́o szennyez´́oanyag ki-
bocsátás, illetve az engedélyben szerepl´́o
mennyiségi határérték tömegáramban (kg/év)

Meghatározható:
— koncentrációs határérték alapján (lásd a fenti össze-

függést),
— termelési egységre vetített fajlagos kibocsátás alap-

ján. Ekkor:
Me =  T× Cf 

ahol:
T   =  a termelés jellemz´́o volumen adata [t]

Cf  =  a termelési egységre vetített technológiai 
     határérték [kg/t]

— a befogadó terhelhet ´́osége alapján (Ez esetben a
Ce =  engedélyezett szennyvíz-kibocsátási koncentráció a
befogadó terhelhet´́oségéb´́ol visszavezetett számítással ke-
rül megállapításra.)

Mt = a tényleges szennyez´́oanyag kibocsátás (egy év-
re)

Mf = a határérték felett kibocsátott szennyez´́oanyag
mennyisége (éves)

k  = fajlagos bírságtényez´́o adott szennyez´́oanyagra

Bv  = az egy évre fizetend´́o bírság a szennyez´́oanyag
mennyiség (tömegáram: kg/év) után

Q éá= a kibocsátott szennyvíz éves mennyisége

Ct = a ténylegesen mért koncentrációk éves átlaga

Ce = az engedélyben szerepl´́o, engedélyezett koncent-
rációs határérték

2.2. Koncentráció túllépés bírságolása
Az ellen´́orzés során minden öt egymást követ´́o mérésb´́ol

a határértéket legfeljebb egy mérés eredménye haladhatja
meg 100%-nál nem nagyobb mértékben (4 az 5-b´́ol sza-
bály).

2.2.1. Arra a komponensre, amelyre a fenti el´́oírás nem
teljesül és a koncentráció túllépés 20%—100% közötti
értékkel haladja meg az engedélyben szerepl´́o határ-
értéket, arra nem az átlag koncentráción, hanem a
20%—100% közé es´́o legmagasabb ténylegesen mért kon-

centráción alapuló egész éves bírságot kell kiszabni a
2.1. pont alatt meghatározott számítás szerint.

2.2.2. Amennyiben a hatósági ellen´́orzés során mért
koncentráció az engedélyben meghatározott határértéket
kétszeresen meghaladja, azaz a túllépés mértéke 100%
vagy annál nagyobb, úgy az éves szennyez´́oanyag mennyi-
séget és az azután fizetend´́o bírságot nem csak a határérték
feletti mennyiségre, hanem a teljes kibocsátott szennyez´́o-
anyag mennyiségre kell számítani:

Bv = Q éá× Ct× k

2.3. Hígításra vonatkozó bírságolás
Amennyiben az engedélyezett szennyvízhozamnál na-

gyobb a szennyvízkibocsátás,

2.3.1. de a koncentrációra vonatkozó határértéknek a
szennyez´́o komponens megfelelt, úgy a határértéknek meg-
felel´́o komponensekre az éves szennyez´́oanyag mennyisé-
get és az utána fizetend´́o bírságot a következ´́ok szerint kell
megállapítani:

Bv =  (Qt—Qe)× Ct× k

ahol:

Qt = a hatósági ellen´́orzés során ténylegesen mért
szennyvízkibocsátás alapján figyelembe vett víz-
hozam,

Qe = az engedélyben el´́oírt szennyvíz-kibocsátási
mennyiség;

2.3.2. és a szennyezettségi koncentráció sem felel meg a
4 az 5-b´́ol szabálynak az engedélyben meghatározott határ-
értékekre vonatkozóan, akkor az éves szennyez´́oanyag
mennyiséget és az utána fizetend´́o bírságot a következ´́ok
szerint kell megállapítani:

Bv=Q t× Ct× k

2.4. A ,,k’’ fajlagos bírságtétel megállapítása:

Sor-
szám

A szennyezés neme
Bírságtétel

Ft/kg

A) Szennyez´́oanyagok

 1. Dikromátos oxigénfogyasztás
KOI k

140

 2. Biokémiai oxigénigény BOI5 525

 3. Összes nitrogén Nösszes 700

 4. pH

— alatt 700

— felett 700

 5. Összes só

— természetes eredet ´́u 28

— technológiai eredet ´́u 140

 6. Nátrium-egyenérték (%) 280

 7. Összes lebeg´́o anyag 140
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Sor-
szám

A szennyezés neme Bírságtétel
Ft/kg

 8. Ammónia-ammónium-ion 700

 9. Összes vas 280

10. Összes mangán 2800

11. Szulfid 14 000

12. Aktív klór 7 000

13. Összes foszfor 5 600

14. Szulfit 875

15. Szulfát 140

16. Extrahálható anyagok 2 800

17. Coliform szám* 3,5X× 2nFt/m 3

18. Nitrát 140

19. Nitrit 140

20. Klorid 7 000

21. Összes szénhidrogén 17 500

B) Veszélyes és mérgez´́o anyagok

22. Összes higany 1 400 000

23. Összes kadmium 140 000

24. Adszorbeálható szerves halogén
vegyületek klórban kifejezve
(AOX)

140 000

25. Policiklikus aromás szénhidro-
gének (PAH-k)

14 000

26. Kátrány 16 800

27. Kloroform 70 000

28. Széntetraklorid 47 250

29. Hexaklórbutadién 70 000

30. 1,2-diklór-etán 28 000

31. Triklóretilén 70 000

32. Perklóretilén (tetraklóretilén) 140 000

33. Antimon 28 000

34. Szelén 28 000

35. Króm (összes) 7 000

36. Króm (VI) 28 000

37. Nikkel 28 000

38. Kobalt 28 000

39. Ólom 28 000

40. Ón 7 000

41. Réz 7 000

42. Bárium 17 500

Sor-
szám

A szennyezés neme Bírságtétel
Ft/kg

43. Cink 7 000

44. Ezüst 140 000

45. Arzén 28 000

46. Tallium 28 000

47. Fenolok (fenol index) 7 000

48. Fluoridok 7 000

49. Benzol, toluol, etilbenzol, xilol* 70 000

50. Könnyen felszabaduló cianidok 700 000

51. Összes cianid 7 000

52. Alumínium 7 000

53. Könnyen illékony halogén szén-
hidrogének (klórként) LHKW

140 000

54. Szerves kötés´́u illó halogének
PIOX

7 000

55. Azbeszt 28 000

56. Dioxinok és furánok 700 000

57. Toxicitás 140 Ft/m3

C) Egyebek

58. 10 perces üleped´́o anyag 140

59. H´́oterhelés (H´́ofok h´́ut´́ovízre)** 10 Ft/˚C/m3

 * Az ,,n’’ a cm3-kénti coliform szám normál alakban
kifejezett értékének kitev´́oje, de legfeljebb 4.

** A h´́oterhelés bírságtényez´́oje Ft/˚C/m3, mely a kibo-
csátott vízmennyiségnek csak a h´́ofokára értelmezhet´́o.

2.5. Többszörös bírságolás elkerülésére vonatkozó el´́o-
írás

Azon engedélyben el´́oírt határértékkel rendelkez´́o
szennyez´́oanyagok kibocsátásnak ellen´́orzésénél, melyek
esetében a határérték túllépések többszörös bírságolás le-
het´́oségét vonja maga után (pl. KOIk, BOI5 esetén vagy
Naeé% és összes só esetén stb.) a hatóság csak az egyik
határérték túllépésre számít bírságot.

2. A vízvédelmi bírság bírságtételei

A vízvédelmi bírság mértéke, ha a kibocsátó:

a)  a külön jogszabály alapján elké-
szítend´́o önellen´́orzési terv ké-
szítését és annak jóváhagyását
elmulasztotta [19. § (3)] 300 000 Ft/év
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b)  az önellen ´́orzési tervét a felügye-
l´́oség általi felszólításra sem ké-
szíti el [19. § (3)] 1 000 000 Ft/eset

c) a jóváhagyott önellen ´́orzési terv
teljesítését elmulasztotta 1 000 000 Ft/eset

d)  vízhasználatáról és a kibocsátott
szennyvizér´́ol valótlan adatot
közöl (20. §) 1 000 000 Ft/eset

e) nem készíti el szennyezés-csök-
kentési ütemtervét, a felügyel´́o-
ség által el´́oírt határid´́oig (tele-
pülési szennyvízelvezetés esetén
ez a kötelezettség a tulajdonost
terheli) [21. § (9)] 1 000 000 Ft/év és

 20 000 000 Ft/év
között, a település
nagyságától függ´́oen

f)  szennyezés-csökkentési ütemter-
vét nem a jóváhagyott ütemezés
szerint végzi [21. § (10)] 500 000 Ft/ellen ´́or-

zés

g) a szennyvízkibocsátására vonat-
kozó (jogszabályban, illetve ha-
tósági kötelezésben el´́oírt) adat-
szolgáltatási kötelezettségét ha-
tárid´́ore, illetve a felügyel´́oség
felszólítására sem teljesíti (20. §) 1 000 000 Ft

h)  engedélyköteles tevékenységet,
illetve az ehhez tartozó techno-
lógia üzemeltetését hatósági en-
gedély nélkül kezdi meg és
szennyvízkibocsátást folytat, 100 000 Ft/nap

   továbbá
a hatósági engedély megállapítá-
sához szükséges adatokban be-
következett változást nem jelen-
ti be az illetékes környezetvédel-
mi hatóságnak, illetve nem kéri
az engedély módosítását (16. §) 200 000 Ft/eset

A Kormány
204/2001. (X. 26.) Korm.

rendelete

a csatornabírságról

A Kormány a vízgazdálkodásról szóló 1995. évi LVII.
törvény (a továbbiakban: Vgtv.) 14. §-ának (6) bekezdésé-
ben kapott felhatalmazás alapján — figyelemmel a Vgtv.

14. §-ának (5) bekezdésére, valamint a közm ´́uves ivóvízel-
látásról és a közm´́uves szennyvízelvezetésr´́ol szóló 38/1995.
(IV.  5.) Korm. rendelet (a továbbiakban: R.) 20. §-ára —
a következ´́oket rendeli el:

1. §

A rendelet hatálya azokra a természetes és jogi szemé-
lyekre, valamint jogi személyiséggel nem rendelkez´́o gaz-
dasági társaságokra (üzemek) terjed ki, amelyek a közm´́u-
ves szennyvízelvezetést és -tisztítást szolgáló víziközm´́ube
(szennyvízelvezet´́o m´́ube) szennyvizet és/vagy az R.-ben
meghatározott feltételek szerint folyékony települési hul-
ladékot bocsátanak be.

Értelmez´́o rendelkezések

2. §

E rendelet alkalmazásában

1. anyaghasználat: az R. I. és II. jegyzékében szerepl´́o
anyagok gyártására, feldolgozására, vagy alkalmazására
irányuló vagy bármely olyan egyéb folyamat, tevékenység,
amely ilyen anyagok jelenlétével együtt jár;

2. bebocsátó: aki ingatlanról az R. szerinti szennyvízel-
vezetés szolgáltatási ponton a közm´́uves szennyvízelvezet´́o
m´́ube szennyvizet, vagy aki az R. szerinti folyékony hulla-
dék bebocsátási ponton folyékony hulladékot bocsát be;

3. bebocsátó hely: szennyvíz esetében az R. szerinti
szennyvízelvezetés szolgáltatási pont, települési folyékony
hulladék esetében pedig az R. szerinti folyékony hulladék
bebocsátási pont;

4. elismert (akkreditált) laboratórium: szennyvízvizsgá-
latra, ezen belül meghatározott alkotórész (paraméter)
mérésére a külön jogszabály1 alapján a Nemzeti Akkredi-
tációs Testület által elismert és adott számon bejegyzett
laboratórium;

5. hatóság: a csatornabírság megállapítására e rendelet
szerint hatáskörrel rendelkez´́o közigazgatási szervként az
illetékes vízügyi igazgatóság;

6. károsító szennyvíz: az a szennyvíz, amelynek a szeny-
nyez´́oanyag-tartalma e rendeletben meghatározott küszö-
bértéket vagy jogszabályban megállapított határértéket
meghaladja;

7. károsító szennyezés: károsító szennyvíznek vagy jog-
szabályban meghatározott károsító anyagokat tartalmazó
települési folyékony hulladéknak a szennyvízelvezet´́o m´́u-
be történ´́o bebocsátása;

1 1995. évi XXIX. törvény a laboratóriumok akkreditálásáról.
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8. küszöbérték: az egyes anyagok szennyvízelvezet ´́o m ´́u-
be bocsátására e rendelet mellékletében megállapított ér-
ték;

9. önellen´́orzés (önkontroll): a bebocsátott szennyvíz és
folyékony hulladék, valamint a bennük lév´́o szennyez´́o-
anyagok el´́oírásszer´́u mennyiségi és min´́oségi mérésér´́ol, az
adatok rögzítésér´́ol és meg´́orzésér´́ol a bebocsátó részér´́ol
történ´́o gondoskodás;

10. rendkívüli káros szennyezés: a szennyvízelvezet ´́o m ´́u-
ben nem üzemszer´́u bebocsátás következtében okozott ká-
ros szennyezés;

11. szolgáltató: a víziközm ´́u üzemeltetésével ivóvízszol-
gáltatást és/vagy szennyvízelvezetést, illet´́oleg szennyvíz-
tisztítást, mint közszolgáltatást végz´́o természetes vagy jogi
személy, illetve jogi személyiséggel nem rendelkez´́o gazda-
sági társaság;

12. üzem: az a természetes vagy jogi személy, illetve jogi
személyiséggel nem rendelkez´́o gazdasági társaság,
aki/amely a külön jogszabály2 2. számú mellékletében meg-
határozott anyagokat használ, továbbá — lakásszövetkeze-
tek kivételével — amely e rendelet 2. számú mellékletében
szerepl´́o és a külön jogszabály3 2. számú mellékletében meg
nem jelölt anyagokat a küszöbérték 10%-át meghaladó
mértékben bocsát be a szennyvízelvezet´́o m´́ube;

13. új üzem: amely e rendelet kihirdetését követ ´́oen lép
m´́uködésbe, illetve kezdi meg az R. 2. számú mellékletében
meghatározott anyagfelhasználással kapcsolatos tevékeny-
ségét, vagy legalább 20%-kal tartósan megnöveli az emlí-
tett anyagok felhasználását;

14. régi üzem: új üzemnek nem min ´́osül´́o üzem.

A szennyvízelvezet´́o m´́ube bebocsátott
szennyvíz mennyiségének, min´́oségének ellen´́orzése,

a küszöbértéket meghaladó szennyez´́oanyag-tartalom
megállapítása

3. §

(1) A szennyvízelvezet´́o m´́ube bebocsátott szennyvíz
mennyiségét a bebocsátási helyen az R. szerint méréssel,
vagy a vízhasználat alapulvételével, a szennyvízben lév´́o
szennyez´́oanyagokat és azok mennyiségét pedig a mé-
rés id ´́opontjában hatályos jogszabálynak megfelel´́oen
ugyancsak a bebocsátási helyre vonatkoztatva kell meg-
állapítani.

(2) Az (1) bekezdésben meghatározottakat a bebocsátó
a hatóság által jóváhagyott önellen´́orzéssel köteles teljesí-
teni, amennyiben:

2—3 38/1995. (IV. 5.) Korm. rendelet a közm´́uves ivóvízellátásról és a
közm´́uves szennyvízelvezetésr´́ol.

a)  éves szennyvízkibocsátásának egy üzemnapra jutó
mennyisége meghaladja a 80 m3-t, vagy

b)  b ´́oripari4 vegyipari eredet ´́u5 valamint k ´́oola-jfeldol-
gozásból 6 és fém megmunkálásból7 származó szennyvizet
bocsát be a szennyvízelvezet´́o m´́ube.

(3) A (2) bekezdés hatálya alá nem tartozó bebocsátó
jogosult arra, hogy rendeletben leírt feltételek szerinti
önellen´́orzést alkalmazhassa.

(4) Az önellen´́orzés elvégzése el´́ott bebocsátó a szol-
gáltatóval és a hatósággal egyeztetett önellen ´́orzési ter-
vet köteles készíteni, amelyben meg kell határozni
legalább

a)  az önellen ´́orzés keretében figyelembe vett mintavé-
telez´́ot és a minták vizsgálatát végz´́o laboratóriumot, szer-
vezetet,

b)  az önellen ´́orzés részletes vizsgálati tervét, a mintavé-
telek gyakoriságát, figyelemmel a technológiára és az
egyéb, egyedi sajátosságokra,

c) a mintavételi helyeket, a mintavételi feltételeket,
ideértve azokat a körülményeket is, amelyek a mintavételt
befolyásolhatják,

d)  a vizsgálni szükséges komponenseket, az alkalmazni
kívánt analitikai módszereket, továbbá a jellemz´́o szeny-
nyez´́oanyag-koncentráció, a küszöbértéken felüli szennye-
z´́oanyag-mennyiség meghatározásának módját,

e) az üzemviteli napló tartalmi el´́oírásait,
f)  a vizsgálati eredményeknek a szolgáltató és a hatóság

részére történ´́o megküldésének módját,
g) a vitás kérdésekben irányadó elismert laboratórium

megnevezését.

(5) Az önellen´́orzési tervet minden év október 1-jéig kell
a hatóságnak, továbbá a szolgáltatónak megküldeni. Ha a
hatóság a programra 60 napon belül észrevételt nem tesz,
jóváhagyását megadottnak kell tekinteni.

(6) A szolgáltató az önellen´́orzési tervre 30 napon belül
észrevételt tehet, amelyet a bebocsátónak és a hatóságnak
egyidej´́uleg köteles eljuttatni. A szolgáltató által tett ész-
revétel esetén a tervet érint´́o, egyeztetést igényl´́o kérdések-
ben a hatóság dönt.

(7) Amennyiben az önellen´́orzésre köteles bebocsátó
önellen´́orzésre tervet nem készít, illetve azt a szolgáltató
és a hatóság részére nem küldi meg, továbbá ennek kö-
vetkeztében a szennyvízbebocsátás az önellen´́orzés kereté-
ben nem ellen ´́orizhet ´́o, a hatóság köteles a bebocsátót
e rendeletben meghatározott mulasztási bírsággal sújtani
és a szolgáltatót a szennyvízelvezet´́o m´́ube bebocsátott
szennyvíz szennyez´́oanyag-tartalmának megállapítására
— e rendelet szerinti külön ellen ´́orzések lefolytatására —
kötelezni.

4 TEÁOR 1999. DC19.10
5 TEÁOR 1999. DG24.12, 24.14, 24.15, 24.16, 24.17, 24.20, 24.30,

24.41, 24.42, 24.5, 24.6
6 TEÁOR 1999. DF23.2.
7 TEÁOR 1999. DJ27, 28.5, 29.7
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4. §

(1) A szolgáltató jogosult a szennyvízelvezet´́o m´́ube
bebocsátott szennyvíz szennyez´́oanyag-tartalmának vizs-
gálatára és a bebocsátás ellen´́orzésére.

(2) Ha az önellen´́orzésre kötelezett bebocsátó önellen-
´́orzésre tervet nem készít, vagy azt nem az elfogadottak
szerint hajtja végre, a hatóság felhívására a szolgáltató a
bebocsátó költségére köteles a szennyvízelvezet´́o m´́ube
bebocsátott szennyvíz szennyez´́oanyag-tartalmának vizs-
gálatára és a bebocsátás körülményeire e rendelet szerint
meghatározott ellen´́orzést lefolytatni.

(3) A bebocsátó köteles
a)  az (1) és (2) bekezdés szerinti ellen ´́orzéshez hozzá-

járulni és a mintavételi feltételeket biztosítani,
b)  a szolgáltatónak jelezni a bebocsátott káros anyagok

mennyiségét és min´́oségét befolyásoló változásokat, ezek
kezd´́o és befejez´́o id´́opontját,

c) a naptári évre vagy az idényre, illet ´́oleg a m ´́uködési
ciklusra tervezett üzemnapok számát és az id´́oszakos beve-
zetések tervezett id´́opontját,

d)  a szolgáltató megkeresésére adatot közölni a károsí-
tó anyagok bebocsátásával kapcsolatos anyagfelhasználás-
ról (de anyagmérleget csak akkor, ha az erre vállalkozni
kíván).

(4) Az (1) és (2) bekezdések alapján lefolytatott ellen-
´́orzések során a szolgáltató a mintavételi tervben meghatá-
rozott helyen, terv hiányában pedig a bebocsátó helyen,
amennyiben annak kialakítása mintavételre nem alkalmas,
akkor a legközelebb lév´́o csatornaaknában a szennyvízb´́ol
mintát vesz, amelyet a bebocsátó kérésére a bebocsátó által
biztosított edénybe a bevizsgálás érdekében meg kell osz-
tani és a bebocsátó részére kell átadni.

(5) A bebocsátó részére a szolgáltató által végzett ellen-
´́orzés (mintavétel) eredményét a vizsgálat befejezését kö-
vet´́o 5 munkanapon, de a mintavételt´́ol számított 15 napnál
nem hosszabb id´́oszakon belül meg kell küldeni, amelyre a
bebocsátó a közlést´́ol számított 15 napon belül az általa
végeztetett ellen´́orzés eredményeinek a szolgáltatóhoz tör-
tén´́o eljuttatásával egyidej´́uleg észrevételt tehet, illetve

a)  a megosztott mintarész vizsgálatát — saját költségé-
re — független elismert laboratóriummal elvégeztetheti
és/vagy,

b)  a szolgáltatónál — ennek költségei megel´́olegezése
mellett — ismételt közös mintavételt kezdeményezhet és a
megosztott minták vizsgálatát a hatóság által elfogadott,
vagy elismert laboratóriummal elvégeztetheti.

(6) Az ismételt közös mintavételre akkor kerülhet sor,
ha az észrevétel és a szolgáltató által elvégzett vizsgálatok
adatai a bebocsátott szennyvíz ismételt vizsgálatát indokol-
ják. Az ismételt vizsgálat akkor indokolt, ha bármely vizs-
gált károsítónak min´́osül´́o anyag esetében a mérési ered-
mények eltérése több mint 20%.

(7) A bírság megalapozása szempontjából és a mintavé-
telezésre jellemz´́o id´́oszakokat nézve a hatóság által kije-
lölt elismert (akkreditált) laboratórium által mért adato-
kat kell meghatározónak tekinteni.

(8) Ha a bebocsátó az (5) bekezdés szerinti lehet ´́oséggel
nem élt, a szennyvízbebocsátásra a szolgáltató által mért
ellen´́orz´́o vizsgálat eredményét kell meghatározónak te-
kinteni.

5. §

(1) Szolgáltató jogosult a szennyvízelvezet´́o m´́ube bebo-
csátott szennyvíz mennyiségét és min´́oségét e rendelet sze-
rint megvizsgálni (helyszíni ellen´́orzés) és a szennyvízelve-
zet´́o m´́ube bebocsátott szennyvízb´́ol mintát venni.

(2) Folyamatos szennyvízbebocsátás esetén naptári
évenként legalább két helyszíni ellen´́orzést — az év els´́o,
valamint második felében — lefolytatni.

(3) Az év meghatározott szakaszára jellemz´́o szennyvíz-
bebocsátás esetén (idénymunka, idényüzem) a jellemz´́o
id´́oszak, idény tartama alatt, változó technológiával, válto-
zó szennyvízbebocsátással jellemezhet´́o, folyamatos
szennyvízbebocsátás esetén pedig a különböz´́o jellemz´́o
id´́oszakok alatt kell a helyszíni ellen´́orzést megtartani.

(4) A helyszíni ellen´́orzés során meg kell állapítani, és
jegyz´́okönyvben rögzíteni a bebocsátási pontra vonatkoz-
tatva

a)  a szennyvíz napi átlagos mennyiségét,
b)  naptári évre, illetve idényre, szennyvízbebocsátásra

jellemz´́o id´́oszakra tervezett üzemnapok számát,
c) a szennyvízelvezet ´́o m ´́ube nem szennyvízzel juttatott

károsító anyagok mennyiségét és min´́oségét,
d)  a szennyez´́oanyag bebocsátását befolyásoló jelent ´́os

körülményeket, adatokat.

(5) A szennyvízelvezet´́o m´́ube bebocsátott szennyvíz
mennyiségét méréssel kell megállapítani, ennek hiányában
a felhasznált víz mennyiségére alapozva m´́uszaki becslé-
sekkel kell meghatározni. Ennek során a felhasznált víz
mennyiségéb´́ol azt a mennyiséget, amely bizonyíthatóan
nem kerül a szennyvízelvezet´́o m´́ube (így például a termék-
be bedolgozott, vagy átadott víz mennyiségét) le kell vonni.

(6) A szennyvízb´́ol a szennyvízelvezet´́o m´́ube történ´́o
bebocsátás el´́ott, min´́oségének megállapítása végett mintát
kell venni.

(7) A mintavételt valamennyi bebocsátó helyen a bebo-
csátás el´́otti csatornaaknából, vagy erre kialakított minta-
vételi helyr´́ol kell elvégezni.

(8) Nem szennyvízzel okozott kár esetén a károsító
anyagok mennyiségét és min´́oségét a szennyvízelvezet´́o
m´́ub´́ol vett anyagminta, illetve a bebocsátó anyagfelhasz-
nálási adatai alapján kell megállapítani.

2001/119. szám M A G Y A R  K Ö Z L Ö N Y 8331



(9) Ha a szennyvízelvezet´́o létesítményt, illetve a szenny-
víz-el´́otisztító berendezést több bebocsátó közösen hasz-
nálja, a bírságot az R. 2. §-ában meghatározott csatlakozó
szennyvízhálózat és az R. 6. §-ának (2) bekezdésében meg-
határozott közös bekötés esetén az R. 6. § (3) bekezdésben
foglaltak alapulvételével az átadási ponthoz tartozó házi
szennyvízhálózat, illet´́oleg csatlakozó víziközm´́uhálózat
m´́uködtet´́oje köteles megfizetni a szolgáltató részére.

(10) A bebocsátó kérésére a mintákból ellen´́orz´́o vizsgá-
lat céljára a bebocsátó által biztosított, a jogszabály által
kötelez´́ové tett szabványok el´́oírásainak megfelel´́o edény-
be kontrollmintát kell biztosítani, illetve azt a bebocsátó
részére a mintavételezés (helyszíni ellen´́orzés) helyén kell
hagyni.

(11) A helyszíni ellen´́orzésr´́ol jegyz´́okönyvet kell felven-
ni. A jegyz´́okönyvnek az általános követelmények mellett
az 1. számú mellékletben meghatározott tényeket és adato-
kat is tartalmaznia kell.

(12) A helyszíni ellen´́orzéshez tartozó szennyvízminták
vizsgálatát csak hatóság által elfogadott, vagy elismert la-
boratórium végezheti.

(13) A minták vételére, valamint azok elemzésére,
szennyez´́oanyag-tartalmának megállapítására a mintavé-
telkor hatályban lév´́o jogszabály el´́oírásai, illet´́oleg jogsza-
bállyal kötelez´́ové tett szabványban el´́oírtak szerint kell
eljárni.

6. §

(1) Folyamatos szennyvízbebocsátás esetén a helyszíni
ellen´́orzés megállapításait a következ´́o ellen´́orzésig kell
meghatározónak tekinteni.

(2) B´́or-, fém- és vegyipari eredet´́u szennyvíz kivételével
— az éves bebocsátás adatai alapján — az üzemnaponkénti
80 m3 átlagot el nem ér´́o bebocsátás esetén az év els´́o
felében vett mintára alapozott vizsgálatot egész évre meg-
határozónak lehet tekinteni, kivéve ha a bebocsátó az el-
len´́orzést követ´́oen újabb vizsgálat elvégzését kezdemé-
nyezte, vagy a szolgáltató újabb vizsgálatot végzett.

(3) A (2) bekezdés alapján kezdeményezett mintavételt
a szolgáltató 30 napon belül köteles elvégezni és annak
eredményét a vizsgálat id´́opontjától kell meghatározónak
tekinteni. Ha a szolgáltató ismételt vizsgálatot kérelem
ellenére nem végzett, a tárgyévi vizsgálat eredményét csak
a kérelem benyújtásáig lehet meghatározónak tekinteni.

(4) A helyszíni ellen´́orzés megállapításait idényjelleg´́u
szennyvízbebocsátás esetén az egész idényre, id´́oszakos
bebocsátás esetén a m´́uködési ciklus id´́otartamára kell
meghatározónak tekinteni. Amennyiben az idény, vagy a
m´́uködési ciklus tartama alatt több helyszíni ellen´́orzést
végeztek, ezek eredményét a következ´́o helyszíni ellen´́or-
zésig kell meghatározónak értékelni.

7. §

(1) Ha a helyszíni ellen´́orzésen vett minták vizsgálata
szerint a bebocsátott szennyvízben lév´́o károsító anyagok
mennyisége, illetve koncentrációja e rendeletben megha-
tározott küszöbértékeket meghaladja, a mintavételezést
végz´́o laboratórium mérési eredményei alapján a szolgál-
tatónak szakvéleményt kell készíteni, amelyet a bebocsátó
részére meg kell küldenie az ellen´́orzést´́ol számított 30
napon belül.

(2) A szakvéleménynek tartalmaznia kell:
a)  a helyszíni ellen ´́orzések és mintavételek helyét, id ´́o-

pontját,
b)  a szennyvízminták azonosító számjeleit,
c) a szennyvízbebocsátással összefügg´́o szakmai megál-

lapításokat,
d)  a szennyvízminták laboratóriumi vizsgálatának

(elemzésének) eredményét, a jogszabályi határértékek
megjelölésével,

e) a mért károsító anyag küszöbérték feletti mennyisé-
gét (koncentráció értékét),

f)  a bebocsátott szennyvíz napi mennyiségét m3-ben,
g) a naponta bebocsátott szennyvíz küszöbérték feletti

károsító anyag mennyiségét kg/nap-ban,
h)  a vizsgálat, illetve helyszíni ellen ´́orzés egyéb megál-

lapításait, különösen azt, hogy a vizsgálat, mintavétel ered-
ménye mely id´́oszakra meghatározó.

8. §

(1) A bebocsátó a szakvéleményre 30 napon belül észre-
vételt tehet. Az észrevételben meg kell jelölni azokat a
tényeket, a velük kapcsolatos azon közvetlen vagy közve-
tett bizonyítékokat, amelyek a szakvéleményben tett meg-
állapítások, a szennyvízelvezet´́o m´́ube bebocsátott szenny-
víz mennyiségének és min´́oségének megállapítása szem-
pontjából meghatározóak és a szakvéleményben szerepel-
nek.

(2) Az észrevétel alapján a helyszíni ellen´́orzéssel kap-
csolatos álláspontjáról a szolgáltató 30 napon belül köteles
a bebocsátónak tájékoztatást adni. Amennyiben a bebocsá-
tó az észrevételben a helyszíni ellen´́orzés — egészben vagy
a vitatott megállapítás tisztázásához szükséges mérték´́u —
megismétlését kérte, a vizsgálat megismétlésér´́ol a szolgál-
tató a bebocsátó költségére az észrevételek benyújtásától
számított 15 napon belül gondoskodni köteles. Ennek
eredményét a bebocsátóval közölnie kell.

(3) A bebocsátó köteles a szolgáltatót haladéktalanul
értesíteni és saját költségén újabb helyszíni ellen´́orzést
végeztetni a hatóság által elfogadott vagy elismert labora-
tóriummal, ha tevékenységével összefüggésben a helyszíni
ellen´́orzést követ´́oen a bebocsátott szennyvíz mennyisége
vagy min´́osége a szennyvízelvezet´́o m´́u m´́uködtetésére néz-
ve hátrányosan változott.
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(4) Ha a helyszíni ellen´́orzést követ´́oen a szennyvízelve-
zet´́o m´́u káros szennyezése csökkent, vagy megsz´́unt, a
bebocsátó kérelmére a szolgáltató az ismételt ellen´́orzés
költségeinek a bebocsátó részér´́ol a számára történ´́o meg-
el´́olegezését követ´́oen a kérelem benyújtásától számított
30 napon belül újabb helyszíni ellen ´́orzést végeztet a
(3) bekezdés szerinti laboratóriummal.

(5) A (4) bekezdés szerinti helyszíni ellen ´́orzésre az
5—7. §-ok rendelkezéseit kell megfelel´́oen alkalmazni.

(6) Ha a bebocsátó kérelme ellenére a szolgáltató az e
rendelet szerinti ismételt helyszíni ellen´́orzést nem folytat-
ja le, a bebocsátó jogosult általa megbízott laboratórium-
mal ellen´́orzést végeztetni és a hatóságtól a bírság megál-
lapítását ennek vizsgálati eredményei alapján kérni.

9. §

(1) Ha a 8. § (2) és (4) bekezdése szerint lefolytatott
újabb helyszíni ellen´́orzésre figyelemmel az észrevétel
megalapozottnak bizonyult, az újabb helyszíni ellen´́orzés
megállapításait az észrevételben kifogásolt helyszíni ellen-
´́orzés id´́opontjától kell figyelembe venni.

(2) Ha a bebocsátó a szakvéleményre észrevételt nem
tett, illetve ismételt helyszíni ellen´́orzés megtartását nem
kérte, a bebocsátott károsító anyag mennyiségének vagy
min´́oségének a helyszíni ellen´́orzést követ´́o változását, il-
letve a bebocsátó kés´́obbi észrevételeit a káros szennyezés
megállapítására irányuló eljárás során nem lehet figye-
lembe venni.

10. §

(1) A bebocsátó az önellen ´́orzés keretében a 4. § szerint
végzett vizsgálatok eredményét — azok tartalmától függet-
lenül — az önellen´́orzési tervben rögzített id´́opontban, de
legkés´́obb a mintavételt követ´́o 30 napon belül a szolgálta-
tónak és a bírság kiszabására jogosult hatóságnak köteles
megküldeni.

(2) A szolgáltató a vizsgálati eredményeket megvizsgálja
és értékeli. Amennyiben az adatok a szennyvízelvezet´́o m´́u
káros szennyezését bizonyítják, a szolgáltató — a bebocsá-
tóval történt egyeztetést követ´́oen, de annak eredményét´́ol
függetlenül — e rendeletben meghatározott hatóság eljá-
rásának megindítását kezdeményezheti.

(3) Ha a szolgáltató által — az 5—9. § szerint — elvég-
zett vizsgálatok azt bizonyítják, hogy a bebocsátó a szenny-
vízelvezet´́o m´́uvet károsan szennyezte, a szolgáltatónak a
káros szennyezés megállapítására vonatkozó valamennyi,
a helyszíni ellen´́orzés során keletkezett iratot és egyéb
vizsgálati adatot, valamint a bírság megállapítására vonat-
kozó javaslatot meg kell küldenie az eljárás megindítására

hatáskörrel rendelkez´́o hatóságnak, amennyiben a kiszab-
ható bírság a 30 000 Ft-ot meghaladja.

(4) A szolgáltatónak a (3) bekezdésben meghatározott
kötelezettségét a szennyvízkibocsátás évét követ´́o január
1-jét´́ol március 31-éig, továbbá nem szennyvízzel okozott
károsítás esetén az idény, illetve a károsítás befejezését
követ´́o 30 napon belül kell teljesíteni.

Csatornabírság megállapítása

11. §

(1) A szennyvízelvezet´́o m´́ube károsító szennyvizet, il-
letve károsító anyagot bebocsátót — a (2) bekezdésben
meghatározott kivétellel — e rendelet szerint megállapí-
tott mérték´́u csatornabírság megfizetésére kell kötelezni.

(2) Ha a károsító szennyvíz, illetve anyag — a rendkívüli
szennyezés esetét´́ol eltekintve — nem a bebocsátó m´́ukö-
désével összefügg´́o tevékenység, hanem elháríthatatlan
küls´́o ok, (így például katasztrófa, t´́uz, robbanás, árvíz, vagy
egyéb elemi károk bekövetkezésére), továbbá kárelhárítási
gyakorlat kapcsán jutott a szennyvízelvezet´́o m´́ube, a be-
bocsátó felel´́osségének hiányában bírság nem állapítható
meg.

(3) A (2) bekezdésben meghatározott esetekben a
szennyvízelvezet´́o m´́uben okozott kár megtérítését a szol-
gáltató külön igényelheti.

12. §

(1) A bírság összegét a károsító szennyvízzel (anyaggal)
okozott szennyvízbebocsátás (káros szennyezés) szem-
pontjából mértékadó id´́oszak alatt a szennyvízelvezet´́o m´́u-
be juttatott szennyvízben lév´́o összes küszöbértéket meg-
haladó koncentrációban megállapított (jelenlév´́o) károsí-
tó anyagra külön kell meghatározni, úgy, hogy ennek során
többszörös figyelembevételre nem kerülhet sor.

(2) A 3. § (3) bekezdése szerinti önellen ´́orzés esetén az
el´́oz´́o bekezdés alapján megállapított bírság legfeljebb
10%-kal mérsékelhet´́o.

(3) A károsító anyagokat és azok küszöbértékeit, vala-
mint a károsító anyagok mennyisége szerinti bírságtétele-
ket a 2. számú melléklet A)  és B) táblázata tartalmazza.

(4) A bírság alapjául szolgáló anyagmennyiségeket
szennyez´́o anyagonként és a bebocsátásra meghatározó
id ´́oszakban (év, idény, termelési ciklus) vett legalább 5 tag-
ból álló mintasorozat alapulvételével az MSZ ISO
5667—10. 10. rész el´́oírásai alapján kell meghatározni.

(5) Nem szennyvízzel bebocsátott károsító anyagok ese-
tén a bírságot azok teljes mennyisége után kell meghatá-
rozni.
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(6) Települési folyékony hulladék esetén azt kell bebo-
csátónak tekinteni, aki a bebocsátásra a szolgáltatóval szer-
z´́odést kötött, illetve hatósági határozat alapján annak
min´́osül.

(7) Azokra az anyagokra, amelyekre külön kormányren-
delet szabályai szerint állapították meg a kibocsátási határ-
értékeket (technológiai határértékeket) a vízügyi hatóság-
nak eljárása során ezeket kell figyelembe venni. Amennyi-
ben a kibocsátási határérték olyan anyagra vonatkozik,
amelyre határérték e rendeletben nem szerepel, akkor kü-
lön kormányrendelet szabályait kell alkalmazni.

13. §

(1) A bebocsátott károsító anyagok koncentrációja
alapján a 12. § alkalmazásával meghatározott és egybefog-
lalt bírságösszeget (progresszív bírságot), a folyamatos bír-
ságolás

a)  a második évében kétszeres,
b)  a harmadik évében háromszoros,
c) a negyedik és további években négyszeres

összegben kell meghatározni és kiszabni.

(2) Nem szennyvízzel, illetve települési folyékony hulla-
dékkal bebocsátott anyagok esetén az (1) bekezdésben
meghatározott és a progresszív bírságra vonatkozó rendel-
kezések nem alkalmazhatók.

(3) A progresszív bírság folyamatossága akkor szakad
meg, ha a bebocsátó a szennyvízelvezet´́o m´́uvet legalább
egy éven át károsan nem szennyezte és ezt az e rendelet
szerint meghatározott vizsgálatok igazolták, illetve erre
figyelemmel bírság megállapítására sem került sor.

14. §

(1) A bírságot a progresszív bírság mell´́ozésével kell meg-
állapítani és kiszabni, ha a bebocsátó a károsító szennyvíz
bebocsátási helyéhez tartozó ingatlanon a szennyvízelvezet ´́o
m´́u káros szennyezésének megszüntetését szolgáló — arra
alkalmas — el´́otisztító létesítmények kivitelezését, fejleszté-
sét az arra hatáskörrel rendelkez´́o hatóság joger ´́os engedélye,
vagy hivatalból indított eljárás eredményeként kötelezettsé-
get megállapító határozata alapján és az abban meghatáro-
zott érvényességi, illetve teljesítési határid´́on belül megkezdte
és a munkát folyamatosan végzi.

(2) A bírságot az (1) bekezdés szerinti határozatban
el´́oírt próbaüzem id´́otartama alatt is a progresszív bírság
mell´́ozésével kell megállapítani azzal, hogy a próbaüzem
id´́otartamával kapcsolatos rendelkezések alkalmazása so-
rán a vízjogi engedélyezési eljárásra vonatkozó külön jog-
szabály8 megfelel´́o alkalmazásával kell eljárni.

8 72/1996. (V. 22.) Korm. rendelet a vízgazdálkodási hatósági jogkör
gyakorlásáról.

(3) A szennyvíz el´́otisztító berendezés létesítésére irá-
nyuló határozat (a hatósági engedély) teljesítési (érvényes-
ségi) idejének módosítása a progresszív bírság további mel-
l´́ozését nem alapozza meg.

(3) A bírságot a progresszív bírság mell´́ozésével kell
meghatározni olyan esetben is, amikor a bebocsátó ható-
sági engedélyezési kötelezettség alá nem tartozó, de a szol-
gáltató által el´́ozetesen tudomásul vett olyan — a bebocsá-
tott szennyvíz min´́oségét érint´́o — technológiai változta-
tást hajt végre, amely alkalmas a szennyvízelvezet´́o m´́u
károsításának megszüntetésére vagy a bírságolás szem-
pontjából mértékadó szennyez´́oanyag bebocsátás méréssel
igazolható módon legalább 50%-kal történ´́o csökkenté-
sére.

(5) A (4) bekezdés alkalmazására akkor kerülhet sor, ha
tervezett technológiai módosítással, annak megkezdését
megel´́oz´́oen a bírság kiszabására hatáskörrel rendelkez´́o
hatóság a környezetvédelmi hatósággal és a víziközm´́u tu-
lajdonosával egyetértésben — ideértve a megvalósítás ha-
táridejét is — hozzájárult és err´́ol a szolgáltatót egyidej´́uleg
értesítette.

(6) A progresszív bírság, illetve a progresszív szorzó
mell´́ozésére vonatkozó rendelkezések csak azokra az id´́o-
szakokra alkalmazhatók, amelyeken belül az (1) és (4) be-
kezdés szerinti kivitelezés, technológiai módosítás folya-
matossága ténylegesen megállapítható.

(7) Ha az (1)—(5) bekezdés szerint a progresszív bírság
mell´́ozésére vonatkozó feltétel teljesítésére megállapított
határid´́o eltelt és a szennyvízelvezet´́o, -tisztító m´́u károsí-
tása ezt követ´́oen is megállapítható, vagy amennyiben a
bebocsátó a kivitelezést szünetelteti, a beruházás megvaló-
sításától eláll, a bírságot a progresszív bírság mell´́ozésére
vonatkozó id ´́oszak beszámításával a 13. § (1) bekezdés
alkalmazásával kell megállapítani.

(8) A (6) és (7) bekezdés alkalmazása során az (1) be-
kezdés szerinti hatósági határozatban, illetve a (4) bekez-
désben meghatározott hozzájárulásban foglaltakat kell
figyelembe venni.

A rendkívüli káros szennyezésre és az ezzel kapcsolatos
rendkívüli bírságra vonatkozó külön rendelkezések

15. §

(1) Rendkívüli káros szennyezés (2. § 10. pont) esetén a
bebocsátót rendkívüli bírság megfizetésére kell kötelezni.

(2) A rendkívüli bírságot az arra jellemz´́o szennyezési
id´́oszakban minden szennyez´́o anyagra külön-külön kell a
kibocsátott szennyez´́o anyagok teljes tömegének és az e
rendelet 2. számú melléklete A)  és B) táblázataiban meg-
határozott bírságtételek mértékének — de legfeljebb
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ötszörösének — alapulvételével külön-külön megállapí-
tani.

(3) A káros szennyez´́oanyagok mennyiségét — határér-
tékek figyelembevétele nélkül — az anyagfelhasználás, il-
letve a szennyvízelvezet´́o m´́ube bebocsátott szennyvizek
min´́oségi és mennyiségi adataira figyelemmel m´́uszaki
becsléssel kell meghatározni.

(4) A bírságtétel a (2) bekezdést ´́ol eltér ´́oen a 2. számú
melléklet A)  és B)  táblázatai szerinti bírságtételnek

a)  ötszöröse, ha a bebocsátó bejelentési és kárenyhítési
kötelezettségének nem tett eleget,

b)  négyszerese, ha a bebocsátó a szennyezés tényét a
szolgáltatónak bejelentette, de a károk enyhítésében nem
m´́uködött közre,

c) kétszerese, ha a bebocsátó a szennyezés tényét a
szolgáltatónak haladéktalanul bejelentette és a károk eny-
hítése érdekében az általában elvárható magatartást tanú-
sította.

A csatornabírság kiszabása

16. §

(1) E rendelet alapján induló közigazgatási eljárásban a
csatornabírság megállapításával járó hatáskört els´́o fokon
a szennyvízelvezet´́o m´́uvet érint´́o, bebocsátási hely szerint
illetékes vízügyi igazgatóság (a továbbiakban: vízügyi ható-
ság) gyakorolja.

(2) A csatornabírság kiszabásával összefügg´́o hatósági
eljárásra az államigazgatási eljárás általános szabályairól
szóló 1957. évi IV. törvény rendelkezései irányadók azzal,
hogy az eljárás e rendelet szerint hivatalból indul.

(3) A csatornabírságot a határozat joger´́ore emelkedé-
sét követ´́o hónap 15. napjáig kell megfizetni a szolgálta-
tónak.

(4) A szolgáltató a befizetett bírság 2%-át, de legfeljebb
200 000 Ft-ot az els´́o fokú határozatot meghozó hatóság-
nak 15 napon belül köteles átutalni.

(5) E rendelet szerint lefolytatott — a szennyvízelvezet´́o
m´́ube bebocsátott szennyvíz vizsgálatára és az ezzel össze-
függ´́o, a szolgáltató által végzett — helyszíni ellen´́orzésre
a hatósági ellen´́orzésre vonatkozó — külön törvényben9

meghatározott — szabályokat kell megfelel´́oen alkalmazni
azzal, hogy a mintavétel és az ellen´́orzés eredményére vo-
natkozó bírságjavaslatot a szolgáltató a 10. § szerint köte-
les a bírság megállapítására hatáskörrel rendelkez´́o ható-
ságnak megküldeni.

9 1957. évi IV. törvény, 1981. évi I. törvény az államigazgatási eljárás
általános szabályairól.

17. §

(1) E rendelet 3. §-ának (7) bekezdésében meghatáro-
zott jogellenes magatartáson alapuló mulasztási bírság
összege 150 000 Ft-ig terjedhet, de legalább 50 000 Ft.

(2) A bírságot az önellen´́orzésre köteles bebocsátóval
szemben az általános eljárási szabályok alkalmazásával a
csatornabírság megállapítására hatáskörrel rendelkez´́o ál-
lamigazgatási szervek állapítják meg, amennyiben a bebo-
csátó e rendelet 3. §-ának (4) bekezdésében megállapított,
jogszabályból ered´́o kötelezettségének teljesítését elmu-
lasztotta.

(3) Az (1) bekezdés szerinti bírság évenként egy alka-
lommal szabható ki, amennyiben a bebocsátó az önellen´́or-
zési terv [3. § (4) bekezdés] készítését és annak jóváhagya-
tását elmulasztotta.

(4) A jóváhagyott önellen´́orzési terv teljesítésének el-
mulasztása esetén a bírság megismételhet´́o, amely a jogsza-
bályban meghatározott kötelezettség teljesítése alól nem
mentesít.

(5) A mulasztási bírság megállapítását az arra hatás-
körrel rendelkez´́o hatóságnál a szolgáltató is kezdemé-
nyezheti.

(6) A mulasztási bírságot az err´́ol rendelkez´́o határozat
joger´́ore emelkedését követ´́o 15 napon belül kell a határo-
zatban megjelölt szolgáltató számlájára befizetni. A bírság
kizárólag a szennyvízelvez´́o m´́ube bebocsátott szennyvíz
min´́oségének megállapítására irányuló ellen´́orzésekkel,
vizsgálatokkal kapcsolatos költségek fedezetére használ-
ható fel.

Záró- és átmeneti rendelkezések

18. §

(1) Ez a rendelet a kihirdetését követ ´́o 60. napon lép
hatályba azzal, hogy alkalmazásával els´́o esetben a 2002-ben
megállapított káros szennyezés miatt 2003. évben lehet bírsá-
got kiszabni.

(2) A 2001. december 31-ig lefolytatott ellen´́orzések
alapján kiszabható bírság kapcsán a 4/1984. (II. 7.) OVH
rendelkezés, valamint a 32/1964. (XII. 13.) Korm. rendelet
alkalmazásával kell eljárni.

(3) E rendelet hatálybalépését megel´́oz´́oen jogszer´́uen
megállapított progresszív bírság esetén a folyamatos bírsá-
golás éveinek beszámításánál e rendelet alkalmazásával
kell eljárni.

(4) A csatornabírságról szóló 4/1984. (II. 7.) OVH ren-
delkezés 3. § (3) bekezdése, valamint a vízgazdálkodási ha-
tósági jogkör gyakorlásáról szóló 72/1996. (V. 22.) Korm.
rendelet alkalmazásával megállapított egyedi határértéket
tartalmazó határozatokat az egyedi határérték megállapí-
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tására e rendelet szerint hatáskörrel rendelkez´́o hatóság
2002. december 31-ig köteles felülvizsgálni és ennek ered-
ményét´́ol függ´́oen a határozatot módosítani vagy vissza-
vonni.

(5) A vízügyr´́ol szóló 1964. évi IV. törvény végrehajtása
tárgyában kiadott 32/1964. (XII. 13.) Korm. rendelet
27. §-a (1) bekezdésének b) pontja, 27. §-ának (3) bekez-
dése, 28. § (1) bekezdésében a ,,valamint a csatornabírság’’
szövegrész, továbbá a csatornabírságról szóló 4/1984.
(II. 7.) OVH rendelkezés ,,A közcsatornahálózat károsítá-
sának megállapítása’’ cím´́u III. részének a közcsatornahá-
lózat károsítására vonatkozó rendelkezései e rendelet ha-
tálybalépésével egyidej´́uleg, a rendelkezés egyéb el´́oírásai,
valamint a rendelkezés módosítása tárgyában kiadott
34/1993. (XII. 23.) KTM rendelet 2002. december 31-én
hatályukat vesztik.

(6) Azon bebocsátók esetében, akik az R. 2. számú
melléklete szerinti I. és II. jegyzékben meghatározott anya-
gokat használnak az Európai Unióhoz történ´́o csatlako-
zásról szóló törvény hatálybalépésének id´́opontjától, de
legkés´́obb 2008. január 1-jét ´́ol e rendelet 3. § (2) bekezdés-
ben foglaltakat alkalmazni kell, amennyiben bebocsátásuk
az alábbi mértékeket meghaladja:

a)  széntetraklorid 30 kg/év,
b)  DDT 1 kg/év,
c) pentaklórfenol 3 kg/év,
d)  hexaklórfenol 3 kg/év,
e) hexaklórbutadién 1 kg/év,
f)  kloroform 30 kg/év,
g) diklóretán 30 kg/év,
h)  triklóretán 30 kg/év,
i) perklóretán 430 kg/év.

(7) A bírságot e rendelet hatálybalépését követ´́oen, a
2003. évben induló eljárásban — a károsító anyagok kon-
centrációja szerinti, e rendelet 2. számú mellékletében
meghatározott bírságtételekre figyelemmel — a bírságolás

a)  els´́o évében a bírságtétel 25%-ában,
b)  második évében a bírságtétel 50%-ában,
c) harmadik évét ´́ol a bírságtétel 75%-ában,
d)  negyedik évét ´́ol a bírságtétel 100%-ában

kell kiszabni.

(8) A bírságot az önellen´́orzés alapján kell megállapíta-
ni, ha e rendelet alapján önellen´́orzéssel és a szolgáltató
vizsgálata alapján megállapított bírságok éves összege kö-
zött az eltérés kisebb, mint 10%, és abban az esetben is, ha
az eltérés 10% és 20% közötti, de a vizsgálatokat elismert
laboratóriumok végezték. Ezt meghaladó eltérés esetén a
szolgáltató által végzett ellen´́orz´́o vizsgálat adatai alapján
kell megállapítani a bírságot.

(9) Ez a rendelet a Magyar Köztársaság és az Európai
Közösségek, valamint azok Tagállamai között társulás
létesítésér´́ol szóló, Brüsszelben, 1991. december 16-án alá-
írt Európai Megállapodás tárgykörében, a megállapodást
kihirdet ´́o 1994. évi I. törvény 3. §-ával összhangban össze-

egyeztethet´́o szabályozást tartalmaz az Európai Közössé-
gek következ´́o jogszabályainak vonatkozó rendelkezései-
vel:

— a Tanács 91/271/EGK irányelve a települési szenny-
víz kezelésér´́ol;

— a Tanács 76/464/EGK irányelve a Közösség vízikör-
nyezetébe bevezetett egyes veszélyes anyagok által okozott
szennyez´́odésekr´́ol;

— a Tanács 80/68/EGK irányelve a felszín alatti vizek
védelmér´́ol egyes veszélyes anyagok által okozott szennye-
z´́odésekkel szemben;

— a Tanács 86/280/EGK irányelve egyes veszélyes
anyagok vizekbe történ´́o bevezetése határértékeir´́ol és mi-
n´́oségi követelményeir´́ol.

Orbán Viktor s. k.,
miniszterelnök

1. számú melléklet

a 204/2001. (X. 26.) Korm. rendelethez

A szolgáltató által végzett helyszíni ellen´́orzés
jegyz´́okönyvének tartalma

A jegyz´́okönyvnek tartalmaznia kell:

1. A jegyz´́okönyv felvétele helyét, id ´́opontját.

2. A jelenlév´́ok nevét, beosztását, valamint azt, hogy
mely szervet, szervezetet képviselik.

3. A jegyz´́okönyv tárgyát, az ellen ´́orök nevét, címét,
székhelyét, az ellen´́orzés célját.

4. Az egyéb szennyvíz keletkezését eredményez´́o gyár-
tástechnológiát, a felhasznált alap- és segédanyagokat, az
ezekkel összefügg´́o — az anyagokban el´́oforduló — káro-
sító anyagok fajtáit.

5. A termelési id ´́oszakok id ´́otartamát, a szennyvíz mi-
n´́oségében várhatóan bekövetkez´́o változásokat.

6. A szennyvíz kezelésére szolgáló el´́otisztító berende-
zések fajtáit, a létesítményre vonatkozó hatósági engedé-
lyek azonosító adatait, továbbá a berendezés m´́uködésének
körülményeit jellemz´́o adatokat.

7. Az el´́oz´́o évben felhasznált víz (saját termelés´́u, illet-
ve vásárolt ivóvíz, ipari víz stb.) mennyiségét, a vízmennyi-
ség mérésére szolgáló m´́uszerek, berendezések azonosítá-
sára szolgáló adatokat.

8. A vízveszteségnek az alkalmazott technológia jel-
lemz´́oi alapján mért vagy számított mértékét.

9. A szennyvíz keletkezését befolyásoló munkarendet,
az éves üzemnapok számát.

10. Idényben vagy id ´́oszakosan m ´́uköd ´́o bebocsátóknál
az aktuális idény vagy id´́oszak tartalmát, jellemz´́oit.
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11. A házi és csatlakozó szennyvízelvezet ´́o hálózatot
jellemz´́o adatokat, a mintavételre kijelölt hálózati ponto-
kat (aknák stb.).

12. Több m ´́uszakban, eltér ´́o technológiákkal üzemel´́o
bebocsátóknál a szennyvíz m´́uszakonkénti megoszlását.

13. Annak a ténynek a rögzítését, hogy a bebocsátó
végez-e önkontroll vizsgálatokat, a vizsgált komponense-
ket, a vizsgálatok helyét és gyakoriságát.

14. Az ellen ´́orzés id ´́opontjában az átlagostól eltér ´́o üze-
melési körülményeket és az ellen´́orzés id´́otartama alatt a
bebocsátott szennyvíz mennyiségét.

15. A mintavételek helyét, módját, id ´́opontját, a vizsgá-
latok helyszínen értékelhet´́o mérési eredményeit, az id´́ojá-
rásra vonatkozó megjegyzést, valamint azt, hogy bebocsátó
kért-e ellen´́orz´́o mintát.

16. A bebocsátó képvisel´́ojének a helyszíni ellen ´́orzésre
vonatkozó észrevételeit, nyilatkozatát.

17. Amennyiben a bebocsátó képvisel´́oje a jegyz´́okönyv
aláírását megtagadta, ennek a ténynek a rögzítését és
— amennyiben az megállapítható — ennek okát.

18. Annak rögzítését, hogy közös szennyvízbebocsátás
esetén az egyes bebocsátók között milyen megállapodás
van a felel´́osség viselésér´́ol.

19. A minták azonosító számait.

2. számú melléklet

a 204/2001. (X. 26.) Korm. rendelethez

A) Károsító anyagok küszöbértékei és egységnyi
bírságtételei

Megnevezés
Küszöbérték

(g/m3)
Bírságtétel

(Ft/kg)

 1. Dikromátos oxigénfogyasztás 1200 10

 2. Szerves oldószer extrakt (olaj-
zsír)10

50 200

 3. Fenolok 10 1500

 4. Kátrány 5 5000

 5. ANA detergens 50 1000

 6. pH 11 6,5 alatt;
10,0 felett

100

 7. Szulfid 1 1500

 8. Szulfát 400 10

 9. N(NH 3—NH 4) 150 100

10. Aktív klór 30 100

11. Összes só

— természetes eredet ´́u 2500 0,1

— technológiai eredet ´́u 2500 1

Megnevezés
Küszöbérték

(g/m3)
Bírságtétel

(Ft/kg)

12. Összes fluorid 50 500

13. Összes vas 20 2

14. 10’ ülepít´́o anyag12 150 1

10 Állati és növényi zsírok esetén 100 m3/d kibocsátás alatt a küszöbér-
ték háromszoros, e felett kétszeres.

11 HCI, illetve a NaOH megfelel´́o mennyiségére számítva.
12 Csak, ha a 10 perces ülepedésnél a lebeg´́oanyag-tartalom nagyobb,

mint 5× 10—3 m3/m3.

A vizsgálatot annak id´́opontjában hatályos, jogsza-
bállyal kötelez´́ové tett szabvány szerint, vagy jogszabály
el´́oírása alapján kell végezni. Ennek hiányában olyan mó-
don, amiben bebocsátó és szolgáltató írásban megállapo-
dott.

B) Mérgez´́o anyagok küszöbértékei és egységnyi
bírságtételei

Megnevezés
Küszöbérték

(g/m3)
Bírságtétel

(Ft/kg)

 1. Könnyen felszabaduló cia-
nidok

0,1 50 000

 2. Összes cianid 1 3 000

 3. Összes réz 2 100

 4. Összes ólom 0,4 5 000

 5. Összes króm 1 3 000

 6. Króm VI. 0,5 10 000

 7. Összes arzén 0,2 10 000

 8. Összes kadmium (HI)13 0,1 20 000

 9. Összes higany14 0,05 1 000 000

10. Összes nikkel 1 3 000

11. Összes ón 0,5 10 000

12. Összes cink 10 500

13. Összes ezüst 0,2 10 000

14. Szerves oldószer 0,1 2 000

15. Széndiszulfid 0,1 1 500

16. Benzol 0,1 1 000

17. Toxicitás LC 50%-os
 hígítási
igény

2

18. Azbeszt (Krizotil-azbeszt)15 30 20 000

13 EU csatlakozás után a hatóság által megállapított küszöbérték
felett.

14 EU csatlakozás után a hatóság által megállapított küszöbérték
felett.

15 87/217/EGK, csak az EU csatlakozás id ´́opontjától.
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A vizsgálatot annak id´́opontjában hatályos, jogsza-
bállyal kötelez´́ové tett szabvány szerint vagy jogszabály
el´́oírása alapján kell végezni. Ennek hiányában olyan mó-
don, amiben bebocsátó és szolgáltató írásban megálla-
podott.

A Kormány
205/2001. (X. 26.) Korm.

rendelete
az egyes vízgazdálkodással összefügg´́o jogszabályok

módosításáról

A Kormány a vízgazdálkodásról szóló 1995. évi LVII.
törvény 3. §-ának (4) bekezdésében, 13. §-ának (4) bekez-
désében, 45. § (7) bekezdésének e) pontjában, valamint az
épített környezet alakításáról és védelmér´́ol szóló 1997. évi
LXXVIII. törvény 62. § (1) bekezdésének g) pontjában,
továbbá az atomenergiáról szóló 1996. évi CXVI. törvény
67. §-ában kapott felhatalmazás alapján a következ´́oket
rendeli el:

I.

Az Országos Vízügyi F´́oigazgatóság, valamint a vízügyi
igazgatóságok feladat- és hatáskörér´́ol

1. §

Az Országos Vízügyi F´́oigazgatóság, valamint a vízügyi
igazgatóságok feladat- és hatáskörér´́ol szóló 234/1996.
(XII. 26.) Korm. rendelet 3. §-a a következ´́o (7) bekezdés-
sel egészül ki:

,,(7) Az OVF az alaptevékenységén túlmen´́oen csak
olyan ingatlan bérbeadás, üzemeltetés (70.26.) és ingatlan-
kezelés (70.32.) vállalkozás tevékenységet folytathat,
amely nem akadályozhatja az alaptevékenysége ellátását.
A vállalkozási tevékenységb´́ol származó bevételek együttes
összege két egymást követ´́o évben nem haladhatja meg —
a költségvetési támogatást is magába foglaló — ténylege-
sen teljesített összbevételek egyharmadát.’’

II.

A közm´́uves ivóvízellátásról és a közm´́uves
szennyvízelvezetésr´́ol

2. §

(1) A közm´́uves ivóvízellátásról és a közm´́uves szenny-
vízelvezetésr ´́ol szóló 38/1995. (IV. 5.) Korm. rendelet

(a továbbiakban: R.) 2. §-ának 24. pontja helyébe a követ-
kez´́o rendelkezés lép:

,,24. szennyvízelvezet´́o m´́u (gy´́ujt´́orendszer): a közm´́uves
szennyvízelvezetést szolgáló külön jogszabályban1 megha-
tározott vízilétesítmény;’’

(2) Az R. 2. §-a a következ´́o 38—47. pontokkal egészül
ki:

,,38. szolgáltató: a víziközm´́ulétesítmény üzemeltetésé-
vel ivóvíz-szolgáltatást és/vagy szennyvízelvezetést és/vagy
szennyvíztisztítást — mint közszolgáltatást — végz´́o ter-
mészetes vagy jogi személy, illetve jogi személyiséggel nem
rendelkez´́o társaság;

39. bebocsátó: aki a szennyvízelvezet ´́o m ´́ube bekötött
ingatlanról a 2. § 28. b) pont szerinti szennyvízelvezetés
szolgáltatási ponton a közm´́uves szennyvízelvezet´́o m´́ube
szennyvizet, vagy a 2. § 32. pont szerinti helyen folyékony
hulladékot bocsát be;

40. települési szennyvíz: háztartási vagy háztartási, vala-
mint ipari szennyvíz és/vagy csapadékvíz keveréke;

41. háztartási szennyvíz: emberi tartózkodás céljára szol-
gáló területr´́ol vagy szolgáltatásból származó szennyvíz,
amely az emberi anyagcseréb´́ol és háztartási tevékenység-
b´́ol származik és nem min´́osül veszélyes hulladéknak;

42. ipari szennyvíz: minden olyan szennyvíz, amelyet va-
lamely ipari vagy kereskedelmi tevékenység folytatására
szolgáló helyiségb´́ol bocsátanak ki, és ami nem háztartási
szennyvíz vagy csapadékvíz és nem veszélyes hulladék;

43. települési folyékony hulladék: a települések területén,
a közcsatornába be nem kötött, emberi tartózkodásra al-
kalmas épületek és telkek szennyvíztároló létesítményei-
nek és egyéb, helyi közm´́upótló berendezéseinek ürítésé-
b´́ol, a nem közüzemi vízelvezet´́o rendszerek tisztításából,
továbbá a gazdasági, de nem termel´́o tevékenységb´́ol szár-
mazó szennyvíz és szennyvíziszap, mely tartalmazhat kór-
okozó vagy fakultatív kórokozó baktériumokat, de nem
min´́osül veszélyes hulladéknak;

44. szennyvíz el´́otisztító (el´́okezel´́o) berendezés: a szenny-
vízelvezet´́o m´́u káros szennyezésének megel´́ozését szolgá-
ló m´́utárgy (vízilétesítmény), amely a szennyvíz bebocsátás
el´́otti — e rendeletben meghatározott küszöbértékeknek
megfelel´́o — tisztítását biztosítja, és amelynek megvalósí-
tásáról a 21. § (5) bekezdése rendelkezik;

45. bebocsátó hely: szennyvíz esetében e rendelet 2. §
28. pontjának b) alpontja, települési folyékony hulladék
esetében pedig e rendelet 2. § 32. pontja szerinti pont;

46. üzem: az a természetes vagy jogi személy, illetve jogi
személyiséggel nem rendelkez´́o társaság, aki/amely e ren-
delet 2. számú mellékletben meghatározott anyagokat
használ, továbbá — a lakásszövetkezetek kivételével —
amely a csatornabírságról szóló jogszabály 2. számú mel-
lékletében szerepl´́o, az e rendelet 2. számú mellékletében
meg nem jelölt anyagokat a küszöbérték 10%-át elér´́o
mértékben bocsát be a közm´́uves szennyvízelvezet´́o m´́ube.

1 1995. évi LVII. törvény a vízgazdálkodásról 1. számú melléklet
24. pont.
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47. új üzem: amely e rendelet kihirdetését követ´́oen
a)  lép m ´́uködésbe, illetve kezdi meg e rendelet 2. számú

mellékletében meghatározott anyagok felhasználással járó
tevékenységét, vagy

b)  legalább 20%-kal tartósan megnöveli e rendelet ha-
tálybalépését megel´́oz´́o évre jellemz´́o id´́oszakhoz képest a
rendelet 2. számú mellékletében meghatározott anyagok
felhasználását.’’

3. §

Az R. 3. §-a a következ´́o (7) bekezdéssel egészül ki:
,,(7) Abban az esetben, ha közm´́uves szennyvízelvezetés-

re irányuló igény e rendelet 2. számú mellékletében meg-
határozott anyagokat felhasználó üzem részér´́ol merül fel,
a közszolgáltatási szerz´́odés a vízügyi, valamint a környe-
zetvédelmi hatóság (a továbbiakban: hatóság) jóváhagyá-
sával válik érvényessé (Ptk. 215. §).’’

4. §

Az R. 5. § (1) bekezdés a) és b) pontja helyébe a követ-
kez´́o a)—c)  pontok lépnek, egyidej´́uleg a jelenlegi
c)—e)  pontok megjelölése d)—f) pontra változik:

(Ha a bekötés nem a víziközm´́u törzshálózati beruházás
részeként, azzal egyid´́oben valósul meg)

,,a)  a beköt´́ovezeték megépítéséhez, átalakításához és
megszüntetéséhez — összességében az ingatlannak a köz-
m´́uves szennyvízelvezetést szolgáló törzshálózatba történ´́o
bekapcsolásához — a jogszabály szerint egyébként szüksé-
ges hatósági engedélyek mellett a szolgáltató, valamint
e rendelet 2. § 42. pontjában meghatározott üzem esetén a
vízügyi, valamint a környezetvédelmi hatóság hozzájárulá-
sa szükséges,

b) új üzem esetén az a) pont szerinti hozzájárulás feltétele
egyebek mellett a szennyvíz el´́ozetes tisztítását szolgáló jog-
er ´́os hatósági engedély alapján létesített berendezés,

c) a hozzájárulást a bebocsátónak kell beszerezni azzal,
hogy amennyiben az a)  pontban meghatározott hatóságok
30 napon belül nem nyilatkoznak, a hozzájárulást meg-
adottnak kell tekinteni, kivéve, ha az el´́otisztító létesítésé-
re irányuló kötelezettségét a bebocsátó nem teljesítette.’’

5. §

Az R. 20. §-a helyébe a következ´́o rendelkezés lép:
,,20. § (1) A szennyvízelvezet ´́o törzshálózatba, illetve a

szennyvízelvezet´́o m´́ube csak a külön jogszabályban2 vagy
hatóság határozatában meghatározott min´́oség´́u szenny-
víz, illetve szennyez´́oanyag vezethet´́o be. Tilos az olyan
szennyez´́oanyag-tartalmú szennyvíz, illetve szennyez´́o
anyag bevezetése (bebocsátása), amely

2 72/1996. (V. 22.) Korm. rendelet a vízgazdálkodási hatósági jogkör
gyakorlásáról.

a)  a szennyvízelvezet ´́o m ´́uben dolgozók egészségét
— munkakörük ellátásával összefüggésben — veszélyezte-
ti és ezzel egészségkárosodást okoz vagy okozhat,

b)  a szennyvízelvezet ´́o és -tisztító, valamint az iszapke-
zel´́o m´́u üzemszer´́u (rendeltetésszer´́u) m´́uködését akadá-
lyozza, veszélyezteti, a m´́utárgyakat, berendezéseket ron-
gálja, illetve rendeltetésszer´́u használatra alkalmatlanná
teszi,

c) a szennyvízelvezet ´́o és -tisztító m ´́ub ´́ol kibocsátva
környezetkárosodást, illetve a befogadó káros szennyezé-
sét okozhatja,

d)  a szennyvíziszap környezetvédelmi követelmények-
nek megfelel´́o, biztonságos elhelyezését, lerakását, illetve
felhasználását akadályozza.

(2) Az (1) bekezdés alkalmazása szempontjából külön
elbírálást igényel az a szennyvíz, amely e rendelet 2. számú
melléklet I. és II. számú jegyzékében meghatározott anya-
gokat tartalmaz.

(3) A (2) bekezdés hatálya alá tartozó szennyvíz újonnan
történ´́o bevezetésére mind régi, mind új üzem esetében az
Európai Unióhoz történ´́o csatlakozásról szóló törvény ha-
tálybalépésének id´́opontjától csak a vízügyi hatóságnak a
környezetvédelmi hatósággal egyetértésben megadott hoz-
zájárulásában foglalt feltételeknek megfelel´́oen kerülhet
sor.

(4) A (2) bekezdés hatálya alá tartozó szennyvíznek új
vagy régi üzemb´́ol már meglév´́o bevezetésének növelésé-
hez szolgáltató a vízügyi hatóságnak a környezetvédelmi
hatósággal egyetértésben kiadott hozzájárulása nélkül
csak az Európai Unióhoz történ´́o csatlakozásról szóló tör-
vény hatálybalépése id´́opontjáig adhat hozzájárulást.’’

6. §

Az R. 21. § (5) bekezdése helyébe a következ´́o rendelke-
zés lép, a 21. § egyidej´́uleg a következ´́o (6) bekezdéssel
egészül ki:

,,(5) E rendelet 2. §-ának 47. pontjában meghatározott
új üzem esetén a szennyvízelvezet´́o törzshálózatba az in-
gatlan csak akkor kapcsolható be, ha azzal egyidej´́uleg a
szennyvíz el´́otisztításához szükséges berendezés üzembe
helyezhet´́o, illet´́oleg a használatbavételi engedélyr´́ol a ha-
táskörrel rendelkez´́o hatóság joger´́osen határozott.

(6) A szennyvízelvezet ´́o m ´́u káros szennyezése esetén
— megfelel´́o el´́otisztító berendezés hiányában, vagy szak-
szer´́utlen üzemeltetése miatt — külön jogszabály szerint3

az arra hatáskörrel rendelkez´́o hatóság a bebocsátót a
szennyvíz el´́ozetes tisztításához szükséges berendezés léte-
sítésére, korszer´́usítésére vagy a meglév´́o megfelel´́o üze-
meltetésére kötelezi.’’

3 72/1996. (V. 22.) Korm. rendelet a vízgazdálkodási hatósági jogkör
gyakorlásáról.
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7. §

Az R. 22. § (4) bekezdése helyébe a következ´́o rendelke-
zés lép:

,,(4) Ha a létesítményeket a hozzájárulásban foglaltak-
nak megfelel´́oen alakították ki, a szemle, valamint a pró-
bák sikeresek voltak, a nyíltárkos bemérését elvégezték, a
használatbavételhez — ha annak a jogszabályban megha-
tározott egyéb feltételei is fennállnak — a szolgáltató írás-
beli hozzájárulást adott, e rendelet szerint szükséges el´́o-
tisztító berendezés használatba vételét a hatóság engedé-
lyezi.’’

8. §

Az R. 25. §-a a következ´́o (11)—(13) bekezdéssel egé-
szül ki:

,,(11) A rendelet hatálybalépésekor érvényes, azon a
szolgáltatási szerz´́odéseket, ideértve a szolgáltatói hozzá-
járulásokat is, ahol a szerz´́odés teljesítésével összefüggés-
ben e rendelet 20. § (1) és (2) bekezdését érint ´́o, az ott
meghatározott összetétel´́u szennyvíz keletkezik, vagy ilyen
szennyvíz keletkezésével kell számolni, a szerz´́odés alanyai
a rendelet hatálybalépését követ´́o 5 éven belül kötelesek
felülvizsgálni.

(12) A (11) bekezdés szerint érintett körbe tartozó fo-
gyasztók a felülvizsgálatra megjelölt határid´́on belül köte-
lesek a szolgáltató felé nyilatkozatot adni a szennyvízelve-
zet ´́o m ´́ube vezetett (bebocsátott) szennyvíznek e rendelet
20. §-ában rögzített követelményekre figyelemmel megha-
tározott összetételér´́ol, min´́oségér´́ol, így különösen arról,
hogy a bebocsátott szennyvíz mennyiben tartalmazza a
20. § (1) és (2) bekezdése szerinti, a szennyvízelvezet ´́o m ´́u
üzemeltetése szempontjából káros anyagokat.

(13) A szolgáltató a szennyvízelvezet´́o m´́ube bebocsá-
tott szennyvíz min´́oségét külön jogszabály4 alapján jogo-
sult megvizsgálni, illetve a bebocsátott szennyvíz min´́osé-
gét folyamatosan ellen´́orizni. Az ellen´́orzésre, valamint az
(1) bekezdés szerinti jognyilatkozatokra figyelemmel a
szolgáltató és a fogyasztó a szerz´́odést módosíthatja, továb-
bá jogellenes magatartás esetén e rendelet 20. § (3) és
(4) bekezdésére figyelemmel a szolgáltató a közszolgálta-
tási szerz´́odést felmondhatja.’’

9. §

Az R. e rendelet mellékletével megállapított 2. számú
melléklettel egészül ki, egyidej´́uleg a jelenlegi melléklet-
nek a megjelölése 1. számú mellékletre módosul.

4 204/2001. (X. 26.) Korm. rendelet a csatornabírságról.

III.

A vízgazdálkodási hatósági jogkör gyakorlásáról

10. §

(1) A vízgazdálkodási hatósági jogkör gyakorlásáról szóló
72/1996. (V. 22.) Korm. rendelet (a továbbiakban: HR.) 3. §-a
a következ´́o (12) és (13) bekezdéssel egészül ki:

,,(12) A vízügyi hatóság engedélye szükséges a
szennyvízelvezet´́o és -tisztító m´́ube (víziközm´́ube) történ´́o
önálló bekötés esetén a szennyvíz el´́otisztításához szüksé-
ges berendezés létesítéséhez, a használatbavételéhez, üze-
meltetéséhez, továbbá a vízügyi hatóságtól elvi vízjogi en-
gedély kérhet´́o a létesítmény tervezését megel´́oz´́oen.

(13) A (12) bekezdésben meghatározott hatáskör gya-
korlása során e rendeletnek a vízjogi engedélyezési eljárás-
ra, a hatósági engedély nélkül, vagy attól eltér´́oen végzett
létesítésre és üzemeltetésre, a vízjogi kötelezettség megál-
lapítására, valamint a vízügyi felügyeletre vonatkozó ren-
delkezések szerint, azok megfelel´́o alkalmazásával kell el-
járni.’’

11. §

A HR. 18. §-a a következ´́o (8)—(9) bekezdéssel egészül
ki:

,,(8) A vízügyi hatóság a szennyvízelvezet´́o és -tisztító
m´́u káros szennyezése esetén

a)  a bebocsátót5 megfelel´́o el´́otisztító berendezés hiá-
nyában vagy szakszer´́utlen üzemeltetés esetén a szennyvíz
el´́otisztításához szükséges berendezés létesítésére vagy
megfelel´́o üzemeltetésére kötelezheti,

b)  külön jogszabály6 szerint határoz a csatornabírság
megállapításáról, valamint kérelemre vagy hivatalból indí-
tott eljárás eredményeként a szennyvízelvezet´́o m´́ube be-
bocsátott szennyvíz egyedi, a jogszabályi küszöbértéknél
enyhébb vagy szigorúbb küszöbértékének megállapításá-
ról. Az eljárásban a környezetvédelmi hatóság szakhatósá-
gi hatáskörrel jár el. Ennek során a külön jogszabály7

2. számú mellékletében megadott anyagok bevezetési fel-
tételeir´́ol is határoz.

(9) A (8) bekezdés b) pontjában érintett eljárás során
bebocsátónak a jogszabályi rendelkezésnél enyhébb
küszöbérték megadására irányuló kérelme csak a szolgál-
tató el´́ozetes — csak megfelel´́o indokolással megtagadható
— egyetértésével teljesíthet´́o, szigorúbb küszöbérték meg-
állapítását a szolgáltató is kezdeményezheti, döntésénél az
eljáró hatóság a vízgazdálkodási szempontokat nem hagy-
hatja figyelmen kívül.’’

5 38/1995. (IV. 5.) Korm. rendelet a közm´́uves ivóvízellátásról és a
közm´́uves szennyvízelvezetésr´́ol (2. § 39. pont).

6 204/2001. (X. 26.) Korm. rendelet a csatornabírságról.
7 38/1995. (IV. 5.) Korm. rendelet a közm´́uves ivóvízellátásról és a

közm´́uves szennyvízelvezetésr´́ol.
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12. §

A HR. 20. §-ának (1) bekezdése a következ´́o c)—d) pon-
tokkal egészül ki:

(A vízügyi hatóság hozzájárulását kell beszerezni a külön
jogszabályban meghatározott esetekben, továbbá)

,, c) az Országos Atomenergia Hivatal hatáskörébe tar-
tozó, külön jogszabályban8 meghatározott engedélyezési
eljárásban, illetve engedélyezési ügyekben, ha az eljárás
tárgya a vízhasznosításra, a vízbázisvédelemre, vagy a víz-
kárelhárításra hatással van, vagy lehet,

d) az egészségügyi miniszter feladat- és hatáskörébe utalt,
az atomenergiáról szóló törvényben meghatározott engedé-
lyezési eljárásban9.’’

13. §

A HR 27. §-a a következ´́o (8) és (9) bekezdéssel egészül ki:
,,(8) E rendelet 3. § (12) bekezdésében foglaltakat a ha-

tálybalépését követ´́oen indult eljárásokban kell alkalmaz-
ni. A folyamatban lev´́o els´́o és másodfokú eljárásokban a
jegyz´́o, illetve a felettes szerv jár el.

(9) A csatornabírság kiszabására irányuló eljárásban az
e rendelet 18. § (8) bekezdés b) pontjában megállapított ha-
táskört a csatornabírságról szóló 4/1984. (II. 7.) OVH rendel-
kezés még hatályos el´́oírásainak10 alkalmazásával 2002-ben a
jegyz´́o folytatja le.’’

IV.

Az egyes építményekkel, építési munkákkal
és építési tevékenységekkel kapcsolatos építésügyi,

hatósági, engedélyezési eljárásokról

14. §

Az egyes építményekkel, építési munkákkal és építési
tevékenységekkel kapcsolatos építésügyi, hatósági, enge-
délyezési eljárásokról szóló 46/1997. (XII. 29.) KTM ren-
delet 2. számú mellékletének V/5. pontjának szövegrésze
helyébe az alábbiak lépnek:

,,A vizeket, azok medrét és partját, egyéb víztartó kép-
z´́odményeit, a vizek áramlási viszonyait, a jogszabályban meg-
határozott parti sávot, illetve hullámteret, a fakadó és szivár-
gó vizes területeket, a vízkivételi m ´́uvek által igénybe vett vagy
arra kijelölt vízbázisok véd´́oterületét, a véd´́osávot, továbbá a
vízilétesítményeket, vízimunkákat és vízhasználatokat, vala-
mint a külön jogszabályban11 meghatározott anyagfelhaszná-
lás, illetve ezzel összefügg´́o építmény engedélyezése esetén, a
vizek hasznosítását, vagy kártételei elhárításának szempont-
jait érint ´́o építésügyi hatósági eljárásokban a vízgazdálkodási
követelmények érvényre juttatása céljából.’’

 8 1996. évi CXVI. törvény az atomenergiáról [17. § (2) bek. c) és d)
pont].

 9 1996. évi CXVI. törvény az atomenergiáról [20. § (2) bek.].
10 204/2001. (X. 26.) Korm. rendelet a csatornabírságról.
11 204/2001. (X. 26.) Korm. rendelet a csatornabírságról.

V.

A telephelyengedély alapján
gyakorolható ipari és szolgáltató tevékenységekr´́ol,

valamint a telephelyengedélyezés rendjér´́ol

15. §

A telephelyengedély alapján gyakorolható ipari és szol-
gáltató tevékenységekr´́ol, valamint a telephelyengedélye-
zés rendjér ´́ol szóló 80/1999. (VI. 11.) Korm. rendelet 3. §-a
a következ´́o (5) bekezdéssel egészül ki:

,,(5) Amennyiben a telepen a közm´́uves ivóvízellátásról
és a közm´́uves szennyvízelvezetésr´́ol szóló 38/1995. (IV. 5.)
Korm. rendelet 2. számú mellékletében felsorolt anyago-
kat használnak, a szennyvíz közcsatornába vezetésének
el´́ofeltétele a vízügyi hatóság által megfelel´́onek min´́osített
szennyvíz el´́otisztító berendezés megléte.’’

VI.

Záró rendelkezések

16. §

(1) E rendelet a kihirdetését követ´́o 60. napon lép ha-
tályba, egyidej´́uleg a vízügyr´́ol szóló 1964. évi IV. törvény
végrehajtása tárgyában kiadott 32/1964. (XII. 13.) Korm.
rendelet 9. §-ának (2) és (3) bekezdése, 11. §-a, 15. §-ának
(1) bekezdése, 16. §-a, 19. §-a, 22. §-ának (1) és (2) bekez-
dése, 23. és 24. §-a, 39. §-ának (1) bekezdése, 55. és 56. §-a,
58. és 59. §-a, 62/A. §-a, 92. §-a, 100. §-a, valamint a köz-
m´́uves ivóvízellátásról és a közm´́uves szennyvízelvezetés-
r ´́ol szóló 38/1995. (IV. 5.) Korm. rendelet 2. §-ának 1., 3.,
6., 31. pontja, 21. §-ának (5) bekezdése és 22. §-ának
(7) bekezdése, továbbá a vízgazdálkodási hatósági jogkör
gyakorlásáról szóló 72/1996. (V. 22.) Korm. rendelet 24. §
(1) bekezdés d) pontja, 25. § (1) bekezdés a) pontja,
(4) bekezdése és az Országos Vízügyi F ´́oigazgatóság, vala-
mint a vízügyi igazgatóságok feladat- és hatáskörér´́ol szóló
234/1996. (VI. 23.) Korm. rendelet 3. § (1) bekezdés
c) pontja, továbbá a vízjogi engedélyezési eljáráshoz szük-
séges kérelemr´́ol és mellékleteir´́ol szóló 18/1996. (VI. 13.)
KHVM rendelet 2. § (1) bekezdés g) pontja hatályát veszti.

(2) A vízgazdálkodási hatósági jogkör gyakorlásáról
szóló 72/1996. (V. 22.) Korm. rendelet 25. § (2) és (3) be-
kezdése 2002. január 1-jén hatályát veszti.

(3) Ez a rendelet a Magyar Köztársaság és az Európai
Közösségek, valamint azok Tagállamai között társulás létesí-
tésér ´́ol szóló, Brüsszelben, 1991. december 16-án aláírt Eu-
rópai Megállapodás tárgykörében, a megállapodást kihirdet ´́o
1994. évi I. törvény 3. §-ával összhangban összeegyeztethet ´́o
szabályozást tartalmaz az Európai Közösségek következ´́o
jogszabályainak vonatkozó rendelkezéseivel:

— a Tanács 91/271/EGK irányelve a települési szenny-
víz kezelésér´́ol;
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— a Tanács 76/464/EGK irányelve a Közösség vízikör-
nyezetébe bevezetett egyes veszélyes anyagok által okozott
szennyez´́odésekr´́ol;

— a Tanács 80/68/EGK irányelve a felszín alatti vizek
védelmér´́ol egyes veszélyes anyagok által okozott szennye-
z´́odésekkel szemben;

— a Tanács 86/280/EGK irányelve egyes veszélyes
anyagok vizekbe történ´́o bevezetése határértékeir´́ol és mi-
n´́oségi követelményeir´́ol.

Orbán Viktor s. k.,
miniszterelnök

Melléklet

a 205/2001. (X. 26.) Korm. rendelethez

[2. számú melléklet
a 38/1995. (IV. 5.) Korm. rendelethez]

A rendelet alkalmazása szempontjából érintett
anyagfelhasználás

I. jegyzék

1. szerves halogénvegyületek és olyan anyagok, ame-
lyek a vízben ilyenfajta vegyületet képezhetnek

2. szerves foszforvegyületek

3. szerves ónvegyületek
4. olyan anyagok, amelyek rákkelt ´́o hatása a vízben vagy

vízzel bizonyított

5. higany és higanyvegyületek

6. kadmium és kadmiumvegyületek

7. illékony k ´́oolajok és k ´́oolajból nyert illékony szén-
hidrogének

8. hosszú élet ´́u m ´́uanyagok, amelyek a vízben hányód-
hatnak, úszhatnak, alámerülhetnek és a víz használa-
tát akadályozhatják

9. cianidok

II. jegyzék

 1. cink

 2. réz

 3. nikkel
 4. króm

 5. ólom

 6. szelén

 7. arzén
 8. antimon

 9. molibdén

10. titán
11. ón

12. bárium

13. berilium

14. bór

15. urán

16. vanádium

17. kobalt

18. tallium

19. tellur

20. ezüst

21. biocidek

22. mérgez´́o vagy hosszú élettartamú szerves szilicium-
vegyületek és olyan anyagok, amelyek vízben ilyen
vegyületek képz´́odését okozhatják, kivéve azokat,
amelyek biológiailag ártalmatlanok vagy vízben
biológiailag ártalmatlan anyagokká alakulnak át

23. szervetlen foszforvegyületek és tiszta foszfor

24. fluoridok

25. oxigénegyensúlyra kedvez´́otlen hatású anyagok; kü-
lönösen ammónia, nitritek.

A Kormány
206/2001. (X. 26.) Korm.

rendelete

az egyes rendszeres szociális ellátásban részesül´́o
személyek 2001. december havi egyszeri juttatásáról

A Kormány a nyugellátások és nyugdíjszer´́u szociális
ellátások emelésére figyelemmel az öregségi nyugdíj legki-
sebb összegét´́ol függ´́o egyes rendszeres szociális ellátásban
részesül´́o személyek szociális ellátásának kiegészítése ér-
dekében a következ´́oket rendeli el:

1. §

Egyszeri juttatás jár annak a személynek, aki 2001. ok-
tóber hónapban

a)  gyermekgondozási segélyben,
b)  gyermeknevelési támogatásban,
c) fogyatékossági támogatásban,
d)  nemzeti gondozási díjban,
e) hadirokkant-járadékban,
f)  hadiözvegyi járadékban,
g) hadiárva-járadékban vagy hadigondozott családtag

járadékában,
h)  katonai családi segélyben,
i) id ´́oskorúak járadékában,
j) rendszeres szociális segélyben,
k)  munkanélküliek jövedelempótló támogatásában,
l) ápolási díjban

részesül.
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2. §

(1) Az egyszeri juttatás összege 3700 Ft, amely szemé-
lyenként egy jogcímen jár.

(2) Az egyszeri juttatás az állami szociális rendszer ke-
retében nyújtott szociális segélynek min´́osül´́o, személyre
szóló juttatás.

3. §

(1) Az egyszeri juttatást az ellátást folyósító szerv —
külön kérelem benyújtása nélkül — legkés´́obb 2001. de-
cember hónapban az ellátástól elkülönítve folyósítja.

(2) Amennyiben a jogosult számára október hónapban
az 1. §-ban felsoroltak közül egymást követ ´́oen több ellá-
tást is folyósítanak, akkor az egyszeri juttatást az ellátást
kés´́obbi id´́opontban megállapító szerv folyósítja.

4. §

Az 1. § a)—c) pontja szerinti ellátások esetében az egy-
szeri juttatás fedezetét és a folyósítással kapcsolatban fel-
merül´́o átutalás költségét a központi költségvetés az ellátás
finanszírozására vonatkozó szabályok szerint a folyósító
szerv számára megtéríti.

5. §

(1) Az 1. § d)—h) pontja szerinti ellátások esetében az
egyszeri juttatás fedezetét és a folyósítással kapcsolatban
felmerül´́o átutalás költségét a központi költségvetés a
Nyugdíjbiztosítási Alapnak megtéríti.

(2) Az összegek átutalásának, illet´́oleg elszámolásának
módjáról és id´́opontjáról a Pénzügyminisztérium és az
Országos Nyugdíjbiztosítási F´́oigazgatóság megállapodást
köt.

6. §

(1) Az 1. § i)—l) pontja szerinti ellátások esetében a
települési önkormányzat jegyz´́oje az 1. számú melléklet sze-
rinti adatlapon 2001. október 30-ig értesíti a területileg
illetékes Területi Államháztartási Hivatalt (a továbbiak-
ban: TÁH) az ellátásban részesül´́o személyek létszámáról
és az egyszeri juttatás, továbbá a folyósítással kapcsolatban
felmerül´́o átutalási költségek összegér´́ol.

(2) A TÁH a beérkezett adatokat összesíti, és az össze-
sített adatokat a Belügyminisztérium részére megyénként,
településsoros bontásban 2001. november 10-ig megküldi.
A Belügyminisztérium az összesített adatokat 2001.
november 15-ig megküldi a Pénzügyminisztérium, vala-
mint a Szociális és Családügyi Minisztérium részére.

(3) A Belügyminisztérium 2001. november 30-ig rendel-
kezik a Magyar Államkincstár (a továbbiakban: Kincstár)
felé az 1. számú melléklet szerint igényelt egyszeri juttatás-
nak, továbbá a folyósítással kapcsolatban felmerül´́o átuta-
lási költségeknek a települési önkormányzat részére törté-
n´́o átutalásáról. Az egyszeri juttatás összegét a települési
önkormányzat központosított el´́oirányzatként tartja nyil-
ván.

(4) Azon hajléktalan személyek esetében, akik az 1. §
i)—k)  pontja szerinti ellátásban részesülnek, az egyszeri
juttatás folyósításáról a f´́ovárosi f´́ojegyz´́o (a továbbiakban:
f´́ojegyz´́o) gondoskodik.

(5) A f´́ojegyz´́o a 2. számú melléklet szerinti adatlapon
2001. október 30-ig értesíti a Belügyminisztériumot az
ellátásban részesül´́o személyek létszámáról és az egyszeri
juttatás, továbbá a folyósítással kapcsolatban felmerül´́o
átutalási költségek összegér´́ol. A Belügyminisztérium az
összesített adatokat 2001. november 15-ig megküldi a
Pénzügyminisztérium, valamint a Szociális és Családügyi
Minisztérium részére. Az egyszeri juttatás összegét a f´́ová-
rosi önkormányzat központosított el´́oirányzatként tartja
nyilván.

(6) A Belügyminisztérium 2001. november 30-ig rendel-
kezik a Kincstár felé a 2. számú melléklet szerint igényelt
egyszeri juttatásnak, továbbá a folyósítással kapcsolatban
felmerül´́o átutalási költségeknek a f´́ovárosi önkormányzat
részére történ´́o átutalásáról.

7. §

A folyósítással kapcsolatban felmerült átutalási költ-
ségként legfeljebb a postai kifizetési utalvány díja számol-
ható el.

8. §

(1) Ez a rendelet a kihirdetését követ´́o napon lép ha-
tályba.

(2) Az 1. §-ban meghatározott ellátások 2001. november
1-jét megel´́oz´́o id´́oponttól visszamen´́oleg történ´́o megálla-
pítása esetén a jogosult személy részére az egyszeri jutta-
tást a jogosultság megállapításától számított hatvan napon
belül ki kell fizetni.

(3) Az 1. § i)—l) pontja szerinti ellátásban részesül´́o
személyek részére a (2) bekezdés alapján kifizetésre kerül´́o
egyszeri juttatás összegének igénylésére a 6. §-ban foglal-
takat kell alkalmazni. Ebben az esetben az igénylést az
egyszeri juttatásra való jogosultság megállapításának hó-
napjában kell benyújtani a 6. §-ban foglalt határid ´́ok érte-
lemszer´́u alkalmazásával.

Orbán Viktor s. k.,
miniszterelnök
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1. számú melléklet a 206/2001. (X. 26.) Korm. rendelethez

ADATLAP

az egyes rendszeres szociális támogatásban részesül´́o személyek
2001. december havi egyszeri juttatása összegének igényléséhez

1. Megye megnevezése:

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2. Önkormányzat megnevezése:

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3. KSH kódja (2 számjegy´́u megyekód+ 5 számjegy´́u településazonosító)

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4. 2001. október hónapban
a)  id ´́oskorúak járadékában részesül´́o személyek létszáma ………………………………… f´́o

b)  rendszeres szociális segélyben részesül´́o személyek létszáma ………………………………… f´́o

c) munkanélküliek jövedelempótló támogatásában részesül´́o személyek
létszáma ………………………………… f´́o

d)  ápolási díjban részesül´́o személyek létszáma ………………………………… f´́o
   [az a)—d) pontban azon személyeket is szerepeltetni kell a létszám-

ban, akik a hónapnak csak egy részében részesültek az ellátásban]
   Létszám összesen [a) +  b) +  c) +  d) sorok összege] ………………………………… f´́o

5. Igényelt egyszeri juttatás összege ………………………………… f´́o
(a 4. pontban szerepl´́o összes létszám szorozva 3700 Ft-tal)

6. Az egyszeri juttatással kapcsolatban felmerült átutalás költsége ………………………………… f´́o
(a 4. rovatban szerepl´́o összes létszám szorozva a kifizetési utalvány díjával)

7. Az igényelt összeg (az 5.+ 6. sorok összege) ………………………………… f´́o

Dátum: .........................................

P. H.

........................................... ...........................................
jegyz´́o aláírása polgármester aláírása
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2. számú melléklet a 206/2001. (X. 26.) Korm. rendelethez

ADATLAP

az egyes rendszeres szociális támogatásban részesül´́o hajléktalan személyek
2001. december havi egyszeri juttatása összegének igényléséhez

1. F ´́ovárosi Önkormányzat

2. KSH kódja (2 számjegy´́u megyekód+ 5 számjegy´́u településazonosító)

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3. 2001. október hónapban
a)  id ´́oskorúak járadékában részesül´́o személyek létszáma ………………………………… f´́o

b)  rendszeres szociális segélyben részesül´́o személyek létszáma ………………………………… f´́o

c) munkanélküliek jövedelempótló támogatásában részesül´́o személyek
létszáma ………………………………… f´́o

   [az a)—d) pontban azon személyeket is szerepeltetni kell a létszám-
ban, akik a hónapnak csak egy részében részesültek az ellátásban]

   Létszám összesen [a) +  b) +  c) +  d) sorok összege] ………………………………… f´́o

4. Igényelt egyszeri juttatás összege ………………………………… f´́o
(a 3. pontban szerepl´́o összes létszám szorozva 3700 Ft-tal)

6. Az egyszeri juttatással kapcsolatban felmerült átutalás költsége ………………………………… f´́o
(a 3. rovatban szerepl´́o összes létszám szorozva a kifizetési utalvány díjával]

7. Az igényelt összeg (az 4.+ 5. sorok összege) ………………………………… f´́o

Dátum: .........................................

P. H.

........................................... ...........................................
jegyz´́o aláírása f´́opolgármester aláírása
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A Kormány tagjainak
rendeletei

A földm´́uvelésügyi és vidékfejlesztési
miniszter, a pénzügyminiszter,

valamint a külügyminiszter
84/2001. (X. 26.) FVM—PM—KüM

együttes rendelete

a mez´́ogazdasági és élelmiszeripari termékek
egyszer´́usített pályázati rendszer´́u exporttámogatásáról

szóló 29/2001. (III. 29.) FVM—PM—KüM együttes
rendelet módosításáról

A Magyar Köztársaság 2001. és 2002. évi költségveté-
sér´́ol szóló 2000. évi CXXXIII. törvény (a továbbiakban:
Tv.) 109. §-ának (3) bekezdésében kapott felhatalmazás
alapján a következ´́oket rendeljük el:

1. §

A mez´́ogazdasági és élelmiszeripari termékek egyszer´́u-
sített pályázati rendszer´́u exporttámogatásáról szóló
29/2001. (III. 29.) FVM—PM—KüM együttes rendelet
6. számú melléklete e rendelet melléklete szerint módosul.

2. §

Ez a rendelet a kihirdetése napján lép hatályba és 2001.
december 31-én hatályát veszti azzal, hogy rendelkezéseit
a 2001. december 20-ig történ´́o kiléptetések esetén kell
alkalmazni.

Dr. Vonza András s. k.,
földm´́uvelésügyi és vidékfejlesztési miniszter

Varga Mihály s. k., Németh Zsolt s. k.,
pénzügyminiszter külügyminisztériumi

 politikai államtitkár

Melléklet a 84/2001. (X. 26.) FVM—PM—KüM együttes rendelethez

A 29/2001. (III. 29.) FVM—PM—KüM együttes rendelet 6. számú melléklete a következ´́o 160. számú sorral egészül ki:

[Sor-
szám Vámtarifaszám Árumegnevezés Ft/l]

,,160 ex 2009 60 59 00 — — — — sz´́ol´́omust, a Tokaj-hegyaljai borvidéken megtermelt
sz´́ol´́ob´́ol készített must kivételével

15’’

A földm´́uvelésügyi és vidékfejlesztési
miniszter

85/2001. (X. 26.) FVM
rendelete

a min´́oségi vágóbaromfi termelés támogatásáról szóló
23/2001. (III. 19.) FVM rendelet módosításáról

Az agrárpiaci rendtartásról szóló 1993. évi VI. törvény
(a továbbiakban: Tv.) 27. §-ának (2) bekezdésében kapott
felhatalmazás alapján a min´́oségi vágóbaromfi termelés
támogatásáról szóló 23/2001. (III. 19.) FVM rendeletet
(a továbbiakban: R.) — a gazdasági miniszterrel, valamint
a pénzügyminiszterrel egyetértésben — a következ´́ok sze-
rint módosítom:

1. §

(1) Az R. 2. §-ának (1) bekezdése helyébe a következ´́o
rendelkezés lép:

,,(1) A min´́oségi támogatás mértéke: 6,50 Ft/kg, amelyet
összesen legfeljebb négyszázezer tonna vágóbaromfi után
lehet igénybe venni. A támogatásban részesíthet´́o vágó-
baromfinak meg kell felelnie az MSZ 6918/1997. el´́o-
írásaiban meghatározott I. min´́oségi osztály feltételeinek,
valamint e rendelet mellékletében vámtarifaszám és MSZ
elnevezés szerinti felsorolásnak. A négyszázezer tonna
vágóbaromfi mennyiségen belül legfeljebb egyszázkilenc-
venezer tonna lehet a ,,0105 92 00 99, valamint a
0105 93 00 99 vámtarifaszám alá tartozó Gallus domesti-
cus fajba tartozó 8 hétnél nem id´́osebb szárnyasok’’
(a továbbiakban: vágócsirke) és — legfeljebb egyszáztizen-
ötezer tonna lehet a 0105 99 30 99 vámtarifaszám alá
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tartozó Pulyka egyéb (a továbbiakban: pecsenye, illetve
gigant vágópulyka) mennyisége.’’

(2) Az R. 2. §-ának (7) bekezdése helyébe a következ´́o
rendelkezés lép:

,,(7) Az (1) bekezdésben szerepl´́o egyszázkilencvenezer
tonna vágócsirke mennyiségb´́ol részesül´́o és a BTT által
kiadott, a (2) bekezdés szerinti ígérvénnyel rendelkez´́o
vágóhíd a szabvány szerinti I. osztályú vágócsirkéért e ren-
delet hatálybalépésének napjától az alapanyag-termel´́onek
legalább 160,00 Ft nettó árat köteles fizetni kilogrammon-
ként. Ellenkez´́o esetben a BTT által kiadott ígérvény alap-
ján a vágóhíd nem állíthat ki min´́oséget igazoló bizonylatot
a termel´́o részére a min´́oségi támogatás igénybevételéhez.’’

2. §

Ez a rendelet a kihirdetése napján lép hatályba és 2001.
december 31-én hatályát veszti azzal, hogy a folyamatban
lév´́o ügyekre e rendelet szabályait kell alkalmazni.

Kékk´́oi Zoltán s. k.,
földm´́uvelésügyi és vidékfejlesztési minisztériumi

 politikai államtitkár

A földm´́uvelésügyi és vidékfejlesztési
miniszter

86/2001. (X. 26.) FVM
rendelete

a tehéntej termékpálya szabályozásáról szóló
5/1997. (I. 30.) FM rendelet módosításáról

Az agrárpiaci rendtartásról szóló 1993. évi VI. törvény
(a továbbiakban: Tv.) 27. §-ának (2) bekezdésében kapott
felhatalmazás alapján — a gazdasági miniszterrel, valamint
a pénzügyminiszterrel egyetértésben — a következ´́oket
rendelem el:

1. §

A tehéntej termékpálya szabályozásáról szóló 5/1997.
(I. 30.) FM rendelet (a továbbiakban: R.) 4. § (3) bekezdé-
sének helyébe a következ´́o rendelkezés lép:

,,Annak a gazdálkodónak, aki eddig nem termelt tejet,
és a jöv´́oben szeretne azt termelni, erre vonatkozó igényét
a Terméktanácsnak legkés´́obb a beruházás megkezdését
megel´́oz´́oen egy hónappal kell bejelentenie.’’

2. §

(1) Az R. 6. §-ának (1) bekezdése helyébe a következ´́o
rendelkezés lép:

,,A Terméktanács által meghatározott, kvótával kapcso-
latos termelési adatokat a termel´́ok (kvótatulajdonosok)
— összesítés és adatfeldolgozás céljából — a tárgynegyed-
évet követ´́o hónap 15. napjáig a Terméktanácsnak köte-
lesek megküldeni.’’

(2) Az R. 6. §-ának (2) bekezdése helyébe a következ´́o
rendelkezés lép:

,,A tejfeldolgozók a feldolgozás céljára megvásárolt
mennyiségr´́ol termel´́onként, gy´́ujt´́onként havonta jelen-
tést kötelesek adni a Terméktanácsnak a következ´́o hónap
15. napjáig.’’

3. §

Az R. 8. §-a helyébe a következ´́o rendelkezés lép:
,,A garantált ár a mindenkor érvényben lév´́o ,,termel´́oi

nyerstej’’ szabvány vagy azt helyettesít´́o rendelkezés el´́o-
írásai és a Budapest F´́ovárosi Állategészségügyi és Élel-
miszer-ellen´́orz´́o Állomás (a továbbiakban: Állomás)
ellen´́orzése alatt álló laboratóriumok vizsgálata alapján
extra min´́oségi osztályban kerül megállapításra.’’

4. §

Az R. 9. §-a (2) bekezdésének a) pontja helyébe a követ-
kez´́o rendelkezés lép:

(A Terméktanács az esetleges piaci felesleg levezetése
érdekében — arra vonatkozó javaslatának megküldésével —
köteles a Minisztériumnak legalább két héttel el´́ore jelezni, ha)

,,a)  legalább egy feldolgozó, gazdálkodó szervezet eseté-
ben az extra tej ára 52 Ft/liter + áfa alá csökken, vagy’’

5. §

Az R. 9. §-a következ´́o (4) bekezdéssel egészül ki:
,,(4) Amennyiben garantált áras felvásárlásra kerül sor,

annak gyakorlati megvalósítását a Hivatal az Agrárinter-
venciós Központon keresztül valósítja meg.’’

6. §

Az R. melléklete helyébe e rendelet melléklete lép.

7. §

Ez a rendelet 2002. január 1-jén lép hatályba. Egyide-
j´́uleg a tehéntej termékpálya szabályozásáról szóló 5/1997.
(I. 30.) FM rendelet módosításáról rendelkez´́o 76/2000.
(IX. 30.) FVM rendelet hatályát veszti.

Kékk´́oi Zoltán s. k.,
földm´́uvelésügyi és vidékfejlesztési minisztériumi

 politikai államtitkár
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Melléklet

a 86/2001. (X. 26.) FVM rendelethez

A 2002. évi tehéntej kvóta és garantált ár

1. A 2002. évre a 2. § (1) bekezdés szerinti meghatá-
rozott termelési kvóta nagysága 2000 millió liter. A garan-
tált árhoz kötött kvótamennyiség 300 millió liter, ami a
piaci helyzet függvényében, a WTO számítások figyelem-
bevételével b´́ovíthet´́o.

2. A 2002. évre érvényes garantált ár az MSZ 3698 szab-
vány szerint min´́osített extra min´́oség´́u tejre 48 Ft/liter +  áfa.

A földm´́uvelésügyi és vidékfejlesztési
miniszter

87/2001. (X. 26.) FVM
rendelete

az EU min´́oségi követelményeknek megfelel´́o
tejtermékek értékesítésének ösztönzésér´́ol

A Magyar Köztársaság 2001. és 2002. évi költségveté-
sér´́ol szóló 2000. évi CXXXIII. törvény 109. §-ának (4) be-
kezdésében kapott felhatalmazás alapján — figyelemmel
az agrártámogatások igénybevételének általános feltételei-
r´́ol szóló 273/1997. (XII. 22.) Korm. rendeletre — a pénz-
ügyminiszterrel egyetértésben a következ´́oket rendelem el:

1. §

A tehéntej termékpálya piaci egyensúlyának tartós biz-
tosítása, az alapanyag-feldolgozói tevékenység stabilizá-
lása és a minden piacon értékesíthet´́o feldolgozott termé-
kekhez szükséges extra min´́oségi osztályú tejtermék alap-
anyag (MSZ 3698 extra osztályának megfelel´́o min´́oség)
részarány növelésének, valamint az EU min´́oségi követel-
ményeknek megfelel´́o tejtermékek értékesítésének ösz-
tönzése érdekében a feldolgozókat terhel´́o többletkölt-
ségek kompenzálásának céljából agrárpiaci támogatás
vehet´́o igénybe.

2. §

A min´́oségi támogatás mértéke 1 Ft/l, amelyet extra
min´́oség´́u tehéntej után lehet igénybe venni, legfeljebb
1 milliárd forint keretösszegben. A támogatásban részesít-
het´́o tehéntejnek meg kell felelnie az MSZ 3698 el´́o-
írásaiban meghatározott extra min´́oségi osztály feltéte-
leinek.

3. §

A támogatás a 2001. január 1. és 2001. október 31.
közötti id´́oszakban el´́oállított tej után vehet´́o igénybe.

4. §

A támogatást a 2. §-ban meghatározott mennyiségi
keret kimerüléséig veheti igénybe az a természetes
személy, jogi személy, valamint jogi személyiséggel nem
rendelkez´́o gazdasági társaság (a továbbiakban: feldol-
gozó), aki/amely

a)  a Tej Terméktanács által kiállított okirattal igazolja
a feldolgozott tej kvótával való lefedettségét, és

b)  az el´́oállított tejtermék alapanyagát érvényes ter-
mékértékesítési szerz´́odés alapján vette át, vagy maga
termelte meg.

5. §

(1) A támogatást a feldolgozó a területileg illetékes
adóhatóságtól igényelheti a 2. §-ban meghatározott felté-
telek teljesítése, valamint a következ´́o okiratok együttes
benyújtása esetén:

a)  bizonyítvány arról, hogy a tejet a F ´́ovárosi Állat-
egészségügyi és Élelmiszer-ellen´́orz´́o Állomás által ellen-
´́orzött és hitelesített Nyerstej Min´́osít´́o Laboratóriumban
min´́osítették,

b)  a tejtermel´́onek a feldolgozókkal kötött tejátvételr ´́ol
szóló szerz´́odése,

c) a feldolgozó által kiállított, a tejfelvásárlásról szóló
bizonylat,

d)  a tehéntej irányáráról és az intervenciós ár alsó és
fels´́o határáról szóló hatályos 27/2001. (III. 19.) FVM ren-
deletben meghatározott irányár — a feldolgozó által a
termel´́o részére — kifizetését dokumentáló bizonylat,

e) a saját termelés´́u tej esetében a feldolgozott tej
mennyiségét igazoló bizonylat,

f)  az átvett vagy megtermelt alapanyag kvótával való
lefedettségét igazoló — a Tej Terméktanács által kiál-
lított — dokumentum.

(2) A támogatást 2001. november 23-ig a területileg
illetékes adóhatóságtól a 0111. számú nyomtatvány be-
nyújtásával lehet igényelni az el´́oírt igazolások csatolásá-
val. Az igénylésre az adózás rendjér´́ol szóló 1990. évi XCI.
törvény rendelkezéseit kell alkalmazni.

(3) A támogatás folyósítása az illetékes adóhatóság által
a 10032000-01905520 számú APEH Agrárpiaci támogatás,
állami felvásárlás számlájáról történik. A jogosulatlanul
igénybe vett támogatást ugyanerre a számlára kell vissza-
fizetni.
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6. §

Ez a rendelet a kihirdetése napján lép hatályba azzal,
hogy rendelkezéseit 2001. január 1. napjától kell alkalmazni.

Kékk´́oi Zoltán s. k.,
földm´́uvelésügyi és vidékfejlesztési minisztériumi

 politikai államtitkár

Az igazságügy-miniszter
16/2001. (X. 26.) IM

rendelete

a bírósági végrehajtás szervezetér´́ol

A bírósági végrehajtásról szóló 1994. évi LIII. törvény
(a továbbiakban: Vht.) 307. §-a (2) bekezdésének
a)—f)  pontjában kapott felhatalmazás alapján a követke-
z´́oket rendelem el:

I. Fejezet

A VÉGREHAJTÓI ÁLLÁSOK SZÁMA

Önálló bírósági végrehajtó

1. §

(1) Az önálló bírósági végrehajtói állások száma: 228.

(2) Az egyes helyi bíróságok mellett rendszeresített
önálló bírósági végrehajtói állások számát e rendelet
1. számú melléklete tartalmazza.

2. §

Az igazságügy-miniszter az önálló bírósági végrehajtói
állás létesítése el´́ott beszerzi a Magyar Bírósági Végrehaj-
tói Kamara (a továbbiakban: kamara) javaslatát, és meg-
vizsgálja, hogy az adott bíróság illetékességi területén in-
dult és befejezett végrehajtási ügyek száma indokolttá te-
szi-e az álláshely létesítését.

Megyei bírósági végrehajtó, végrehajtó-helyettes
és végrehajtójelölt

3. §

(1) Minden megyei bíróságnál legalább 2 megyei bírósá-
gi végrehajtói állást kell szervezni.

(2) A f´́ovárosi bírósági és a megyei bírósági (a továbbiak-
ban együtt: megyei bírósági) végrehajtói állások számát a
bírósági létszámgazdálkodás keretében kell megállapítani
és a szükségnek megfelel´́oen módosítani.

(3) A megyei bírósági végrehajtó-helyettesi és megyei
bírósági végrehajtójelölti állások számát a bírósági lét-
számgazdálkodás keretében úgy kell megállapítani, hogy a
megyei bírósági végrehajtók utánpótlása biztosított le-
gyen.

Végrehajtási ügyintéz´́o

4. §

A végrehajtási ügyintéz´́oi állások számát a bírósági lét-
számgazdálkodás keretében kell megállapítani, és a szük-
ségnek megfelel´́oen módosítani.

A végrehajtási ügyek elosztása

5. §

(1) Az ugyanazon helyi bíróság mellett m´́uköd´́o önálló
bírósági végrehajtók (a továbbiakban: önálló végrehajtó)
az ügyek egyenletes szétosztását és az önálló végrehajtók
ésszer´́u terhelését biztosítva — a kamara választmányának
jóváhagyásával — jogosultak évente meghatározni a bíró-
ságon indult végrehajtási ügyek elosztásának rendjét. Az
ügyelosztás rendjére vonatkozó, jóváhagyott megállapo-
dást a kamara a tárgyévet megel´́oz´́o év október 30. napjáig
küldi meg a megyei bíróság elnöke részére.

(2) Ha nem jön létre az (1) bekezdés szerinti megállapo-
dás, a bíróságon indult ügyek elosztásának rendjét a kama-
ra választmánya határozza meg, és tájékoztatja arról a
tárgyévet megel´́oz´́o év október 30. napjáig a megyei bíróság
elnökét.

(3) E § alapján meghatározott ügyelosztás szerint törté-
nik a végrehajtási kérelem elkészítésére irányuló eljárás
(Vht. 12/A. §) és az el´́ozetes eljárás (Vht. 31/B. §) lefolyta-
tása is.

6. §

(1) Az illetékekr´́ol szóló 1990. évi XCIII. törvény
88. §-ának (2) bekezdése alapján induló ügyek elosztásá-
nak rendjét az illetékhivatal székhelye szerinti megyében
m´́uköd´́o önálló végrehajtók határozzák meg évente a ka-
mara választmányának jóváhagyásával.

(2) Ha nem jön létre az (1) bekezdés szerinti megállapo-
dás, a kamara választmánya határozza meg az ügyek elosz-
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tásának rendjét. A jóváhagyott megállapodást vagy a vá-
lasztmányi döntést a kamara a tárgyévet megel´́oz´́o év ok-
tóber 30. napjáig küldi meg az illetékhivatalnak.

7. §

A megyei bírósági végrehajtók között a végrehajtási
ügyek elosztásának rendjét a megyei bíróság elnöke a bíró-
sági ügyek elosztásának szabályaira figyelemmel határozza
meg.

8. §

(1) Indokolt esetben az ügyek elosztásának rendje év
közben is megváltoztatható, ekkor is az 5—7. §-ban foglal-
tak szerint kell eljárni.

(2) A végrehajtási ügyek önálló végrehajtók közötti el-
osztásának rendjét a helyi bíróság hirdet´́otábláján ki kell
függeszteni. Az önálló végrehajtó kérelemre tájékoztatást
ad a rá irányadó ügyelosztási szabályokról.

(3) Az ügyelosztási rend évenkénti vagy év közbeni meg-
változása a már megindult végrehajtási ügyeket nem érinti.

II. Fejezet

AZ ÁLLÁSOK BETÖLTÉSE

Az önálló végrehajtói, végrehajtó-helyettesi
és végrehajtójelölti állások betöltése

9. §

(1) Az önálló végrehajtói állásra a kamara az állás léte-
sítését´́ol (megüresedését´́ol) számított 3 hónapon belül pá-
lyázatot ír ki.

(2) A pályázati hirdetményben (a továbbiakban: hirdet-
mény) fel kell tüntetni

a)  az állás betöltéséhez szükséges törvényi feltételeket
és a kinevezést kizáró okokat, valamint a jogi szakvizsgával
rendelkez´́okre vonatkozó kinevezési feltételeket,

b)  a Vht. szerint az állás betöltésénél el´́onyt jelent ´́o
feltételeket,

c) a pályázat mellékletét képez´́o pályamunka elkészíté-
sének és a b´́unügyi nyilvántartás megkeresésére vonatkozó
hozzájáruló nyilatkozat adásának követelményét,

d)  a pályázat leadásának módját és a pályázati határid´́o
utolsó napját naptári nap szerint meghatározva.

(3) A hirdetményt a pályázati határid´́o utolsó napját
megel´́oz´́o 15. napig az Igazságügyi Közlönyben, a kamara
hivatalos lapjában és egy országos napilapban közzé kell
tenni.

10. §

(1) A pályázatot a kamara elnökéhez kell benyújtani, és
mellékelni kell hozzá

a)  a kinevezési feltételek fennállását igazoló okiratok
eredeti példányát vagy hiteles másolatát,

b)  részletes szakmai önéletrajzot,
c) pályamunkát,
d)  az arról szóló nyilatkozatot, hogy a pályázó hozzájá-

rul a b´́unügyi nyilvántartást végz´́o szerv megkereséséhez és
a nyilvántartás teljes körér´́ol történ´́o adatszolgáltatáshoz.

(2) A pályamunka a választott tárgykör szakmai szem-
pontok szerinti írásbeli kidolgozása, amely a pályázónak a
tárgykörre vonatkozó elméleti felkészültségér´́ol és a gya-
korlatban való alkalmazásának ismereteir´́ol tanúskodik.

(3) Az igazságügy-miniszter az Országos Igazságszolgál-
tatási Tanács Hivatalának és a kamarának a javaslatait
beszerezve tájékoztatót ad ki azoknak a témaköröknek a
felsorolásáról, amelyek tárgyában pályamunka készíthet´́o
a pályázatra.

11. §

(1) A kamara a határid´́oben, valamennyi melléklettel
ellátott pályázatot benyújtó személyeket meghallgatja.

(2) A kamara a véleményét a pályázat tartalma és mel-
lékletei, a pályázó személyes meghallgatása és a kamarai
nyilvántartás adatai alapján alakítja ki.

(3) A kamara a pályázati határid´́o leteltét ´́ol számított
30 napon belül a pályázatokat elbírálja, a pályázókról ki-
alakított véleményét kinevezési javaslatba foglalja,
amelyet felterjeszt az igazságügy-miniszterhez.

12. §

(1) A kinevezési javaslatnak tartalmaznia kell:
a)  a határid´́oben pályázók adatait,
b)  azt, hogy a pályázók közül a kamara kiket tart alkal-

masnak az állás betöltésére,
c) sorrendben annak a legfeljebb 3 alkalmas pályázó-

nak a nevét, akinek kinevezésére a kamara javaslatot tesz,
d)  a javaslat indokait személyenként.

(2) A kamara a kinevezési javaslathoz csatolja a pályázat
szabályszer´́u meghirdetését igazoló iratokat és a beérke-
zett pályázatokat mellékleteikkel együtt.

(3) A kinevezési javaslat indokolásában ki kell térni a
pályázó alkalmasságára, ennek keretében:

a)  gyakorlati ismereteire, különös tekintettel a végre-
hajtói tevékenység gyakorlásához szükséges ismeretekre és
képességekre,

b)  szakmai eredményeire, nyelvismeretére,
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c) életvitelér´́ol, erkölcsi és anyagi megbízhatóságáról a
rendelkezésekre álló adatok és a személyes meghallgatás
alapján kialakított kamarai véleményre,

d)  kamarai tagsága esetén a kamarai nyilvántartások
minden olyan adatára, amely a pályázó szakmai és önkor-
mányzati tevékenységének végzésével kapcsolatos.

(4) Az igazságügy-miniszter az önálló végrehajtói állást
— a Vht. 233. §-ának (3) bekezdésében foglalt eljárás le-
folytatását követ´́oen — a kamara által kinevezésre javasolt
személyek egyikének kinevezésével tölti be; a kinevezésr´́ol
— a pályázati anyagok visszaküldésével együtt — tájékoz-
tatja a kamara elnökét, és értesíti arról a megyei bíróság
elnökét is.

(5) Ha a pályázat eredményeképpen nem kerül sor kine-
vezésre, 3 hónapon belül újabb pályázatot kell kiírni. Ha a
második pályázat is eredménytelen, a végrehajtási ügyek
ellátását vagy újabb pályázat kiírásával, vagy tartós helyet-
tes kirendelésével, illetve a kamara javaslatára másik vég-
rehajtó illetékességének kiterjesztésével kell biztosítani.

13. §

Ha az önálló végrehajtói állás úgy üresedett meg, hogy
az önálló végrehajtó az utódja személyére javaslatot tett,
pályázat kiírására nem kerül sor. Ha a kijelölt személy
kinevezésével az állás nem tölthet´́o be, a pályázatot 3 hó-
napon belül ki kell írni.

14. §

(1) Az önálló bírósági végrehajtó-helyettesi (a továb-
biakban: önálló végrehajtó-helyettesi) és önálló bírósági
végrehajtójelölti (a továbbiakban: önálló végrehajtójelöl-
ti) állás betöltése a foglalkoztató végrehajtó vagy végrehaj-
tói iroda kérelmére a kamarai névjegyzékbe vétellel tör-
ténik.

(2) Az önálló végrehajtó vagy a végrehajtói iroda az
általa alkalmazni kívánt személy önálló végrehajtó-helyet-
tesi vagy önálló végrehajtójelölti névjegyzékbe történ´́o fel-
vétele iránti kérelméhez mellékelni köteles:

a)  a munkaszerz´́odés tervezetét,
b)  az alkalmazni kívánt személy nyilatkozatát, amely-

ben maga is kéri az önálló végrehajtó-helyettesi vagy önálló
végrehajtójelölti névjegyzékbe történ´́o vételét, végrehajtó-
helyettes alkalmazása esetén az ´́o nyilatkozatát arról, hogy
hozzájárul a b´́unügyi nyilvántartást végz´́o szerv megkere-
séséhez és a nyilvántartás teljes körér´́ol történ´́o adatszol-
gáltatáshoz,

c) a Vht. szerinti névjegyzékbe vételi feltételek fennállását
igazoló okiratok eredeti példányát vagy hiteles másolatát.

(3) A kamara elnöksége megvizsgálja a benyújtott irato-
kat; a 12. § (3) bekezdésében foglalt kérdésekre meghall-
gatja  a névjegyzékbe veend´́o személyt, továbbá meghallgatja

a kérelmez´́o (munkáltatói jogokat gyakorló) önálló végre-
hajtót is, ily módon dönt a névjegyzékbe vétel kérdésében.

15. §

A kamara az önálló végrehajtó-helyettest és az önálló
végrehajtójelöltet törli a kamarai nyilvántartásból, ha

a)  a végrehajtó-helyettesi, illet ´́oleg végrehajtójelölti te-
vékenység ellátására irányuló munkaviszonya megsz´́unt,

b)  a bírósági végrehajtói fegyelmi bíróság a végrehajtó-
helyettesi vagy végrehajtójelölti névjegyzékb´́ol való törlés
fegyelmi büntetéssel sújtotta,

c) a névjegyzékbe vétel feltételei nem voltak meg, vagy
az azt kizáró körülmény utóbb következett be,

d)  meghalt.

A megyei bírósági végrehajtói, végrehajtó-helyettesi,
végrehajtójelölti és végrehajtási ügyintéz´́oi állások

betöltése

16. §

(1) A megyei bírósági végrehajtói, megyei bírósági vég-
rehajtó-helyettesi, megyei bírósági végrehajtójelölti és a
végrehajtási ügyintéz´́oi állást pályázat útján kell betölteni,
amelyet a kinevezésre jogosult megyei bíróság elnöke hir-
det meg.

(2) A hirdetménynek — a megyei bírósági végrehajtó-
helyettesi és a megyei bírósági végrehajtójelölti pályázat
esetében a c) pont kivételével — a 9. § (2) bekezdésében
felsoroltakat kell tartalmaznia.

(3) A hirdetményt a pályázati határid´́o utolsó napját
megel´́oz´́o 15. napig a Bírósági Közlönyben és egy országos
napilapban közzé kell tenni, az illetékes megyei bíróság és
helyi bíróság hirdet´́otábláján pedig legalább 30 napra ki
kell függeszteni, és a pályázati határid´́o utolsó napjáig
kifüggesztve kell tartani. A megyei bírósági végrehajtó-
jelölti pályázatnak az országos napilapban való közzététele
mell´́ozhet´́o.

17. §

A pályázat benyújtására a 10. §-t kell megfelel´́oen alkal-
mazni azzal az eltéréssel, hogy a pályázatot a megyei bíró-
ság elnökéhez kell benyújtani.

18. §

(1) A pályázat elbírálását megel´́oz´́oen meg kell vizsgálni
a b´́unügyi nyilvántartásnak a pályázóra vonatkozó adatait;
a pályázat elbírálásánál a 12. § (3) bekezdésében foglalt
szempontok megfelel´́oen irányadók.
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(2) A megyei bírósági végrehajtó kinevezésér´́ol a megyei
bíróság elnöke tájékoztatja az igazságügy-minisztert és a
kamara elnökét is.

III. Fejezet

SZAKVIZSGA

A szakvizsga célja

19. §

A bírósági végrehajtói szakvizsga és a bírósági végrehaj-
tási ügyintéz´́oi vizsga (a továbbiakban együtt: szakvizsga)
célja, hogy a szakvizsgára jelentkez´́o személy (a továbbiak-
ban: jelölt) számot adjon a bírósági végrehajtói, illet´́oleg a
bírósági végrehajtási ügyintéz´́oi feladatkör ellátásához
szükséges elméleti ismereteir´́ol, gyakorlati szaktudásáról
és jogalkalmazási készségér´́ol.

Felkészülés a szakvizsgára

20. §

(1) A jelöltnek a szakvizsgára való felkészülését segíteni
kötelesek azok a személyek és szervek, akiknél, illet´́oleg
amelyeknél a jelölt a végrehajtási szakmai gyakorlat
(a továbbiakban: szakmai gyakorlat) megszerzése céljából
tevékenykedik.

(2) A szakvizsgára való felkészülést el´́osegít´́o rendszeres
oktatásról az igazságügyi alkalmazottak esetén a megyei
bíróság elnöke, az önálló végrehajtójelöltek esetén a ka-
mara gondoskodik.

Vizsgabizottság

21. §

(1) A szakvizsgát az Igazságügyi Minisztériumban a Bíró-
sági Végrehajtási Szakvizsga Bizottság (a továbbiakban:
Szakvizsga Bizottság) tagjaiból az Igazságügyi Minisztérium
által esetenként kijelölt vizsgabizottság el´́ott kell letenni.

(2) A Szakvizsga Bizottság tagjait az igazságügy-minisz-
ter nevezi ki 5 évre a bírósági végrehajtási jogterület szak-
emberei közül.

(3) Az esetenként kijelölt vizsgabizottság 5 f´́ob´́ol áll,
akik közül az egyik személy ellátja a vizsgabizottsági teen-
d´́oket. A vizsgabizottságot úgy kell megalakítani, hogy ab-
ban az Igazságügyi Minisztériumnak, a Legfels´́obb Bíró-
ságnak, a bíróságoknak vagy az Országos Igazságszolgálta-
tási Tanács Hivatalának, a kamarának és valamely egyetem
jogi karának kiküldöttjei részt vegyenek.

Jelentkezés a végrehajtói szakvizsgára

22. §

(1) Bírósági végrehajtói szakvizsgára (a továbbiakban:
végrehajtói szakvizsga) az jelentkezhet, aki

a)  egyéves végrehajtójelölti szakmai gyakorlatot szer-
zett, vagy

b)  jogi szakvizsgával rendelkezik.

(2) A szakmai gyakorlat idejébe azt az id´́ot lehet beszá-
mítani, amelyet a jelölt a középfokú iskolai végzettség
megszerzése után önálló vagy megyei bírósági végrehajtó-
jelöltként töltött el.

(3) A különböz´́o munkakörökben szerzett szakmai gya-
korlatok idejét össze kell adni, és együttesen kell figye-
lembe venni.

(4) A szakmai gyakorlat megkezdése után a végrehajtói
szakvizsgára való jelentkezés szempontjából — a jelölt
kérelmére — legfeljebb 1 hónap tartamáig be kell számíta-
ni a szakmai gyakorlat idejébe azt az id´́ot, amely alatt a
jelölt ténylegesen nem végzett végrehajtási tevékenységet
az alábbi ok miatt:

a)  katonai, illet ´́oleg polgári szolgálat,
b)  táppénzes állomány,
c) szülési szabadság, gyermekgondozási díj (segély)

igénybevétele.

(5) A (4) bekezdés szerint beszámított id´́otartamok
együttesen sem haladhatják meg az 1 hónapot.

(6) Nincs helye a beszámításnak, ha a jelölt a sikertelen-
ség miatt megismételt végrehajtói szakvizsgára jelentke-
zett.

23. §

(1) A szakmai gyakorlat tartamára vonatkozó adatokat
önálló végrehajtójelölt esetén a kamara, megyei bírósági
végrehajtójelölt esetén a megyei bíróság elnöke igazolják.

(2) Az igazolásnak tartalmaznia kell a jelölt tevékenysé-
gének rövid értékelését is.

24. §

(1) A végrehajtói szakvizsgára bocsátás iránti kérelmet
az Igazságügyi Minisztériumhoz kell benyújtani.

(2) A végrehajtói szakvizsgára bocsátás iránti kérelem-
hez csatolni kell:

a)  a középfokú iskolai végzettséget, vagy a jogi szak-
vizsga letételét igazoló eredeti bizonyítványt vagy hiteles
másolatát,

b)  a szakmai gyakorlat teljesítésér´́ol és — adott eset-
ben — az abba beszámítható id´́or´́ol szóló igazolást,
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c) a szakvizsgára készített írásbeli vizsgamunkát (szak-
dolgozat), és

d)  a végrehajtói szakvizsga díjának befizetésér´́ol szóló
igazolást.

25. §

(1) A szakdolgozat önálló munkán alapuló, szakmai
szempontok szerinti kidolgozása a választott tárgykörnek,
amely a jelölt tárgyi ismereteir´́ol és ezek alkalmazásában
szerzett jártasságáról tanúskodik.

(2) Az igazságügy-miniszter tájékoztatót ad ki azoknak
a témaköröknek a felsorolásáról, amelyek tárgyában szak-
dolgozat nyújtható be a szakvizsgára.

26. §

(1) A végrehajtói szakvizsgára bocsátásról az Igazság-
ügyi Minisztérium határoz; ha a kérelemnek helyt ad, kit´́u-
zi a végrehajtói szakvizsga helyét és id´́opontját, egyúttal
kijelöli a vizsgabizottság elnökét és 4 tagját.

(2) A jelölt a kérelmét elutasító határozat ellen az igaz-
ságügy-miniszterhez fellebbezhet, aki a végrehajtói szak-
vizsgára bocsátásról véglegesen dönt.

27. §

Az Igazságügyi Minisztérium félévente egy alkalommal
t´́uz ki szakvizsgát, kivéve ha a szakvizsgára bocsátásukat
kér´́o jelöltek nagyobb száma további szakvizsga kit´́uzését
indokolja.

A végrehajtói szakvizsga tárgyai

28. §

A végrehajtói szakvizsga tárgyai a következ´́ok:
a)  a bírósági végrehajtásról szóló törvény (Vht.) és a

bírósági végrehajtásra vonatkozó egyéb jogszabályok,
b)  az államigazgatási eljárás általános szabályairól és az

adózás rendjér´́ol szóló törvénynek a végrehajtásra vonat-
kozó rendelkezései,

c) a zálogtárgyak értékesítésére vonatkozó jogsza-
bályok,

d)  a bírósági végrehajtói ügyvitel és pénzkezelés,
e) az Alkotmány f´́obb rendelkezései, továbbá az

igazságügyi szervezetre és az igazságügyi dolgozók szolgá-
lati viszonyára vonatkozó f´́obb szabályok,

f)  a bírósági végrehajtói tevékenység ellátásához szük-
séges jogi alapismeretek (polgári jog, polgári eljárásjog,

büntet´́ojog, büntet´́o eljárásjog, a gazdasági társaságokról
szóló törvény f´́obb rendelkezései, a cs´́odeljárásról, felszá-
molási eljárásról és a végelszámolásról szóló törvény).

A végrehajtói szakvizsga lefolytatása

29. §

(1) A végrehajtói szakvizsga az Igazságügyi Miniszté-
riumban megtartott írásbeli és szóbeli vizsgából áll.

(2) A végrehajtói szakvizsga nyelve magyar.

30. §

(1) Az írásbeli vizsgán a jelölt a vizsgabizottság egyik
tagjának jelenlétében a végrehajtói tevékenységgel kap-
csolatos írásbeli feladatot old meg (letiltást, foglalási jegy-
z´́okönyvet, árverési hirdetményt stb. készít).

(2) Az írásbeli feladat megoldása céljából két óra áll a
jelölt rendelkezésére.

(3) A jelölt az írásbeli vizsgán jogszabályszöveget hasz-
nálhat.

31. §

(1) A szóbeli vizsgán a vizsgabizottság a tagjai által
feltett kérdésekre adott válaszok alapján meggy´́oz´́odik ar-
ról, hogy a jelölt rendelkezik-e azokkal a jogi és gyakorlati
ismeretekkel, amelyeknek tudása a végrehajtói tevékeny-
ség eredményes végzéséhez szükséges.

(2) A szóbeli vizsgán a jelölt szóban ismerteti az írásbeli
vizsgamunkájának tartalmát, és válaszol az abban foglal-
takkal kapcsolatos kérdésekre.

(3) A szóbeli vizsga nyilvános.

32. §

A vizsgabizottság a végrehajtói szakvizsgát az írásbeli és
a szóbeli vizsga eredményének együttes mérlegelése alap-
ján, zárt tanácskozásban értékeli, és a végrehajtói szak-
vizsga eredményét nyilvánosan hirdeti ki.

33. §

Annak megfelel´́oen, hogy a jelölt az ismereteir´́ol hogyan
tudott számot adni, a vizsgabizottság úgy dönt, hogy a jelölt
a végrehajtói szakvizsgát letette, vagy a végrehajtói szak-
vizsgán nem felelt meg.
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Oklevél

34. §

(1) Az eredményesen letett végrehajtói szakvizsgáról
e rendelet 2. számú melléklete szerinti bírósági végrehajtói
oklevelet kell kiállítani, amelyet a vizsgabizottság elnöke
és tagjai aláírnak.

(2) Az oklevelet a vizsgabizottság az Igazságügyi Minisz-
térium körbélyegz´́ojével látja el.

35. §

Ha a bírósági végrehajtói oklevél elveszett, megsemmi-
sült vagy megrongálódott, az Igazságügyi Minisztérium az
oklevél pótlására tanúsítványt állít ki.

A végrehajtói szakvizsga megismétlése

36. §

(1) Ha a jelölt a végrehajtói szakvizsgán nem felelt meg,
a vizsgabizottság ´́ot a végrehajtói szakvizsga megismétlésé-
re utasítja.

(2) A végrehajtói szakvizsga többszöri megismétlésének
lehet´́osége nincs korlátozva.

Jegyz´́okönyv

37. §

(1) A végrehajtói szakvizsgáról jelöltenként külön jegy-
z´́okönyvet kell készíteni, és ebben fel kell tüntetni

a)  a jelölt személyi adatait,
b)  a végrehajtói szakvizsga helyét és id´́opontját,
c) a szakvizsgára bocsátás iránti kérelem ügyszámát,
d)  azt, hogy a jelölt a végrehajtói szakvizsgán megfelelt,

vagy nem felelt meg, és ezért ´́ot a vizsgabizottság a végre-
hajtói szakvizsga megismétlésére utasította.

(2) A jegyz´́okönyvet a vizsgabizottság elnöke és tagjai
aláírják.

Irattári ´́orzés

38. §

A végrehajtói szakvizsga teljes iratanyagát az Igazság-
ügyi Minisztérium ´́orzi, a vizsgáról készült jegyz´́okönyv
másolatát megküldi a kamarának és az Országos Igazság-
szolgáltatási Tanács Hivatalának.

Vizsgadíj

39. §

(1) A végrehajtói szakvizsga díja 25 000 Ft, ideértve a
megismételt végrehajtói szakvizsgát is.

(2) A jelöltnek a végrehajtói szakvizsga díját az Igazság-
ügyi Minisztérium Magyar Államkincstárnál vezetett
számlájára kell befizetnie.

(3) A vizsgabizottság elnökét és tagját jelöltenként a
befizetett vizsgadíjból 4000 Ft vizsgáztatói díj illeti meg,
amelyet a (2) bekezdésben említett számláról kell részére
kiutalni.

(4) Ha a végrehajtói szakvizsgán a jelölt — anélkül, hogy
el´́ozetesen jelezte volna távolmaradását — nem jelenik
meg, a vizsgáztató részére 2000 Ft vizsgáztatói díj jár.

Halasztás

40. §

(1) A jelölt 3000 Ft halasztási díj befizetése mellett a
szakvizsga elhalasztását kérheti.

(2) Ha a jelölt a vizsga id´́opontja el´́ott legalább 3 nappal
a már kit´́uzött vizsga elhalasztását kérte, vagy a szakvizsgán
nem jelent meg, de távolmaradását a szakvizsga id´́opontjá-
tól számított 8 napon belül kimentette, és újabb szakvizs-
gaid´́opontot kért, a soron következ´́o szakvizsgára kell be-
osztani további szakvizsgadíj fizetése nélkül. Ha a jelölt a
távolmaradását nem mentette ki, vagy a halasztási díjat
nem fizette be, a befizetett vizsgadíjat elveszíti.

(3) Ha a jelölt a távolmaradását a (2) bekezdésben meg-
jelölt id´́opontig kimentette, de újabb vizsgaid´́opont kit´́u-
zését nem kérte, kérelmére a vizsgadíjat — a vizsgabizott-
ság tagjainak a 39. § (4) bekezdése alapján fizetend´́o díj
levonásával — vissza kell utalni.

Végrehajtási ügyintéz´́oi vizsga

41. §

A bírósági végrehajtási ügyintéz´́oi vizsgára (a továb-
biakban: végrehajtási ügyintéz´́oi vizsga) az jelentkezhet,
aki

a)  középfokú iskolai végzettséggel rendelkezik, és
b)  az arra kijelölt bíró irányításával és felügyelete mel-

lett [Vht. 262. § (1) bek.] egy éven át a végrehajtási ügyin-
téz´́oi feladatkörben szakmai gyakorlatot szerzett, vagy öt-
éves bírósági végrehajtói gyakorlattal rendelkezik.
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42. §

A végrehajtási ügyintéz´́oi vizsgára bocsátás iránti kére-
lemhez csatolni kell

a)  a középfokú iskolai végzettséget igazoló eredeti bi-
zonyítványt vagy hiteles másolatát,

b)  a szakmai gyakorlat teljesítésér´́ol szóló — a vizsgázó
tevékenységének értékelésére is kiterjed´́o — a megyei bí-
róság elnöke által kiállított igazolást,

c) a szakvizsgára készített írásbeli vizsgamunkát (szak-
dolgozat),

d)  a végrehajtási ügyintéz´́oi vizsga díjának befizetésér´́ol
szóló igazolást.

43. §

A végrehajtási ügyintéz´́oi vizsgára bocsátás iránti kére-
lem benyújtására és elintézésére, a vizsgabizottság összeté-
telére a végrehajtói szakvizsgára vonatkozó rendelkezések
megfelel´́oen irányadóak.

44. §

A végrehajtási ügyintéz´́oi vizsgán a vizsgázó arról ad
számot, hogy a bíróság részér´́ol a bíró feladatkörében el-
járva végrehajtási ügyintéz´́oként a végrehajtás elrendelése
és foganatosítása terén ismeri és alkalmazni tudja azokat a
rendelkezéseket, amelyeket a következ´́o jogszabályok álla-
pítottak meg:

a)  a bírósági végrehajtásról szóló törvény (Vht.),
b)  a Vht.-ban kapott felhatalmazás alapján kibocsátott

igazságügy-miniszteri rendeletek,
c) a bírósági ügyviteli és pénzkezelési szabályok,
d)  az Alkotmány f´́obb rendelkezései, továbbá az

igazságügyi szervezetre és az igazságügyi dolgozók szol-
gálati viszonyára vonatkozó f´́obb szabályok,

e) a felsorolt szabályokhoz kapcsolódó polgári jogi,
polgári eljárásjogi, büntet´́ojogi, büntet´́o eljárásjogi, köz-
igazgatási jogi és pénzügyi jogi rendelkezések.

45. §

A végrehajtási ügyintéz´́oi vizsga lefolytatására, díjára, a
vizsgadíj befizetésére, a vizsgáztatók díjazására és a vizsga
elhalasztására a végrehajtói szakvizsgára vonatkozó ren-
delkezések megfelel´́oen irányadók.

46. §

(1) Az eredményesen letett végrehajtási ügyintéz´́oi vizs-
gáról e rendelet 3. számú melléklete szerinti bírósági vég-
rehajtási ügyintéz´́oi oklevelet kell kiállítani.

(2) A bírósági végrehajtási ügyintéz´́oi oklevélre és a
vizsgáról készült jegyz´́okönyvre a végrehajtói oklevélre és
a végrehajtói szakvizsgáról készült jegyz´́okönyvre vonatko-
zó rendelkezések megfelel´́oen irányadóak azzal, hogy a
jegyz´́okönyv másolatát a kamarának nem kell megküldeni.

IV. Fejezet

NÉVJEGYZÉKEK

Általános rendelkezések

47. §

(1) A kamara elnöksége külön-külön névjegyzéket
vezet:

a)  az önálló végrehajtókról,
b)  az önálló végrehajtó-helyettesekr´́ol,
c) az önálló végrehajtójelöltekr´́ol,
d)  a végrehajtók tartós helyetteseként kirendelt végre-

hajtókról, és
e) a végrehajtói irodákról.

(2) A kamara e rendeletben meghatározott ideig nyil-
vántartja a névjegyzékb´́ol törölt személyek és végrehajtói
irodák adatait is.

48. §

(1) Az önálló végrehajtó, végrehajtó-helyettes, végre-
hajtójelölt és a végrehajtói iroda a névjegyzékben szerepl´́o
adatainak megváltozásáról köteles a kamarát a változástól
számított 15 napon belül tájékoztatni.

(2) A névjegyzékb´́ol történ´́o törlést követ ´́oen a 47. §-ban
megjelölt személyek és a végrehajtói irodák adatait a ka-
mara 50 évig köteles meg´́orizni.

Önálló végrehajtók névjegyzéke

49. §

Az önálló végrehajtók névjegyzéke a következ´́o adato-
kat tartalmazza:

a)  családi és utónév, leánykori név,
b)  születési hely és id´́o, anyja neve,
c) székhely, illetékességi terület,
d)  a középfokú iskolai végzettséget vagy a jogi szakvizs-

ga letételét tanúsító okirat kiállítója, kelte, min´́osítése,
e) a végrehajtói szakvizsga kelte,
f)  az önálló bírósági végrehajtói kinevezést megel´́oz´́o

szakmai gyakorlat adatai,
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g) a kinevezés napja,
h)  az eskütétel napja,
i) a hivatalba lépés napja,
j) a végrehajtó körbélyegz´́ojének lenyomata,
k)  a végrehajtó állandó helyettese,
l) a végrehajtó részére kirendelt tartós helyettes,
m)  a végrehajtó által alkalmazott végrehajtó-helyettes,

végrehajtójelölt,
n)  az áthelyezés napja,
o)  az önálló bírósági végrehajtói szolgálat megsz´́unésé-

nek napja, módja,
p)  a szolgálat megsz´́unése esetén a végrehajtói iratok

átadásának vagy irattárba helyezésének napja,
q)  a hivatalvizsgálatok id´́opontja,
r) fegyelmi büntetések,
s) a végrehajtói letéti számla száma, a számlát vezet ´́o

hitelintézet neve.

Önálló végrehajtó-helyettesek névjegyzéke

50. §

Az önálló végrehajtó-helyettesek névjegyzéke a követ-
kez´́o adatokat tartalmazza:

a)  a 49. § a), b), d) és e) pontjában foglalt adatok,
b)  jogi szakvizsgával rendelkez´́o végrehajtó-helyettes

esetén a jogi szakvizsga bizonyítvány száma, kelte, min´́osí-
tése,

c) a névjegyzékbe vétel és az abból történ´́o törlés id´́o-
pontja,

d)  a végrehajtó-helyettest alkalmazó végrehajtó neve és
székhelye, a végrehajtó-helyettes alkalmazásának kezd´́o
id´́opontja, a munkavégzésb´́ol történ´́o hosszabb id´́otartamú
kiesésre vonatkozó adatok,

e) az alkalmazás (munkaviszony) megsz´́unésének napja
és módja,

f)  fegyelmi büntetések.

Önálló végrehajtójelöltek névjegyzéke

51. §

Az önálló végrehajtójelöltek névjegyzéke a következ´́o
adatokat tartalmazza:

a)  a 49. § a), b) és d) pontjában foglalt adatok,
b)  a névjegyzékbe vétel és az abból történ´́o törlés napja,
c) a végrehajtójelöltet alkalmazó végrehajtó neve és

székhelye, a végrehajtójelölt alkalmazásának kezd´́o id´́o-
pontja, a munkavégzésb´́ol történ´́o hosszabb id´́otartamú
kiesésre vonatkozó adatok,

d)  az alkalmazás (munkaviszony) megsz´́unésének nap-
ja és módja,

e) fegyelmi büntetések.

Helyettes végrehajtók névjegyzéke

52. §

Az önálló végrehajtók helyettesítésére kirendelt tartós
helyettesek névjegyzéke a következ´́o adatokat tartalmazza:

a)  családi és utónév, leánykori név,
b)  születési hely és id´́o, anyja neve,
c) a helyettesített végrehajtó neve, székhelye, illeté-

kességi területe,
d)  a helyettesítés kezd´́o és befejez´́o napja.

Végrehajtói irodák névjegyzéke

53. §

A végrehajtói irodák névjegyzéke a következ´́o adatokat
tartalmazza:

a)  a végrehajtói iroda neve,
b)  a végrehajtói iroda székhelye,
c) a végrehajtói iroda tagjainak adatai (név, születési

hely és id´́o, anyja neve, végrehajtói, irodavezet´́oi min´́oség
megjelölése, a végrehajtó szolgálati helye),

d)  az alapítási engedély megadásának id´́opontja,
e) a cégjegyzékbe történ´́o bejegyzés id´́opontja, cégjegy-

zékszám,
f)  a névjegyzékbe történ´́o felvétel id´́opontja,
g) a névjegyzékb´́ol történ´́o törlés id´́opontja.

Egyéb adatok nyilvántartása

54. §

A kamara a szervezeti és m´́uködési szabályzatában ki-
mondhatja, hogy a 49—53. §-ban szabályozott névjegyzé-
kekben egyéb adatokat is nyilván kell tartani.

V. Fejezet

IGAZOLVÁNYOK

Általános rendelkezések

55. §

(1) A megyei bíróság elnöke a megyei bírósági végrehaj-
tó részére ,,Bírósági végrehajtói igazolványt’’, a megyei
bírósági végrehajtó-helyettes részére ,,Bírósági végrehaj-
tó-helyettesi igazolványt’’, a megyei bírósági végrehajtó-
jelölt részére ,,Bírósági végrehajtójelölti igazolványt’’,
(a továbbiakban együtt: igazolvány) állít ki.

(2) A kamara elnöke az önálló végrehajtó részére ,,Bí-
rósági végrehajtói igazolványt’’, az önálló bírósági végre-
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hajtó-helyettes részére ,,Bírósági végrehajtó-helyettesi iga-
zolványt’’, az önálló bírósági végrehajtójelölt részére ,,Bí-
rósági végrehajtójelölti igazolványt’’ (a továbbiakban
együtt: igazolvány) állít ki.

(3) Az igazolvány A/7 méret´́u PES-fólia között lév´́o
papírkártya, amely a biztonsági okmányok védelmének
rendjér´́ol szóló 86/1996. (VI. 14.) Korm. rendelet 2. számú
mellékletében meghatározott ,,B’’ védelmi kategóriába
tartozik.

56. §

(1) Az igazolvány a rajta feltüntetett id´́opontig érvényes,
kivéve, ha az igazolványt a 57. § (1) bekezdésének c) pontja
alapján ezen id´́opont el´́ott bevonják.

(2) Az igazolvány a benne foglalt adatokat — egyéb
személyi okmány felmutatása nélkül — tanúsítja, egyúttal
a bíróságok épületébe belép´́oként szolgál. Az igazolványt
a tulajdonosa a hivatalos eljárása során használhatja fel.

(3) Az igazolványt a tulajdonosa köteles meg´́orizni és
hivatalos eljárása során magánál tartani, köteles továbbá
az igazolvány adataiban történt változást, illetve az igazol-
vány elvesztését, megrongálódását, megsemmisülését, ér-
vényességének lejártát haladéktalanul bejelenteni, a meg-
rongálódott vagy lejárt igazolványt pedig haladéktalanul
átadni az 55. § (1) vagy (2) bekezdése szerinti kiállítónak.

(4) Az igazolványt a megyei bírósági végrehajtó, végre-
hajtó-helyettes, végrehajtójelölt a megyei bíróság elnöké-
nek, az önálló végrehajtó, végrehajtó-helyettes, végrehaj-
tójelölt a kamara elnökének adhatja át.

57. §

(1) A megyei bíróság elnöke a 55. § (1) bekezdésében, a
kamara elnöke a 55. § (2) bekezdésében foglalt jogkörében

a)  kiállítja az igazolványt, azt tulajdonosának az átvétel
igazolása mellett átadja,

b)  ha hivatalos tudomása van a kicserélés alapjául szol-
gáló körülmény bekövetkezésér´́ol, hivatalból, egyébként a
tulajdonos bejelentése alapján gondoskodik az igazolvány
kicserélésér´́ol, amennyiben annak adataiban változás tör-
tént, az igazolvány megrongálódott, vagy érvényességének
id´́otartama lejárt,

c) az igazolványt bevonja, ha tulajdonosának végrehaj-
tói, végrehajtó-helyettesi, végrehajtójelölti szolgálata
megsz´́unt, ha tulajdonosát hivatalából felfüggesztették,
vagy szolgálata szünetel, az igazolványban feltüntetett ada-
tokban változás történt, az igazolvány megrongálódott,
vagy a kiállításától számítva 5 év eltelt,

d)  nyilvántartást vezet a kiállított igazolványokról,
e) intézkedik az elveszett vagy megsemmisült igazol-

vány érvénytelenségének az Igazságügyi Közlönyben és a
Bírósági Közlönyben történ´́o közzététele iránt,

f)  gondoskodik a bevont igazolvány megsemmisítésé-
r´́ol.

(2) Az Országos Igazságszolgáltatási Tanács Hivatala és
a kamara beszerzi az igazolvány kiállításához szükséges
technikai felszereléseket, a megfelel´́o számú kitöltend´́o
igazolványt, és a (3) bekezdésben foglaltak kivételével el-
látja a biztonsági okmányok védelmének rendjér´́ol szóló
86/1996. (VI. 14.) Korm. rendeletben a biztonsági okmány
kibocsátója részére el´́oírt feladatokat. Az Országos Igaz-
ságszolgáltatási Tanács Hivatala az igazolvány kiállításá-
hoz szükséges felszereléseket és igazolványokat megküldi
a kiállítónak.

(3) Az Igazságügyi Minisztérium az igazolvány el´́oállítá-
sát megel´́oz´́oen lefolytatja a Nemzetbiztonsági Szakszolgá-
latnál a szükséges engedélyeztetési eljárást.

Bírósági végrehajtói igazolvány

58. §

(1) A Bírósági végrehajtói igazolvány el´́ooldalán a
,,BÍRÓSÁGI VÉGREHAJTÓI IGAZOLVÁNY’’ felirat,
a Magyar Köztársaság címere, a bírósági végrehajtó színes
arcképe, a bírósági végrehajtó neve, az önálló vagy f´́ováro-
si, megyei bírósági végrehajtói min´́oség megjelölése, a vég-
rehajtó szolgálati helye, az igazolvány sorszáma és az érvé-
nyesség lejártának id´́opontja van feltüntetve.

(2) Az igazolvány hátoldala a ,,BÍRÓSÁGI VÉGRE-
HAJTÓI IGAZOLVÁNY’’ feliratot és a következ´́o szöve-
get tartalmazza:

A bírósági végrehajtónak a hatáskörében tett intézkedé-
se mindenkire kötelez´́o. [A bíróságok szervezetér´́ol és igaz-
gatásáról szóló 1997. évi LXVI. törvény 97. § (4) bekez-
dés.]

A végrehajtás során a bírósági végrehajtó — szükség
esetén — az adós lezárt lakását, tartózkodási helyéül szol-
gáló vagy egyéb helyiségét, a hozzájuk vezet´́o bejáratot,
továbbá az adós bútorát vagy más ingóságát felnyithatja; az
adós lakását és egyéb helyiségét, bármely vagyontárgyát és
a gazdasági tevékenységével kapcsolatos iratait megtekint-
heti és átvizsgálhatja. Ellenszegülés esetén a végrehajtó
közvetlenül a legközelebbi helyi rend´́ori szervhez fordul,
amely köteles a végrehajtási eljárásban haladéktalanul
közrem´́uködni az ellenszegülés megszüntetése végett.
(A bírósági végrehajtásról szóló 1994. évi LIII. törvény
43—45. §.)

Bírósági végrehajtó-helyettesi igazolvány

59. §

(1) A Bírósági végrehajtó-helyettesi igazolvány el´́oolda-
lán a ,,BÍRÓSÁGI VÉGREHAJTÓ-HELYETTESI IGA-
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ZOLVÁNY’’ felirat, a Magyar Köztársaság címere, a bíró-
sági végrehajtó-helyettes színes arcképe, a bírósági végre-
hajtó-helyettes neve, az önálló vagy f´́ovárosi, megyei bíró-
sági végrehajtó-helyettesi min´́oség megjelölése, az igazol-
vány sorszáma, az érvényesség lejáratának id´́opontja, f´́ová-
rosi, megyei bírósági végrehajtó-helyettes esetén a helyet-
tes szolgálati helye van feltüntetve.

(2) A bírósági végrehajtó-helyettesi igazolvány hát-
oldala a ,,BÍRÓSÁGI VÉGREHAJTÓ-HELYETTESI
IGAZOLVÁNY’’ feliratot és a következ´́o szöveget tartal-
mazza:

A bírósági végrehajtónak a hatáskörében tett intézkedé-
se mindenkire kötelez´́o. [A bíróságok szervezetér´́ol és igaz-
gatásáról szóló 1997. évi LXVI. törvény 97. § (4) bekez-
dés.]

A bírósági végrehajtó-helyettes önállóan foganatosíthat
eljárási cselekményeket, de árverést nem tarthat, pályáza-
tot nem rendezhet, és meghatározott cselekmény végrehaj-
tását nem foganatosíthatja. (A bírósági végrehajtásról
szóló 1994. évi LIII. törvény 240/C., 256/A. §.)

Bírósági végrehajtójelölti igazolvány

60. §

(1) A Bírósági végrehajtójelölti igazolvány el´́ooldalán a
,,BÍRÓSÁGI VÉGREHAJTÓJELÖLTI IGAZOL-
VÁNY’’ felirat, a Magyar Köztársaság címere, a bírósági
végrehajtójelölt színes arcképe, a bírósági végrehajtójelölt
neve, az önálló vagy f´́ovárosi, megyei bírósági végrehajtó-
jelölti min´́oség megjelölése, megyei bírósági végrehajtóje-
lölt esetén a jelölt szolgálati helye, az igazolvány sorszáma,
valamint az érvényesség lejártának id´́opontja van feltün-
tetve.

(2) Az igazolvány hátoldala a ,,BÍRÓSÁGI VÉGRE-
HAJTÓJELÖLTI IGAZOLVÁNY’’ feliratot, az önálló
bírósági végrehajtójelölt igazolványának hátoldala pedig a
foglalkoztató végrehajtó nevét, önálló bírósági végrehajtói
min´́oségének megjelölését és szolgálati helyét is tartal-
mazza.

Jelvény

61. §

(1) A kamara elrendelheti, hogy a kamarai tagsággal
rendelkez´́o végrehajtó a hivatalos eljárása során sorszám-
mal ellátott jelvényt viseljen.

(2) A kamara köteles a jelvényt — rendszeresítése el´́ott
— az igazságügy-miniszternek jóváhagyás céljából bemu-
tatni.

VI. Fejezet

BÍRÓSÁGI ÁRVERÉSI CSARNOK

Az árverési csarnok rendeltetése

62. §

(1) A bírósági árverési csarnoknak (a továbbiakban: ár-
verési csarnok) az a rendeltetése, hogy megfelel´́o helyet
adjon a bírósági végrehajtás során lefoglalt ingóságok el-
helyezésére (raktározására) és árverésen történ´́o értékesí-
tésére.

(2) Ingóság zár alá vétele az árverési csarnok raktárában
történ´́o elhelyezéssel is foganatosítható.

(3) Az árverési csarnokban értékpapír, üzletrész és in-
gatlan árverése is megtartható.

63. §

(1) Az árverési csarnokot a közigazgatási végrehajtás
szervei is igénybe vehetik saját eljárásuk során a 62. §-ban
említett végrehajtási cselekmények lefolytatása céljából.

(2) Az árverési csarnokot árverés céljára bármely szerv
vagy személy igénybe veheti.

(3) E §-ban említett szervek és személyek az árverési
csarnokot — az árverési csarnok vezet´́ojének engedélye
alapján — akkor vehetik igénybe, ha ez a bírósági végre-
hajtási feladatok teljesítését nem késlelteti.

Árverési csarnok létesítése

64. §

(1) Árverési csarnok a költségvetési gazdálkodás szabá-
lyai szerint vagy — egyéni, illet´́oleg társas — vállalkozási
formában létesíthet´́o és m´́uködtethet´́o.

(2) A költségvetési alapon m´́uködtetett árverési csarnok
a megyei bíróság szervezeti egységeként — a bírósági feje-
zet gazdálkodásával kapcsolatos feladatokat ellátó szerv
intézkedése alapján — els´́osorban a f´́ovárosban és a megyei
bíróságok székhelyén létesíthet´́o. Az árverési csarnok léte-
sítésére a megyei bíróság vagy a kamara elnöke, illetve az
igazságügy-miniszter tesz javaslatot.

(3) A költségvetésb´́ol létesített és m´́uködtetett árverési
csarnok vezet´́ojét és az ott szolgálatot teljesít´́o alkalmazot-
takat a megyei bíróság elnöke nevezi ki; e személyek a
bírósági gazdasági hivatal létszámába tartoznak, és szolgá-
lati viszony keretében látják el feladatukat.
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65. §

(1) Az árverési csarnok vállalkozási formában történ´́o
létesítésére vagy m´́uködtetésére a megyei bíróság elnöke
pályázatot ír ki; ebben közli az árverési csarnok létesítésé-
vel, m´́uködésével kapcsolatos feltételeket és követelmé-
nyeket, amelyeket a kamarával egyetértésben állapít meg.
A pályázati hirdetményre a 9. § (3) bekezdése megfelel´́oen
irányadó.

(2) A pályázat elbírálásáról a megyei bíróság elnöke a
kamara egyetértésével dönt. A pályázatot elnyert vállalko-
zó vagy szervezet az általa m´́uködtetett árverési csarnokkal
kapcsolatos tevékenysége során a ,,Bírósági Árverési Csar-
nok’’ megjelölést használhatja.

(3) Az árverési csarnok vezet´́oje büntetlen el´́oélet´́u,
nagykorú magyar állampolgár lehet.

(4) Az árverési csarnok vállalkozási formában történ´́o
létesítése és m´́uködtetése nem érinti a végrehajtónak a
Vht.-ban és a végrehajtásáról szóló jogszabályokban meg-
állapított feladatait és jogkörét.

66. §

(1) Ha mind a F´́ovárosi Bíróság, mind a Pest Megyei
Bíróság elnöke a költségvetési gazdálkodás szabályai sze-
rint m´́uköd´́o árverési csarnok létesítését javasolja, e célból
a f´́ovárosban egyetlen árverési csarnokot kell létesíteni; ez
a F´́ovárosi Bíróságon m´́uködik, de ellátja a Pest Megyei
Bíróságnál felmerül´́o feladatokat is.

(2) Ha mind a F´́ovárosi Bíróság, mind a Pest Megyei
Bíróság elnöke vállalkozási formában m´́uköd´́o árverési
csarnok létesítését határozta el, mindegyik bíróság mellé
önálló árverési csarnokot kell létesíteni. A F´́ovárosi Bíró-
ság és a Pest Megyei Bíróság elnöke ilyen esetben is elha-
tározhatja a f´́ovárosban egyetlen árverési csarnok létesíté-
sét is; ez a F´́ovárosi Bíróság mellett m´́uködik, de ellátja a
mindkét bíróságnál felmerül´́o feladatokat.

(3) Ha a F´́ovárosi Bíróság és a Pest Megyei Bíróság
elnöke egymástól eltér´́o módon — egyikük a költségvetési
gazdálkodás szabályai szerint, másikuk vállalkozási formá-
ban — m´́uköd´́o árverési csarnok létesítését határozta el,
mindkét árverési csarnokot a rá nézve irányadó szabályok
szerint önállóan kell létesíteni.

Az árverési csarnok m´́uködése

67. §

A lefoglalt ingóságoknak az árverési csarnokba való
szállítását — az ügyben eljáró végrehajtó irányítása és

felel´́ossége mellett — az árverési csarnok alkalmazottai,
illet´́oleg más szervek és személyek is elvégezhetik.

68. §

Az árverési csarnok vezet´́oje köteles megfelel´́o intézke-
dést tenni annak érdekében, hogy az árverésre kerül´́o in-
góságokat az árverezni kívánók megtekinthessék, és becs-
értékükr´́ol (a kikiáltási árról) tájékozódhassanak.

69. §

Az árverési csarnokban az árverést a végrehajtási ügyben
eljáró végrehajtó — közigazgatási végrehajtás esetén az
adóvégrehajtó — tartja meg.

Használati díj

70. §

(1) Az árverési csarnok raktárában történ´́o elhelyezésért
(raktározásért) és az árverési csarnoknak árverés céljára
történ´́o igénybevételéért használati díjat kell fizetni.

(2) A használati díj összegét az árverési csarnok vezet´́oje
állapítja meg, figyelembe véve az ingóságok jellegét,
mennyiségét, továbbá az árverési csarnok (raktár) igénybe-
vételének terjedelmét és id´́otartamát.

(3) A használati díjat — végrehajtási költségként — a
végrehajtást kér´́o el´́olegezi, és az adós viseli.

VII. Fejezet

ZÁRÓ RENDELKEZÉSEK

Hatálybalépés

71. §

(1) Ez a rendelet a kihirdetését követ´́o 8. napon lép
hatályba.

(2) E rendelet hatálybalépésével egyidej´́uleg hatályát
veszti

a)  a bírósági végrehajtás szervezetér´́ol szóló 11/1994.
(IX. 8.) IM rendelet,

b)  a bírósági végrehajtási ügyvitelr ´́ol és pénzkezelésr´́ol
szóló 20/1994. (XII. 24.) IM rendelet 67. §-a,

c) a bírósági végrehajtás szervezetér´́ol szóló 11/1994.
(IX. 8.) IM rendelet módosításáról szóló 19/1995. (X. 25.)
IM rendelet,
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d)  a bírósági végrehajtás szervezetér´́ol szóló 11/1994.
(IX. 8.) IM rendelet módosításáról szóló 5/1997. (II. 12.)
IM rendelet,

e) a bírósági végrehajtás szervezetér´́ol szóló 11/1994.
(IX. 8.) IM rendelet módosításáról szóló 21/1998. (XII. 21.)
IM rendelet,

f)  a bírósági igazolványokról szóló 15/1999. (XI. 10.) IM
rendelet 15. §-a és

g) a bírósági végrehajtás szervezetér´́ol szóló 11/1994.
(IX. 8.) IM rendelet és a bírósági végrehajtási ügyvitelr´́ol
és pénzkezelésr´́ol szóló 20/1994. (XII. 24.) IM rendelet
módosításáról szóló 7/2001. (IV. 27.) IM rendelet
1—13. §-a.

Átmeneti rendelkezések

72. §

(1) E rendeletet — a (2)—(6) bekezdésben foglalt elté-
résekkel — a folyamatban lév´́o ügyekben is alkalmazni kell.

(2) A bíróságokon indult és bírósági végrehajtás útján
foganatosítandó közigazgatási végrehajtási ügyek, továbbá
a végrehajtási kérelmek elkészítése és az el´́ozetes eljárások
tekintetében az ügyelosztási szabályok megállapítására vo-
natkozó rendelkezéseket 2002. január 1-jét´́ol kell alkal-
mazni, a 2001. szeptember 1-jét´́ol 2001. december 31-ig
terjed´́o id´́oszakra a megyei bíróság elnöke által a 2001. évre
megállapított ügyelosztási rend figyelembevételével kell az
ügyek kiosztását végezni.

(3) Az illeték végrehajtására irányuló ügyekben megál-
lapított ügyelosztási rendet a rendelet hatálybalépését kö-
vet´́o 30 napon belül kell az illetékhivatalok részére meg-
küldeni a 6. § rendelkezéseinek megfelel´́oen.

(4) Az éves ügyelosztási szabályok alkalmazása a rende-
let hatálybalépésekor folyamatban lév´́o ügyek intézését
nem érinti.

(5) Az illetékességi terület kiterjesztésével ellátott önál-
ló bírósági végrehajtói álláshely a 9. § (1) bekezdésének
alkalmazása szempontjából nem min´́osül újonnan létesí-
tett végrehajtói álláshelynek.

(6) Aki 2001. november 30-át megel´́oz´́oen jelentkezik
végrehajtói szakvizsgára vagy végrehajtási ügyintéz´́oi vizs-
gára, illetve megismétlésére, e rendelet szerint köteles vég-
rehajtói szakvizsgát, végrehajtási ügyintéz´́oi vizsgát tenni
azzal az eltéréssel, hogy

a)  nem kell írásbeli vizsgamunkát (szakdolgozatot) ké-
szítenie,

b)  a szakvizsgadíj összege 4000 Ft,
c) a vizsgabizottság három tagú, az Igazságügyi Minisz-

térium, a bíróságok és a kamara küldötteib´́ol áll, és
d)  a vizsgabizottság elnökét és tagját 600 Ft vizsgáztatói

díj illeti meg.

73. §

A megyei bíróság elnöke az önálló végrehajtók és végre-
hajtó-helyettesek személyi anyagait az átvétel igazolása
mellett a rendelet hatálybalépését´́ol számított 30 napon
belül átadja a kamara elnökének.

Dr. Dávid Ibolya s. k.,
igazságügy-miniszter

1. számú melléklet

a 16/2001. (X. 26.) IM rendelethez

Az önálló bírósági végrehajtói állások száma

Országosan: 230

I.

F´́ovárosi Bíróság

Pesti Központi Kerületi Bíróság 14
Budai Központi Kerületi Bíróság 3
Budapesti II. és III. Kerületi Bíróság 4
Budapesti IV. és XV. Kerületi Bíróság 3
Budapesti XVIII. és XIX. Kerületi Bíróság 3
Budapesti XX., XXI. és XXIII. Kerületi Bíróság 3

Összesen: 30

II.

Baranya Megyei Bíróság

Komlói Városi Bíróság 2
Mohácsi Városi Bíróság 1
Pécsi Városi Bíróság 5
Siklósi Városi Bíróság 1
Szigetvári Városi Bíróság 1

Összesen: 10

III.

Bács-Kiskun Megyei Bíróság

Bajai Városi Bíróság 2
Kalocsai Városi Bíróság 2
Kecskeméti Városi Bíróság 3
Kisk´́orösi Városi Bíróság 2
Kiskunfélegyházi Városi Bíróság 1
Kiskunhalasi Városi Bíróság 1
Kunszentmiklósi Városi Bíróság 1

Összesen: 12
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IV.

Békés Megyei Bíróság

Battonyai Városi Bíróság 1
Békéscsabai Városi Bíróság 1
Békési Városi Bíróság 1
Gyulai Városi Bíróság 2
Orosházi Városi Bíróság 1
Szarvasi Városi Bíróság 1
Szeghalmi Városi Bíróság 1

Összesen: 8

V.

Borsod-Abaúj-Zemplén Megyei Bíróság

Encsi Városi Bíróság 1
Kazincbarcikai Városi Bíróság 3
Mez´́okövesdi Városi Bíróság 1
Miskolci Városi Bíróság 9
Ózdi Városi Bíróság 3
Sátoraljaújhelyi Városi Bíróság 1
Szerencsi Városi Bíróság 1
Szikszói Városi Bíróság 1
Tiszaújvárosi Városi Bíróság 1

Összesen: 21

VI.

Csongrád Megyei Bíróság

Csongrádi Városi Bíróság 1
Hódmez´́ovásárhelyi Városi Bíróság 2
Makói Városi Bíróság 1
Szegedi Városi Bíróság 5
Szentesi Városi Bíróság 1

Összesen: 10

VII.

Fejér Megyei Bíróság

Bicskei Városi Bíróság 1
Dunaújvárosi Városi Bíróság 2
Sárbogárdi Városi Bíróság 1
Székesfehérvári Városi Bíróság 5

Összesen: 9

VIII.

Gy´́or-Moson-Sopron Megyei Bíróság

Gy´́ori Városi Bíróság 5
Mosonmagyaróvári Városi Bíróság 2
Soproni Városi Bíróság 2

Összesen: 9

IX.

Hajdú-Bihar Megyei Bíróság

Berettyóújfalui Városi Bíróság 1
Debreceni Városi Bíróság 4
Hajdúböszörményi Városi Bíróság 1
Hajdúszoboszlói Városi Bíróság 1
Püspökladányi Városi Bíróság 1

Összesen: 8

X.

Heves Megyei Bíróság

Egri Városi Bíróság 3
Füzesabonyi Városi Bíróság 1
Gyöngyösi Városi Bíróság 2
Hatvani Városi Bíróság 2
Hevesi Városi Bíróság 1

Összesen: 9

XI.

Jász-Nagykun-Szolnok Megyei Bíróság

Jászberényi Városi Bíróság 3
Karcagi Városi Bíróság 2
Kunszentmártoni Városi Bíróság 1
Mez´́otúri Városi Bíróság 1
Szolnoki Városi Bíróság 4
Tiszafüredi Városi Bíróság 1

Összesen: 12

XII.

Komárom-Esztergom Megyei Bíróság

Esztergomi Városi Bíróság 2
Komáromi Városi Bíróság 1
Tatabányai Városi Bíróság 4
Tatai Városi Bíróság 2

Összesen: 9
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XIII.

Nógrád Megyei Bíróság

Balassagyarmati Városi Bíróság 2
Pásztói Városi Bíróság 1
Salgótarjáni Városi Bíróság 2

Összesen: 5

XIV.

Pest Megyei Bíróság

Budakörnyéki Bíróság 1
Budaörsi Városi Bíróság 2
Ceglédi Városi Bíróság 1
Dabasi Városi Bíróság 2
Dunakeszi Városi Bíróság 2
Gödöll´́oi Városi Bíróság 2
Monori Városi Bíróság 1
Nagykátai Városi Bíróság 1
Nagyk´́orösi Városi Bíróság 1
Ráckevei Városi Bíróság 2
Szentendrei Városi Bíróság 1
Váci Városi Bíróság 1

Összesen: 17

XV.

Somogy Megyei Bíróság

Barcsi Városi Bíróság 2
Fonyódi Városi Bíróság 2
Kaposvári Városi Bíróság 4
Marcali Városi Bíróság 1
Nagyatádi Városi Bíróság 2
Siófoki Városi Bíróság 2

Összesen: 13

XVI.

Szabolcs-Szatmár-Bereg Megyei Bíróság

Fehérgyarmati Városi Bíróság 2
Kisvárdai Városi Bíróság 2
Mátészalkai Városi Bíróság 2
Nyírbátori Városi Bíróság 2
Nyíregyházi Városi Bíróság 7
Vásárosnaményi Városi Bíróság 1

Összesen: 16

XVII.

Tolna Megyei Bíróság

Bonyhádi Városi Bíróság 1
Dombóvári Városi Bíróság 1
Paksi Városi Bíróság 1
Szekszárdi Városi Bíróság 3
Tamási Városi Bíróság 1

Összesen: 7

XVIII.

Vas Megyei Bíróság

Körmendi Városi Bíróság 1
K´́oszegi Városi Bíróság 1
Sárvári Városi Bíróság 1
Szombathelyi Városi Bíróság 3

Összesen: 6

XIX.

Veszprém Megyei Bíróság

Ajkai Városi Bíróság 1
Pápai Városi Bíróság 1
Tapolcai Városi Bíróság 1
Veszprémi Városi Bíróság 4
Zirci Városi Bíróság 1

Összesen: 8

XX.

Zala Megyei Bíróság

Keszthelyi Városi Bíróság 2
Lenti Városi Bíróság 1
Nagykanizsai Városi Bíróság 3
Zalaegerszegi Városi Bíróság 3

Összesen: 9
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2. számú melléklet a 16/2001. (X. 26.) IM rendelethez

Bírósági Végrehajtási Szakvizsga Bizottság
....../200... szám

BÍRÓSÁGI VÉGREHAJTÓI OKLEVÉL

A Bírósági Végrehajtási Szakvizsga Bizottság tanúsítja, hogy

...................................................................................,

aki ................................................., ..... év ....... hó .... napján született,
a mai napon a bírósági végrehajtói szakvizsgát

letette.

Budapest, ......... év ............................... hó .... napján.

................................................
a vizsgabizottság elnöke

 .................................................. ..................................................
a vizsgabizottság tagja a vizsgabizottság tagja

.................................................. ..................................................
a vizsgabizottság tagja a vizsgabizottság tagja

P. H.

3. számú melléklet a 16/2001. (X. 26.) IM rendelethez

Bírósági Végrehajtási Szakvizsga Bizottság
...../200... szám

BÍRÓSÁGI VÉGREHAJTÁSI ÜGYINTÉZ ´́OI OKLEVÉL

A Bírósági Végrehajtási Szakvizsga Bizottság tanúsítja, hogy

...................................................................................,

aki ................................................., ..... év ....... hó .... napján született,
a mai napon a bírósági végrehajtási ügyintéz´́oi vizsgát

letette.

Budapest, ......... év ............................... hó .... napján.

................................................
a vizsgabizottság elnöke

 .................................................. ..................................................
a vizsgabizottság tagja a vizsgabizottság tagja

.................................................. ..................................................
a vizsgabizottság tagja a vizsgabizottság tagja

P. H.
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A Magyar Nemzeti Bank
3/2001. (MK 119.) MNB

k ö z l e m é n y e

a jegybanki alapkamat mértékér´́ol

A Magyar Nemzeti Bankról szóló 2001. évi LVIII. tör-
vény 12. §-a értelmében közöljük, hogy a jegybanki alap-
kamat mértéke — 2001. október 25. napjától — 10,75%.

Budapest, 2001. október 26.

Magyar Nemzeti Bank

Az Állami Számvev´́oszék

p á l y á z a t i  f e l h í v á s a

Az Állami Számvev´́oszék költségvetési fejezet három
egymást követ´́o 2001., 2002. és 2003. évi gazdálkodásának
éves pénzügyi beszámoló és mérleg könyvvizsgálatára — a
közbeszerzési törvény hatálya alá nem tartozó —

p á l y á z a t o t

írok ki.

Pályázhatnak mindazon természetes és jogi személyek
(társaságok), akik/amelyek

— könyvvizsgálói jogosultsággal rendelkeznek és tagjai
a Magyar Könyvvizsgálói Kamarának,

— az államháztartás alrendszereiben már végeztek
könyvvizsgálói tevékenységet és tapasztalatokkal rendel-
keznek a költségvetési szerveknél folytatott könyvvizsgála-
tokban, és

— megfelel´́o referenciával rendelkeznek.
A pályázó — amennyiben gazdasági társaság — csatolja

az eredeti vagy hitelesített, 30 napnál nem régebbi cégki-
vonatát, a felel´́osségbiztosítási kötvény másolatát és a
könyvvizsgálói kamarai tagságról szóló igazolást. Jelölje
meg személy szerint azokat a könyvvizsgálókat, akik a
munkát végeznék, és közölje a könyvvizsgálók adatait, to-
vábbá címüket, telefon/fax számukat.

A pályázatnak tartalmaznia kell a megbízási díj ajánlatot
(Ft/nap/f´́o + áfa) és a fizetési feltételeket, az ajánlat be-
nyújtásának határidejét´́ol számított minimum 90 nap aján-
lati kötöttséget, munkaprogram-tervezetet a feladatok el-
látására és a referenciákat.

A pályázatokat a megjelölt címre, az alábbi id´́opontban
zárt, cégjelzés nélküli borítékban, 5 példányban, magyar

nyelven kell benyújtani személyesen vagy képviseleti jogo-
sultsággal rendelkez´́o meghatalmazott útján.

A pályázat benyújtásának ideje:
2001. november 14-én, 12 és 14 óra között.

A pályázat benyújtásának helye:
Állami Számvev´́oszék I. Elnöki Igazgatóság I.B. Jogi és

Igazgatási Osztálya, 1052 Budapest, Apáczai Csere János
u. 10. (II. emelet 215.)

A borítékon fel kell tüntetni:
,,Pályázat az Állami Számvev´́oszék pénzügyi beszámoló

és mérleg könyvvizsgálatára.’’

Az ajánlatok határid´́on belüli beérkezését az átvev´́o által
kiállított átvételi elismervény igazolja. A határid´́on túl
érkezett ajánlatokat az Állami Számvev´́oszék nem veszi át.

Az érvényességi feltételek közé tartozik a kamarai tag-
ság igazolása mellett a felel´́osségbiztosítási kötvény meglé-
te és hiteles másolatának csatolása, valamint a pályázati
feltételekben meghatározott ajánlattétel hiánytalan telje-
sítése is.

A pályázatok bontása közjegyz´́o jelenlétében történik.
Az elbírálásra 2001. december 14-ig kerül sor. A pályá-

zatokat a kiíró által létrehozott 3 tagú bizottság értékeli
1—20-ig terjed´́o pontozás alapján.

Felvilágosítást ad: dr. Márton Gabriella (telefon:
484-9153).

Dr. Kovács Árpád s. k.,
az Állami Számvev´́oszék

elnöke

A BM Központi Adatfeldolgozó, Nyilvántartó
és Választási Hivatal közleménye

A BM Központi Hivatal a 35/2000. (XI. 30.) BM ren-
delet 73. § (1) bekezdése alapján — az eddig közzétetteken
kívül — az alábbi elveszett, megsemmisült gépjárm´́u törzs-
könyvek sorszámát teszi közzé:

KÖZLEMÉNYEK,
HIRDETMÉNYEK

V. rész

475364A
741668A
907729A
991547A
104355B
475750A
267327B
452901B
185977B
819552A

543512A
037966B
631306B
646150B
734958A
451621B
549245A
499198A
519873B
810846A

Közlekedési Nyilvántartó Osztály
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A Földm´́uvelésügyi és Vidékfejlesztési Minisztérium Szabolcs-Szatmár-Bereg Megyei Földm´́uvelésügyi Hivatalának
(4401 Nyíregyháza, H´́osök tere 5.)

h i r d e t m é n y e i

Az FVM Szabolcs-Szatmár-Bereg Megyei Földm´́uvelésügyi Hivatala értesíti a Mérk településen érdekelt részarány-föld-
tulajdonosokat, hogy az 1993. évi II. törvény 4/B. § (5) bekezdése alapján

2001. november 21-én, 10 órakor

a Mérk, m´́uvel´́odési házban nyilvános sorsolást tart a mérki Kossuth Mgtsz használatában lév´́o részarány-földtulajdon
helyének meghatározása céljából.

A sorsolásra kerül´́o földrészletek adatai:

Település: Mérk

Helyrajzi szám M´́uvelési ág Terület
(ha, m2)

AK érték Kiadható AK Korlátozó
intézkedés

3151 sz´́ol´́o 0,1251 1,95

3152 sz´́ol´́o 0,1500 2,34

3153 gyümölcsös és út 0,0691 1,68

A sorsolás nyilvános. A sorsoláson a szövetkezetben még ki nem adott részarány-földtulajdonnal rendelkez´́o személyek
vehetnek részt.

A sorsoláson bármely okból meg nem jelen´́o jogosult kés´́obb a mulasztásra hivatkozva semmiféle jogot nem érvénye-
síthet, ebb´́ol az okból a sorsolás eredménye nem változtatható meg.

Az FVM Szabolcs-Szatmár-Bereg Megyei Földm´́uvelésügyi Hivatala értesíti a Tyukod településen érdekelt részarány-
földtulajdonosokat, hogy az 1993. évi II. törvény 4/B. § (5) bekezdése alapján

2001. november 21-én, 10 órakor

a Mérk,  m´́uvel´́odési házban nyilvános sorsolást tart a mérki Kossuth Mgtsz használatában lév´́o részarány-földtulajdon
helyének meghatározása céljából.

A sorsolásra kerül´́o földrészletek adatai:

Település: Tyukod

Helyrajzi szám M´́uvelési ág
Terület
(ha, m2)

AK érték Kiadható AK
Korlátozó
intézkedés

0183/4/a kivett: tanya 0,1010

0183/4/b szántó 0,2108 2,57

A sorsolás nyilvános. A sorsoláson a szövetkezetben még ki nem adott részarány-földtulajdonnal rendelkez´́o személyek
vehetnek részt.

A sorsoláson bármely okból meg nem jelen´́o jogosult kés´́obb a mulasztásra hivatkozva semmiféle jogot nem érvénye-
síthet, ebb´́ol az okból a sorsolás eredménye nem változtatható meg.
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Az FVM Szabolcs-Szatmár-Bereg Megyei Földm´́uvelésügyi Hivatala értesíti a Rohod településen érdekelt részarány-
földtulajdonosokat, hogy az 1993. évi II. törvény 4/B. § (5) bekezdése alapján

2001. november 22-én, 10 órakor

a Rohod, m´́uvel´́odési házban nyilvános sorsolást tart az Aranykorona Mgtsz használatában lév´́o részarány-földtulajdon
helyének meghatározása céljából.

A sorsolásra kerül´́o földrészletek adatai:

Település: Rohod

Helyrajzi szám M´́uvelési ág
Terület
(ha, m2)

AK érték Kiadható AK
Korlátozó
intézkedés

07/2 erd´́o 0,3725 2,20

08/51/a rét 0,9790 1,17

08/51/b kivett: árok 0,1042

022/27 szántó 0,6807 9,32

031/21 szántó 0,3004 3,88

031/65 szántó 0,7587 9,79

040/15/a kivett: mocsár 0,2131

040/15/b rét 3,1679 32,95

040/15/c szántó 0,2450 3,16

040/16 szántó 0,7520 9,70

040/17 szántó 0,5421 6,99

056/2/a nádas 5,3476 55,62

056/2/b kivett: saját haszná-
latú út

0,3208

0123/5 szántó 1,0000 12,90

0127/31 erd´́o 19,2621 113,65

0127/32 erd´́o 13,2174 77,98

0161/12/a rét 0,7180 0,86

0161/12/b szántó 0,9865 12,73

0161/12/c erd´́o 15,9113 93,88

0175/10 erd´́o 0,1666 0,98

0175/19/a szántó 0,2522 0,66

0175/19/b erd´́o 0,4981 2,94

0189/18 gyümölcsös 1,0235 25,79

0189/21/a gyümölcsös 1,6297 41,07

0189/21/b erd´́o 0,0588 0,35

0189/23/a gyümölcsös 1,6736 42,17

0189/23/b erd´́o 0,0631 0,37

A sorsolás nyilvános. A sorsoláson a szövetkezetben még ki nem adott részarány-földtulajdonnal rendelkez´́o személyek
vehetnek részt.

A sorsoláson bármely okból meg nem jelen´́o jogosult kés´́obb a mulasztásra hivatkozva semmiféle jogot nem érvénye-
síthet, ebb´́ol az okból a sorsolás eredménye nem változtatható meg.
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Az FVM Szabolcs-Szatmár-Bereg Megyei Földm´́uvelésügyi Hivatala értesíti a Csengerújfalu településen érdekelt
részarány-földtulajdonosokat, hogy az 1993. évi II. törvény 4/B. § (5) bekezdése alapján

2001. november 23-án, 10 órakor

a Csengerújfalu, m´́uvel´́odési házban nyilvános sorsolást tart az Agroholding Szövetkezet használatában lév´́o részarány-
földtulajdon helyének meghatározása céljából.

A sorsolásra kerül´́o földrészletek adatai:

Település: Csengerújfalu

Helyrajzi szám M´́uvelési ág Terület
(ha, m2)

AK érték Kiadható AK Korlátozó
intézkedés

466 szántó 0,2378 3,71

A sorsolás nyilvános. A sorsoláson a szövetkezetben még ki nem adott részarány-földtulajdonnal rendelkez´́o személyek
vehetnek részt.

A sorsoláson bármely okból meg nem jelen´́o jogosult kés´́obb a mulasztásra hivatkozva semmiféle jogot nem érvénye-
síthet, ebb´́ol az okból a sorsolás eredménye nem változtatható meg.

Az FVM Szabolcs-Szatmár-Bereg Megyei Földm´́uvelésügyi Hivatala értesíti a Hodász településen érdekelt részarány-
földtulajdonosokat, hogy az 1993. évi II. törvény 4/B. § (5) bekezdése alapján

2001. november 26-án, 10 órakor

a Jármi, m´́uvel´́odési házban nyilvános sorsolást tart az Alkotmány Mgtsz használatában lév´́o részarány-földtulajdon
helyének meghatározása céljából.

A sorsolásra kerül´́o földrészletek adatai:

Település: Hodász

Helyrajzi szám M´́uvelési ág
Terület
(ha, m2) AK érték Kiadható AK

Korlátozó
intézkedés

048/15 szántó 1,1056 4,64

A sorsolás nyilvános. A sorsoláson a szövetkezetben még ki nem adott részarány-földtulajdonnal rendelkez´́o személyek
vehetnek részt.

A sorsoláson bármely okból meg nem jelen´́o jogosult kés´́obb a mulasztásra hivatkozva semmiféle jogot nem érvénye-
síthet, ebb´́ol az okból a sorsolás eredménye nem változtatható meg.
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Az FVM Szabolcs-Szatmár-Bereg Megyei Földm´́uvelésügyi Hivatala értesíti a Jármi településen érdekelt részarány-föld-
tulajdonosokat, hogy az 1993. évi II. törvény 4/B. § (5) bekezdése alapján

2001. november 26-án, 10 órakor

a Jármi, m´́uvel´́odési házban nyilvános sorsolást tart az Alkotmány Mgtsz használatában lév´́o részarány-földtulajdon
helyének meghatározása céljából.

A sorsolásra kerül´́o földrészletek adatai:

Település: Jármi

Helyrajzi szám M´́uvelési ág
Terület
(ha, m2)

AK érték Kiadható AK
Korlátozó
intézkedés

088/17 szántó 0,5388 5,98

A sorsolás nyilvános. A sorsoláson a szövetkezetben még ki nem adott részarány-földtulajdonnal rendelkez´́o személyek
vehetnek részt.

A sorsoláson bármely okból meg nem jelen´́o jogosult kés´́obb a mulasztásra hivatkozva semmiféle jogot nem érvénye-
síthet, ebb´́ol az okból a sorsolás eredménye nem változtatható meg.

Az FVM Szabolcs-Szatmár-Bereg Megyei Földm´́uvelésügyi Hivatala értesíti a Mátészalka településen érdekelt rész-
arány-földtulajdonosokat, hogy az 1993. évi II. törvény 4/B. § (5) bekezdése alapján

2001. november 26-án, 10 órakor

a Jármi, m´́uvel´́odési házban nyilvános sorsolást tart az Alkotmány Mgtsz használatában lév´́o részarány-földtulajdon
helyének meghatározása céljából.

A sorsolásra kerül´́o földrészletek adatai:

Település: Mátészalka

Helyrajzi szám M´́uvelési ág Terület
(ha, m2)

AK érték Kiadható AK Korlátozó
intézkedés

054/41 erd´́o 0,1049 0,37

054/69 fásított terület 0,1023 0,36

054/71 fásított terület 0,0715 0,25

A sorsolás nyilvános. A sorsoláson a szövetkezetben még ki nem adott részarány-földtulajdonnal rendelkez´́o személyek
vehetnek részt.

A sorsoláson bármely okból meg nem jelen´́o jogosult kés´́obb a mulasztásra hivatkozva semmiféle jogot nem érvénye-
síthet, ebb´́ol az okból a sorsolás eredménye nem változtatható meg.
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Az FVM Szabolcs-Szatmár-Bereg Megyei Földm´́uvelésügyi Hivatala értesíti az ´́Or településen érdekelt részarány-föld-
tulajdonosokat, hogy az 1993. évi II. törvény 4/B. § (5) bekezdése alapján

2001. november 26-án, 10 órakor

a Jármi, m´́uvel´́odési házban nyilvános sorsolást tart az Alkotmány Mgtsz használatában lév´́o részarány-földtulajdon
helyének meghatározása céljából.

A sorsolásra kerül´́o földrészletek adatai:

Település: ´́Or

Helyrajzi szám M´́uvelési ág Terület
(ha, m2)

AK érték Kiadható AK Korlátozó
intézkedés

083/1 szántó 2,3591 4,53

A sorsolás nyilvános. A sorsoláson a szövetkezetben még ki nem adott részarány-földtulajdonnal rendelkez´́o személyek
vehetnek részt.

A sorsoláson bármely okból meg nem jelen´́o jogosult kés´́obb a mulasztásra hivatkozva semmiféle jogot nem érvénye-
síthet, ebb´́ol az okból a sorsolás eredménye nem változtatható meg.

Az FVM Szabolcs-Szatmár-Bereg Megyei Földm´́uvelésügyi Hivatala értesíti a Papos településen érdekelt részarány-
földtulajdonosokat, hogy az 1993. évi II. törvény 4/B. § (5) bekezdése alapján

2001. november 26-án, 10 órakor

a Jármi, m´́uvel´́odési házban nyilvános sorsolást tart az Alkotmány Mgtsz használatában lév´́o részarány-földtulajdon
helyének meghatározása céljából.

A sorsolásra kerül´́o földrészletek adatai:

Település: Papos

Helyrajzi szám M´́uvelési ág
Terület
(ha, m2) AK érték Kiadható AK

Korlátozó
intézkedés

805 szántó 0,3490 1,47

A sorsolás nyilvános. A sorsoláson a szövetkezetben még ki nem adott részarány-földtulajdonnal rendelkez´́o személyek
vehetnek részt.

A sorsoláson bármely okból meg nem jelen´́o jogosult kés´́obb a mulasztásra hivatkozva semmiféle jogot nem érvénye-
síthet, ebb´́ol az okból a sorsolás eredménye nem változtatható meg.
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Az FVM Szabolcs-Szatmár-Bereg Megyei Földm´́uvelésügyi Hivatala értesíti a Tyukod településen érdekelt részarány-
földtulajdonosokat, hogy az 1993. évi II. törvény 4/B. § (5) bekezdése alapján

2001. november 27-én, 10 órakor

a Tyukod, m´́uvel´́odési házban nyilvános sorsolást tart a Zöldmez´́o Mgtsz használatában lév´́o részarány-földtulajdon
helyének meghatározása céljából.

A sorsolásra kerül´́o földrészletek adatai:

Település: Tyukod

Helyrajzi szám M´́uvelési ág
Terület
(ha, m2)

AK érték Kiadható AK
Korlátozó
intézkedés

0181/2 szántó 1,4489 17,68

A sorsolás nyilvános. A sorsoláson a szövetkezetben még ki nem adott részarány-földtulajdonnal rendelkez´́o személyek
vehetnek részt.

A sorsoláson bármely okból meg nem jelen´́o jogosult kés´́obb a mulasztásra hivatkozva semmiféle jogot nem érvénye-
síthet, ebb´́ol az okból a sorsolás eredménye nem változtatható meg.

Az FVM Szabolcs-Szatmár-Bereg Megyei Földm´́uvelésügyi Hivatala értesíti a Géberjén településen érdekelt részarány-
földtulajdonosokat, hogy az 1993. évi II. törvény 4/B. § (5) bekezdése alapján

2001. november 28-án, 10 órakor

az Ököritófülpös, m´́uvel´́odési házban nyilvános sorsolást tart a Zalka Máté Mgtsz használatában lév´́o részarány-földtu-
lajdon helyének meghatározása céljából.

A sorsolásra kerül´́o földrészletek adatai:

Település: Géberjén

Helyrajzi szám M´́uvelési ág
Terület
(ha, m2)

AK érték Kiadható AK
Korlátozó
intézkedés

046 szántó 0,9053 14,94

048/a szántó, községi min-
tatér

25,2082 468,74

048/b kivett: agyaggödör 0,3082

A sorsolás nyilvános. A sorsoláson a szövetkezetben még ki nem adott részarány-földtulajdonnal rendelkez´́o személyek
vehetnek részt.

A sorsoláson bármely okból meg nem jelen´́o jogosult kés´́obb a mulasztásra hivatkozva semmiféle jogot nem érvénye-
síthet, ebb´́ol az okból a sorsolás eredménye nem változtatható meg.
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Az FVM Szabolcs-Szatmár-Bereg Megyei Földm´́uvelésügyi Hivatala értesíti az Ököritófülpös településen érdekelt
részarány-földtulajdonosokat, hogy az 1993. évi II. törvény 4/B. § (5) bekezdése alapján

2001. november 28-án, 10 órakor

az Ököritófülpös, m´́uvel´́odési házban nyilvános sorsolást tart a Zalka Máté Mgtsz használatában lév´́o részarány-földtu-
lajdon helyének meghatározása céljából.

A sorsolásra kerül´́o földrészletek adatai:

Település: Ököritófülpös

Helyrajzi szám M´́uvelési ág
Terület
(ha, m2)

AK érték Kiadható AK
Korlátozó
intézkedés

0148/20 szántó 0,2444 5,65

A sorsolás nyilvános. A sorsoláson a szövetkezetben még ki nem adott részarány-földtulajdonnal rendelkez´́o személyek
vehetnek részt.

A sorsoláson bármely okból meg nem jelen´́o jogosult kés´́obb a mulasztásra hivatkozva semmiféle jogot nem érvénye-
síthet, ebb´́ol az okból a sorsolás eredménye nem változtatható meg.

Az FVM Szabolcs-Szatmár-Bereg Megyei Földm´́uvelésügyi Hivatala értesíti a Szamoskér településen érdekelt rész-
arány-földtulajdonosokat, hogy az 1993. évi II. törvény 4/B. § (5) bekezdése alapján

2001. november 28-án, 10 órakor

az Ököritófülpös, m´́uvel´́odési házban nyilvános sorsolást tart a Zalka Máté Mgtsz használatában lév´́o részarány-földtu-
lajdon helyének meghatározása céljából.

A sorsolásra kerül´́o földrészletek adatai:

Település: Szamoskér

Helyrajzi szám M´́uvelési ág
Terület
(ha, m2) AK érték Kiadható AK

Korlátozó
intézkedés

023/4 szántó 0,1646 2,01

039/4 legel´́o 0,7780 4,90

A sorsolás nyilvános. A sorsoláson a szövetkezetben még ki nem adott részarány-földtulajdonnal rendelkez´́o személyek
vehetnek részt.

A sorsoláson bármely okból meg nem jelen´́o jogosult kés´́obb a mulasztásra hivatkozva semmiféle jogot nem érvénye-
síthet, ebb´́ol az okból a sorsolás eredménye nem változtatható meg.
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Az FVM Szabolcs-Szatmár-Bereg Megyei Földm´́uvelésügyi Hivatala értesíti a Tyukod településen érdekelt részarány-
földtulajdonosokat, hogy az 1993. évi II. törvény 4/B. § (5) bekezdése alapján

2001. november 29-én, 10 órakor

a Tyukod, m´́uvel´́odési házban nyilvános sorsolást tart az Új Élet Mgtsz használatában lév´́o részarány-földtulajdon
helyének meghatározása céljából.

A sorsolásra kerül´́o földrészletek adatai:

Település: Tyukod

Helyrajzi szám M´́uvelési ág
Terület
(ha, m2) AK érték Kiadható AK

Korlátozó
intézkedés

0227/8 szántó 2,0587 25,12

A sorsolás nyilvános. A sorsoláson a szövetkezetben még ki nem adott részarány-földtulajdonnal rendelkez´́o személyek
vehetnek részt.

A sorsoláson bármely okból meg nem jelen´́o jogosult kés´́obb a mulasztásra hivatkozva semmiféle jogot nem érvénye-
síthet, ebb´́ol az okból a sorsolás eredménye nem változtatható meg.

Az FVM Szabolcs-Szatmár-Bereg Megyei Földm´́uvelésügyi Hivatala értesíti a Nagydobos településen érdekelt rész-
arány-földtulajdonosokat, hogy az 1993. évi II. törvény 4/B. § (5) bekezdése alapján

2001. november 30-án, 10 órakor

a Nagydobos, m´́uvel´́odési házban nyilvános sorsolást tart a ,,Nyírmada—Pusztadobos’’ Mez´́ogazdasági Szövetkezet
használatában lév´́o részarány-földtulajdon helyének meghatározása céljából.

A sorsolásra kerül´́o földrészletek adatai:

Település: Nagydobos

Helyrajzi szám M´́uvelési ág
Terület
(ha, m2)

AK érték Kiadható AK
Korlátozó
intézkedés

0172 szántó 3,8640 16,23

A sorsolás nyilvános. A sorsoláson a szövetkezetben még ki nem adott részarány-földtulajdonnal rendelkez´́o személyek
vehetnek részt.

A sorsoláson bármely okból meg nem jelen´́o jogosult kés´́obb a mulasztásra hivatkozva semmiféle jogot nem érvénye-
síthet, ebb´́ol az okból a sorsolás eredménye nem változtatható meg.

Az FVM Szabolcs-Szatmár-Bereg Megyei Földm´́uvelésügyi Hivatala értesíti a Porcsalma településen érdekelt részarány-
földtulajdonosokat, hogy az 1993. évi II. törvény 4/B. § (5) bekezdése alapján

2001. december 3-án, 10 órakor

a Porcsalma, m´́uvel´́odési házban nyilvános sorsolást tart az Almáskert Mgtsz használatában lév´́o részarány-földtulajdon
helyének meghatározása céljából.
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A sorsolásra kerül´́o földrészletek adatai:

Település: Porcsalma

Helyrajzi szám M´́uvelési ág Terület
(ha, m2)

AK érték Kiadható AK Korlátozó
intézkedés

0276/4 szántó 2,1262 23,28

0278/1/a kivett: Holt-Szamos 3,2091

0278/1/b legel´́o 0,6529 4,11

0278/13 szántó 8,2653 181,00 Kárpótlás II.

0280/7/a szántó 18,2578 398,59

0280/7/b erd´́o 0,9020 3,79

0280/7/c kivett: mocsár 0,4712

0280/7/d gyümölcsös 2,4803 94,75

0280/7/f szántó 3,2637 62,91

0280/7/g kivett: út 0,1575

A sorsolás nyilvános. A sorsoláson a szövetkezetben még ki nem adott részarány-földtulajdonnal rendelkez´́o személyek
vehetnek részt.

A sorsoláson bármely okból meg nem jelen´́o jogosult kés´́obb a mulasztásra hivatkozva semmiféle jogot nem érvénye-
síthet, ebb´́ol az okból a sorsolás eredménye nem változtatható meg.

Az FVM Szabolcs-Szatmár-Bereg Megyei Földm´́uvelésügyi Hivatala értesíti a Rápolt településen érdekelt részarány-
földtulajdonosokat, hogy az 1993. évi II. törvény 4/B. § (5) bekezdése alapján

2001. december 3-án, 10 órakor

a Porcsalma, m´́uvel´́odési házban nyilvános sorsolást tart az Almáskert Mgtsz használatában lév´́o részarány-földtulajdon
helyének meghatározása céljából.

A sorsolásra kerül´́o földrészletek adatai:

Település: Rápolt

Helyrajzi szám M´́uvelési ág Terület
(ha, m2)

AK érték Kiadható AK Korlátozó
intézkedés

08/1 gyümölcsös, községi mintatér 0,3143 12,01

08/4 gyümölcsös, községi mintatér 5,8019 221,63

09/2 erd´́o 3,9904 16,76

09/7 szántó 13,5783 309,63

011/3 gyümölcsös 1,0159 38,81

011/6 gyümölcsös 3,0785 117,60

A sorsolás nyilvános. A sorsoláson a szövetkezetben még ki nem adott részarány-földtulajdonnal rendelkez´́o személyek
vehetnek részt.

A sorsoláson bármely okból meg nem jelen´́o jogosult kés´́obb a mulasztásra hivatkozva semmiféle jogot nem érvénye-
síthet, ebb´́ol az okból a sorsolás eredménye nem változtatható meg.
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Az FVM Szabolcs-Szatmár-Bereg Megyei Földm´́uvelésügyi Hivatala értesíti a Nyírkáta településen érdekelt részarány-
földtulajdonosokat, hogy az 1993. évi II. törvény 4/B. § (5) bekezdése alapján

2001. december 5-én, 10 órakor

a Nyírmeggyes, m´́uvel´́odési házban nyilvános sorsolást tart a Pet´́ofi Mgtsz használatában lév´́o részarány-földtulajdon
helyének meghatározása céljából.

A sorsolásra kerül´́o földrészletek adatai:

Település: Nyírkáta

Helyrajzi szám M´́uvelési ág
Terület
(ha, m2) AK érték Kiadható AK

Korlátozó
intézkedés

074/5 szántó 0,6459 0,90

0101/3 szántó 3,2579 17,15

0101/4 szántó 28,2529 149,05

0101/7 erd´́o 24,8499 86,97

0101/8/a szántó 6,1762 27,80

0101/8/b erd´́o 0,8479 1,78

0115/23 szántó 0,3656 4,06

0254/a szántó 0,1861 0,26

0254/b kivett: szér´́uskert 0,1461

A sorsolás nyilvános. A sorsoláson a szövetkezetben még ki nem adott részarány-földtulajdonnal rendelkez´́o személyek
vehetnek részt.

A sorsoláson bármely okból meg nem jelen´́o jogosult kés´́obb a mulasztásra hivatkozva semmiféle jogot nem érvénye-
síthet, ebb´́ol az okból a sorsolás eredménye nem változtatható meg.

Az FVM Szabolcs-Szatmár-Bereg Megyei Földm´́uvelésügyi Hivatala értesíti a Nyírmeggyes településen érdekelt rész-
arány-földtulajdonosokat, hogy az 1993. évi II. törvény 4/B. § (5) bekezdése alapján

2001. december 5-én, 10 órakor

a Nyírmeggyes, m´́uvel´́odési házban nyilvános sorsolást tart a Pet´́ofi Mgtsz használatában lév´́o részarány-földtulajdon
helyének meghatározása céljából.

A sorsolásra kerül´́o földrészletek adatai:

Település: Nyírmeggyes

Helyrajzi szám M´́uvelési ág Terület
(ha, m2)

AK érték Kiadható AK Korlátozó
intézkedés

040/9 gyümölcsös 0,9249 22,48

040/10 gyümölcsös 0,6764 21,17

040/11 gyümölcsös 0,4233 13,25

040/12 gyümölcsös 0,1856 5,81

040/13 gyümölcsös 0,1933 6,05

040/14 gyümölcsös 0,3914 12,25

040/15 gyümölcsös 0,3834 12,00
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Helyrajzi szám M´́uvelési ág
Terület
(ha, m2)

AK érték Kiadható AK
Korlátozó
intézkedés

040/16 gyümölcsös 0,3834 12,00

040/17 gyümölcsös 0,3834 12,00

040/18 gyümölcsös 0,2947 9,22

040/19 gyümölcsös 0,9269 29,01

040/20 gyümölcsös 0,1498 4,69

040/22 gyümölcsös 0,3194 10,00

040/23 gyümölcsös 0,7667 24,00

040/24 gyümölcsös 0,8026 25,12

040/25 gyümölcsös 0,2236 7,00

040/26 gyümölcsös 0,3450 10,80

040/27 gyümölcsös 0,3450 10,80

040/28 gyümölcsös 0,3160 9,89

040/29 gyümölcsös 0,3835 12,00

040/30 gyümölcsös 0,3834 12,00

040/31 gyümölcsös 0,1821 5,70

040/32 gyümölcsös 0,3410 10,67

040/33 gyümölcsös 0,5611 17,56

040/34 gyümölcsös 0,7185 22,00

040/35 gyümölcsös 0,4625 13,75

040/36 gyümölcsös 0,4585 13,54

040/37 gyümölcsös 0,2237 7,00

040/38 gyümölcsös 0,7583 21,99

040/39 gyümölcsös 0,3423 10,71

040/40 gyümölcsös 0,3783 11,00

040/41 gyümölcsös 2,6172 69,61

040/42/a kivett: saját használatú út 0,9675

040/41/b erd´́o 0,5466 1,91

040/44 gyümölcsös 2,6299 72,88

040/45 gyümölcsös 0,7029 22,00

040/46 gyümölcsös 0,3834 12,00

040/47 gyümölcsös 0,3834 12,00

040/48 gyümölcsös 0,9524 29,81

040/49 gyümölcsös 0,1657 5,19

040/50 gyümölcsös 0,7028 22,00

040/51 gyümölcsös 0,2278 7,13

040/52 gyümölcsös 0,4153 13,00

040/53 gyümölcsös 0,7029 22,00

040/54 gyümölcsös 0,3809 11,92

040/55 gyümölcsös 0,8269 25,88

040/56 gyümölcsös 0,2712 8,49

040/57 gyümölcsös 0,1967 6,16

040/58 gyümölcsös 0,3834 12,00

040/59 gyümölcsös 0,3751 11,74
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Helyrajzi szám M´́uvelési ág
Terület
(ha, m2)

AK érték Kiadható AK
Korlátozó
intézkedés

040/60 gyümölcsös 0,3834 12,00

040/61 gyümölcsös 0,9623 30,12

040/62 szántó 9,4749 75,80

040/63 gyümölcsös 0,3703 11,59

040/64 gyümölcsös 0,3703 11,59

040/65 gyümölcsös 0,3703 11,59

040/66 gyümölcsös 0,3704 11,59

040/67 gyümölcsös 0,3697 11,57

040/68 gyümölcsös 0,4037 12,64

040/69 gyümölcsös 0,3706 11,60

040/70 gyümölcsös 0,3704 11,59

040/71 gyümölcsös 2,3492 73,53

040/72 gyümölcsös 0,1846 5,78

040/73 gyümölcsös 1,3490 42,22

040/74 gyümölcsös 0,4630 14,49

040/75 gyümölcsös 0,3703 11,59

040/76 gyümölcsös 0,3703 11,59

040/77 gyümölcsös 0,4428 13,86

040/78 gyümölcsös 0,4725 14,79

040/79 gyümölcsös 2,3722 63,86

043/27/a szántó 0,6240 2,62

043/27/b erd´́o 0,2108 0,74

043/27/c gyümölcsös 3,0632 85,40

A sorsolás nyilvános. A sorsoláson a szövetkezetben még ki nem adott részarány-földtulajdonnal rendelkez´́o személyek
vehetnek részt.

A sorsoláson bármely okból meg nem jelen´́o jogosult kés´́obb a mulasztásra hivatkozva semmiféle jogot nem érvénye-
síthet, ebb´́ol az okból a sorsolás eredménye nem változtatható meg.
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hivatalvezet´́o

Szerkeszti a Miniszterelnöki Hivatal, a szerkeszt´́obizottság közrem´́uködésével.
A szerkeszt´́obizottság elnöke: dr. Bártfai Béla, társelnöke: Nyéki József.
A szerkesztésért felel´́os: dr. Müller György. Budapest V., Kossuth tér 1—3.
Kiadja a Magyar Hivatalos Közlönykiadó. Felel´́os kiadó: dr. Korda Judit vezérigazgató.
Budapest VIII., Somogyi Béla u. 6. Telefon: 266-9290.

El´́ofizetésben megrendelhet´́o a Magyar Hivatalos Közlönykiadónál
Budapest VIII., Somogyi Béla u. 6., 1394 Budapest 62. Pf. 357, vagy faxon 318-6668.
El´́ofizetésben terjeszti a Magyar Hivatalos Közlönykiadó a FÁMA Rt. közrem´́uködésével. Telefon/fax: 266-6567.
Információ: tel./fax: 317-9999, 266-9290/245, 357 mellék.
Példányonként megvásárolható a kiadó Budapest VIII., Somogyi B. u. 6. (tel./fax: 267-2780) szám alatti közlönyboltjában, illetve
megrendelhet´́o a www.mhk.hu/kozlonybolt internetcímen.
2001. évi éves el´́ofizetési díj: 48 720 Ft. Egy példány ára: 140 Ft 16 oldal terjedelemig, utána + 8 oldalanként + 84 Ft.
A kiadó az el´́ofizetési díj évközbeni emelésének jogát fenntartja.

HU ISSN 0076—2407
01.1797 — Nyomja a Magyar Hivatalos Közlönykiadó Lajosmizsei Nyomdája. Felel´́os vezet´́o: Burján Norbert.

8376 M A G Y A R  K Ö Z L Ö N Y 2001/119. szám


